
Številka 1

URADNI LIST
SOCIALISTIČNE REPUBLIKE SLOVENIJE

Ljubljana, sreda 16. januarja 1974 Cena 8 dinarjev Leto XXXI

1.
Na podlagi 2. in 6. člena zakona o ureditvi neka­

terih vprašanj družbene kontrole cen v SR Sloveniji 
(Uradni list SRS, št. 32-287/72) in v zvezi z 2. točko 
odloka o ukrepih družbene kontrole cen iz pristojnosti 
republike (Uradni list SRS, št. 6-27/73) izdaja izvršni 
svet skupščine SR Slovenije

ODLOK
o določitvi najvišjih cen za dnevne informativne t 

liste

1. Cene dnevnih informativnih listov se lahko 
zvišajo največ do 1.50 din za izvod, za številke s pove­
čanim obsegom enkrat tedensko oziroma ob prazni­
kih pa največ do 2 din za izvod.

2. Ta odlok začne veljati z dnem objave v Urad­
nem listu SRS.

Št. 38-51/69
Ljubljana, dne 8. januarja 1974.

Izvršni svet skupščine 
Socialistične republike Slovenije

Predsednik 
Andrej Marinc 1. r.

2.
Na podlagi zadnjega odstavka 9a člena zakona o 

davkih občanov (Uradni list SRS, št. 7-73/72 in 3-5/73) 
izdaja republiški sekretar za delo

ODREDBO
0 višini osebnih dohodkov, do katere plačujejo občani, 
ki * osebnim delom opravljajo gospodarske ali nego- 
sPodarske dejavnosti, enake prispevke in davke kot jih 

plačujejo delavci v združenem delu

1. člen
v (1) Višina osebnih dohodkov, do katere plačujejo 

°bčani, ki z osebnim delom opravljajo kmetijske, obrt- 
ne in druge gospodarske dejavnosti, enake prispevke 
ln davke, kot jih plačujejo delavci v združenem delu 
enakih ali podobnih poklicev od osebnega dohodka iz 
delovnega razmerja po samoupravnih sporazumih, 

2tlaša v letu 1973 v letnih bruto zneskih:
'—v kmetijski dejavnosti: 36.500 din
— v obrtnih in drugih gospodarskih dejavnostih:

Obrtne ln dindruge dejavnosti
Predelava nekovin 32.700
Predelava kovin 38.800
Elektro stroka 37.900
Izdelovanje kemičnih izdelkov 40.000
Izdelovanje gradb. materiala 29.500
Predelava lesa 35.300
Predelava papirja 39.400
Izdelovanje tekstilnih izdelkov 29.800
Predelovanje kož 30.800
Izdelovanje gumijastih izdelkov 38.000
Proizvodnja živil 39.000
Tiskarna in knjigoveznice
Izdelovanje in popravljanje drugih

30.800

neomenjenih izdelkov 37.600
Gradbena obrt 38.000
Osebne in druge obrtne storitve 34.400
Gostinstvo 35.000
Avtoprevozništvo 40.000
Avtotaksi 30.300

Zavezanci, ki opravljajo dejavnost, ki ni zgoraj 
našteta, se razvrstijo v najbližjo sorodno dejavnost.

(2) Zavezancem iz prvega odstavka tega člena, ki 
imajo višjo ali visoko strokovno izobrazbo, kakršno 
zahtevata delo in stroka, ki ju dejansko opravljajo, se 
na njihovo zahtevo višina osebnega dohodka iz prvega 
odstavka poveča do 20 %> za višjo oziroma do 50 % 
za visoko strokovno izobrazbo;

2. člen
Višina osebnih dohodkov, do katere plačujejo ob­

čani, ki z osebnim delom opravljajo intelektualne in 
druge negospodarske storitve, enake prispevke in 

davke kot jih plačujejo delavci v združenem delu ena­
kih ali podobnih poklicev od osebnega dohodka iz de­
lovnega razmerja po samoupravnih sporazumih, znaša 
v letu 1973 v letnih bruto zneskih glede na stopnjo 
izobrazbe:

<Bn
— za visoko izobrazbo 63.500
— za višjo izobrazbo 50.000
— za srednjo izobrazbo 42.000

3. člen
Zaradi narave samostojnega osebnega dela, po­

vezanega s pripravo in vodenjem delovnega procesa, 
še na zahtevo zavezanca znesek osebnega dohodka iz 
prvega odstavka 1. člena in iz 2. člena zviša do 20%.

4. člen
Višina osebnih dohodkov, do katere plačujejo od­

vetniki enake prispevke in davke, kot jih plačujejo 
delavci v združenem delu od osebnega dohodka iz 
delovnega razmerja, je enaka bruto osebnim dohod­
kom sodnikov okrožnih sodišč v letu 1973.
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5. člen
Ta odredba velja z dnem objave v Uradnem listu 

SRS.

St. 422-9/73

■Ljubljana, dne 8. januarja 1974.

Republiški sekretar za delo 
Pavle Gantar 1. r.

3.
Na podlagi 22. člena zakona o davku iz dohodka 

temeljnih organizacij združenega dela (Uradni list 
SRS, št. 8-49/73) izdaja republiški sekretar za finance 
na predlog službe družbenega knjigovodstva — cen­
trale za SR Slovenijo

ODREDBO
o obrazcu za obračun davka iz dohodka temeljnih 

organizacij združenega dela

1. člen
Zavezanci za davek iz dohodka temeljnih organi­

zacij združenega dela po zakonu o davku iz dohodka 
temeljnih organizacij združenega dela (Uradni list SRS, 
št. 8-49/73 in 37-315/73) sestavljajo obračun davka iz 
dohodka temeljnih organizacij združenega dela po 
obrazcu in metodologiji za izpolnjevanje obrazca v 
prilogi, ki je sestavni del te odredbe.

2. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi 

v Uradnem listu SRS.
Ta odredba velja tudi za obračun davka za leto 

1973.
Z dnem, ko začne veljati ta odredba, preneha ve­

ljati odredba o obrazcu za obračun davka iz dohodka 
temeljnih organizacij združenega dela (Uradni list 
SRS, št. 24-228/73).

St. 42-18/72
Ljubljana, dne 9. januarja 1974.

Republiški sekretar 
za finance

Jože Florjančič 1. r.

TEMELJNA ORGANIZACIJA ZDRUŽENEGA DELA ................ ................ ..........................................................................

OBRAČUN
davka iz dohodka temeljnih organizacij združenega dela (zakon o davku iz dohodka temeljnih organizacij 
združenega dela — Uradni list SRS, št. 8-49/73) od 1. januarja do .........  .............. ............................... 197-----

Zap.
št. Elementi

1 2

Znesek
prejšnjega leta . tekočega leta

3 4

001 CELOTNI DOHODEK (10. člen ZD)
002 Materialni stroški (11. člen 1. točka ZD)
003 Stroški investicijskega vzdrževanja (11. člen 2. točka ZD)
004 Amortizacija (11. člen 3. točka ZD)
005 Obresti, za kredite (11. člen 4. točka ZD)
006 Zavarovalna premija (11. člen 4. točka ZD)
007 Osebni dohodki (11. člen 5. točka ZD)

008 SKUPAJ ODBITNE POSTAVKE po 11. členu ZD (zap. št. 2 do zap. št. 7)

009 Izredni izdatki (12. člen 1. točka)
010 Zakonske obveznosti (12. člen 2. točka ZD)
011 Obveznosti iz naslova združevanja sredstev za skupno poslovanje 

(12. člen 3. točka ZD)
012 Provizija in druga plačila za bančne storitve (12. člen 4. točka ZD)
013 Prispevki in članarine gospodarskim zbornicam in skupnostim 

(12. člen 5. točka ZD)
014 Izdatki, ki imajo značaj osebnih prejemkov in sredstva za skupno porabo 

(12. člen 6. točka ZD)
015 Pokritje izgub drugih TOZD (12. člen 7. točka ZD)

016 SKUPAJ ODBITNE POSTAVKE po 12. členu (zap. št. 9 do 15)

017 SKUPAJ ODBITNE POSTAVKE po 11. členu in 12. členu ZD (zap. št. 8 plus 16)

018 DAVČNA OSNOVA (zap. št. 1 manj 17) * *

019 Del dohodka, ki pripada tujim vlagateljem (13. člen ZD)
020 Izdatki v izgradnjo čistilnih naprav (8. člen 1. točka ZS)
021 Izdatki za potrebe splošnega ljudskega odpora (8. člen 2. točka ZS)
022 Naložbe v kmetijstvo (Uradni list SRS, št. 45/73)
023
024

*
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025 DOHODEK, KI SE NE VŠTEVA V OSNOVO (zap. št. 19 do 24)

026 OSNOVA ZA IZRAČUN DAVKA (zap. št. 18 manj 25)

zap. št. 26 X 5
027 ZNESEK DAVKA---------------------------(2. člen ZS)

100 •------------

zap. št. 26 X 4,5
028 ZNESEK DAVKA------ --------- ------------------------------(po 9. členu 2. odst. ZS)

•

029 OBVEZNOST ZA DAVEK (zap. št. 27 oz. 28)

030 ZNIŽANJE OBVEZNOSTI (po 9 a členu ZS) Ote % tfo ’ ; a-o

031 ZNIŽANJE OBVEZNOSTI (10. člen ZS)

032 OBVEZNOST ZA PLAČILO (zap. št. 29 manj 30 ali 31) |
■ rt J j %'lO r

033 VPLAČANE AKONTACIJE od 1. 1. do ................................  197......

034 OBVEZNOSTI ZA VPLAČILO PO OBRAČUNU NA DAN ________
(zap. št. 32 manj 33)

—

035 PREVEC VPLAČANO (zap. št. 33 manj 32)

„ zap. št. 32
036 MESEČNE AKONTACIJE za 1. 1974 ------- ---------

12

Vsi podatki v obrazcu soglašajo z evidencami organizacije združenega dela predlagatelja.
Žig delovne organizacije

Datum: Računovodja: Direktor:

Metodologija za izpolnjevanje obrazca

1. Zneski se vnašajo v obrazec v celih dinarjih s 
Parami. Pojasnila v oklepajih pri posameznih elemen­
tih se nanašajo na:

— zakon o davku iz dohodka temeljnih organizacij 
združenega dela (Uradni list SRS, št. 8/73 in 37/73 — 
v nadaljnjem besedilu: ZD),

— zakon o določitvi stopenj, odbitnih postavk in 
Majšav za republiški davek iz dohodka temeljnih or­
ganizacij združenega dela v letu 1973 (Uradni list SRS, 
“t- 8G3 in 42/73 — v nadaljnjem besedilu: ZS),

— odlok o vlaganjih v kmetijstvo, ki so oproščena 
Plačevanja republiškega davka iz dohodka temeljnih 
°rganizacij združenega dela (Uradni list SRS, št. 45- 
"97/73).

2. Zneski za posamezne elemente se vzamejo iz 
razca »Poslovni uspeh med letom« (v nadaljnjem 
seđilu: PU) ali iz obrazca "Bilanca uspeha« na kon- 

u leta /Uradni list SFRJ, št. 71/72) — v nadaljnjem 
Desedilu: BU).

3. Vsebina posameznih postavk v prijavi in obra­
tnu davka:
r ^ stolpec 3 se vnesejo zneski za isto obračunsko 

zdobje predhodnega leta.

d stolpec 4 se nesejo zneski za obračunsko raz- 
ie tekočega leta.

Pori ^ * — celotni dohodek — vzame se znesek 
zap. št. 33 obrazca PU oziroma BU;
2ap. št. 2 materialni stroški — vzame se zne- 

16 — vsega porabljena sredstva izzap. §t. id — vsega poraoijer 
Zca PU oziroma BU, zmanjšana za:

— dejansko obračunane Stroške investicijskega ' 
vzdrževanja osnovnih .sredstev, evidentirane v razre­
du 4,

— dejansko obračunano amortizacijo evidentirano 
v razred# 4,

— dnevnice za potovanja v državi in tujini, brez 
povračil izdatkov za nočnine,

— dejansko, obračunana povračila za uporabo last­
nega vozila v službene namene (kilometrina) evidenti­
rana v razredu 4,

— dejansko obračunana povračila za ločeno živ­
ljenje, evidentirana v razredu 4,

— dejansko obračunani terenski dodatek, eviden­
tiran v razredu 4,

— dejansko obračunani izdatki za strokovno izo­
braževanje, evidentirani v razredu 4,

— obračunani stroški prehrane, vendar največ 60 
dinarjev mesečno na zaposlenega delavca po stanju 
konec meseca,

» — izredni izdatki — celotna skupina 73.
Zap. št. 3 — stroški investicijskega vzdrževanja 

— vzamejo se dejansko obračunani stroški, evidenti­
rani v razredu 4 — v višini, ki jo določa družbeni do­
govor; do sklenitve družbenega dogovora se investi­
cijsko vzdrževanje kot odbitna postavka upošteva naj­
več v višini 60% zneska amortizacije, izkazanega pod 
zap. št. 4 tega obrazca;

Zap. št. 4 — amortizacija — vzame se znesek de­
jansko obračunane amortizacije, ki ne sme presegati 
amortizacije, obračunane po predpisanih (minimalnih) 
stopnjah, izkazane pod zap. št. 8 obr. PU oziroma BU, 
za več kot 75%;

Zap. št. 5 — obresti za kredite — vzame se zne­
sek, izkazan pod zap. št. 36 obrazca PU oziroma BU;
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Zap. št. 6 — zavarovalne'premije — vzame se zne­
sek, izkazan pod zap. št. 38 obrazca PU oziroma BU;

Zap. št. 7 — osebni dohodki — vzame se znesek, 
ki se izračuna tako, da se seštejejo mesečna stanja 
pogojno nekvalificiranih delavcev obravnavanega raz­
dobja ter seštevek pomnoži s 1650; za rudnike, ki pla­
čujejo jamski dodatek pa s 1800; pri ugotavljanju me­
sečnega stanja pogojno nekvalificiranih delavcev se • 
izvzame število delavcev, ki se izračuna na podlagi 
neto izplačil po pogodbah o delu (civilno-pravho raz­
merje);

Zap. št. 9 — izredni izdatki — vzame se seštevek 
zneskov pod zap. št. 12 in 13 obrazca PU oziroma BU;

Zap. št. 10 — zakonske obveznosti — vzameta se 
zneska iz zap. št. 43, 44 obrazca PU oziroma BU v ce­
loti; pri zneskih, izkazanih pod zap. št. 42 in 45 ob­
razcev PU in BU, je treba upoštevati določbe druge­
ga odstavka 4. člena ZS in določbo 2. člena zakona o 
spremembah in dopolnitvah zakona o določitvi stopenj, 
odbitnih postavk in olajšav za republiški davek iz do­
hodka temeljnih organizacij združenega dela v letu 
1973;

Zap. št. 11 — obveznosti iz naslova združevanja 
sredstev za skupno poslovanje — vzame se znesek iz 
zap. št. 62 obrazca PU oziroma zap. št. 72 obrazca BU;

Zap. št. 12 in 13 — provizija in druga plačila za 
bančne storitve ter prispevki in članarine gospodar­
skim zbornicam in skupnostim — vzame se znesek iz 
zap. št. 37 obrazca PU oziroma BU in zap. št. 39 ob­
razca PU in BU;

Zap. št. 14 — izdatki, ki imajo značaj osebnih 
prejemkov in sredstev za skupno porabo se upošte­
vajo kot odbitna postavka v višini, ki je določena v 6. 
členu ZS, ne glede na dejansko izplačilo osebnih pre­
jemkov. Izjema so izdatki za strokovno izobraževanje 
delavcev, katerih višina ne sme presegati 1,5 "/o zneska, 
izkazanega pod zap, št. 7 tega obrazca. Osebni pre­
jemki, našteti v drugem odstavku 6. člena ZS, se vza­
mejo v dejansko obračunanih zneskih.

Odbitne postavke, naštete v 7. členu ZS, se vne­
sejo v višini: ,

— regres za letni dopust — vzame se povprečno 
število zaposlenih delavcev obravnavanega razdobja, 
izračunano po stanju na koncu meseca in pomnoženo 
z ustreznim delom zneska za regres (npr. za razdobje 
januar—junij — 300 dinarjev, za razdobje januar—sep­
tember 450 dinarjev itd.),

— regres za prehrano — število delavcev ugotov­
ljeno na način po prejšnji alinei, se pomnoži s števi­
lom mesečnih zneskov, določenih za -prehrano v ob­
ravnavanem razdobju (npr. za razdobje januar—junij 
se število povprečno zaposlenih delavcev pomnoži s 
360, za razdobje januar—september s 540 itd.),

— sredstva, namenjena za stanovanjsko graditev 
neposredno iz sklada skupne porabe, vendar tako, da 
skupno z obračunanim prispevkom v odstotku od oseb­
nih dohodkov ne presežejo 9 °/o;

Zap. št. 15 — pokritje izgub drugih TOZD — vza­
me se del zneska iz zap, št. 62 obr. PU oziroma zap. 
št. 72 obrazca BU, ki je bil uporabljen za pokritje iz­
gub brez obveznosti vračanja.

4. Obračun davka iz dohodka temeljnih organiza­
cij združenega dela se predlaga službi družbenega 
knjigovodstva na predpisanem obrazcu istočasno in v 
enakem številu, kot je predpisano za predlaganje pe­
riodičnih obračunov in zaključnih računov.

4.
Uresničujoč ustavna dopolnila k zvezni in repub­

liški ustavi, načela resolucije o nadaljnjem razvoju 
stanovanjskega gospodarstva (Uradni list SRS, št. 5-10/ 
72) in resolucije o družbenoekonomski politiki in raz­
voju SR Slovenije (Uradni list SRS, št. 54-400/72) 
in na podlagi 20. člena zakona o programiranju in fi­
nanciranju graditve stanovanj (Uradni list SRS, št. 
5-11/72)

sklenejo

Zveza sindikatov Slovenije, gospodarska zbornica 
SR Slovenije, skupnost slovenskih občin, Socialistična 
republika Slovenija ter združenje poslovnih bank in 
hranilnic Slovenije

DRUŽBENI DOGOVOR
o upravljanju in. gospodarjenju s sredstvi za 

kreditiranje graditve stanovanj

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Udeleženci družbenega dogovora so sporazumni, 

da bodo pri upravljanju in gospodarjenju s sredstvi za 
kreditiranje graditve stanovanj zasledovali tele druž­
bene cilje: s

a) uveljavljanje neposrednega odločanja delovnih 
ljudi na področju stanovanjske dejavnosti z namenom, 
da se v celoti zagotovi njihov vpliv pri upravljanju in 
gospodarjenju s sredstvi, ki jih iz svojega dohodka 
izločajo za stanovanjsko graditev;

b) povečanje obsega stanovanjske graditve in po­
stopno odpravljanje primanjkljaja stanovanj za de­
lavce ;

c) ustvarjanje pogojev za uresničevanje progra­
mov stanovanjske graditve v temeljnih organizacijah 
združenega dela in drugih organizacijah in občinah, 
uveljavljanje organizirane in družbeno usmerjene sta­
novanjske graditve ter pogojev za povečanje obsega 
družbene najemne gradnje;

č) uresničevanje smotrnejše organizacije graditve 
stanovanj s ■ spremepjenim načinom kreditiranja;

d) uveljavljanje racionalizacije pri graditvi sta­
novanj z ustreznim družbenim vplivom na strukturo, 
kvaliteto in ceno stanovanj, na roke izgradnje in na 
stroške gospodarjenja novozgrajenega stanovanjskega 
sklada;

e) sistematično reševanje stanovanjskega vpraša­
nja določenih socialnih kategorij občanov na načelu 
vzajemnosti in solidarnosti delovnih ljudi;

f) povečanje obsega družbenih in zasebnih sred­
stev za stanovanjsko graditev in skladno s tem razvi­
janje ustreznih oblik stanovanjskega varčevanja;

g) smotrno gospodarjenje z razpoložljivimi stavb­
nimi zemljišči in s tem v zvezi zmanjševanje sedanjih 
in bodočih družbenih stroškov pri njihovem urejanju 
v uporabi, predvsem z opredelitvijo ustreznih razmerij 
v zazidalni strukturi stanovanj.

2. člen
V ta namen se s tem družbenim dogovorom opre­

deljuje način upravljanja in gospodarjenja s sredstvi, 
namenjenimi za kreditiranje' graditve stanovanj ter 
določajo poglavitna merila in kriteriji, po katerih bodo
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delovni ljudje v združenem delu in občani-varčevalci, 
ki za kreditiranje graditve stanovanj združujejo sred­
stva oziroma jih vlagajo v poslovne banke, samostojno 
upravljali in gospodarili s temi sredstvi.

nje graditve stanovanj tako, da bodo imeli delavci- 
pričakovalci stanovanj odločujoč vpliv in da se jim 
tudi na ta način zagotovi enakopraven položaj pri 
uresničevanju ustavne pravice do stanovanja.

3. člen
Poglavitna merila in kriteriji za kreditiranje gra­

ditve stanovanj se uporabljajo za družbena sredstva, 
namenjena za graditev stanovanj in za namenske de­
narne hranilne vloge občandv, vložene v poslovnih 
bankah.

Sredstva iz prejšnjega odstavka se smejo upora­
biti za:

— kreditiranje gradnje in nakupa stanovanj;
— kreditiranje odkupa zemljišč za organizirano in 

družbeno usmerjeno stanovanjsko graditev;
— kreditiranje urejanja stavbnega zemljišča na­

menjenega za organizirano in družbeno usmerjeno sta­
novanjsko graditev.

Določbe tega družbenega dogovora ne veljajo za 
kreditiranje graditve stanovanj iz sredstev solidar­
nostnih stanovanjskih skladov kakor tudi ne za po­
sojila, ki jih bodo poslovne banke dajale iz nestano- 
vanjskih sredstev ob komercialnih pogojih.

II. UPRAVLJANJE

4. člen
S sredstvi, ki jih združujejo organizacije na pod­

lagi družbenega dogovora po 13. členu zakona o pro- 
Sramiranju in financiranju graditve stanovanj (Urad­
ni list SRS, št. 5-11/72) in s sredstvi, ki jih družbeno­
politične skupnosti usmerijo za hitrejše odpravljanje 
stanovanjskega primanjkljaja, upravljajo delovni ljud­
je in občani v samoupravni stanovanjski skupnosti.

S sredstvi, ki so v poslovnih bankah namenjena 
za stanovanjsko graditev, upravljajo zbori varčeval- 
cev, ki jih sestavljajo delegati temeljnih organizacij 
združenega dela in drugih organizacij ter drugih 
družbenih pravnih oseb, delegati občanov varčevalcev 
ler predstavniki samoupravnih stanovanjskih skupno- 
sti in drugih interesnih skupnosti.

Za sredstva iz prejšnjega odstavka se štejejo:
_ •— sredstva namenskih denarnih hranilnih vlog 

°bčanov kot varčevalcev;
~ namensko oblikovana stanovanjska sredstva, s 

aterimi razpolagajo temeljne organizacije združenega 
sla, druge organizacije in družbene pravne osebe, ki 

v bankah združujejo po posebni pogodbi;
— sredstva, ki jih v bankah pogodbeno združujejo 

Samoupravne stanovanjske skupnosti in druge samo- 
Pravne interesne skupnosti, vključno s stanovanjski- 
1 sredstvi skupnosti pokojninskega in invalidskega 

a varovan j a v SR Sloveniji;
ne sredstva, združena v kreditnem skladu poslov- 

6 banke za stanovanjsko in komunalno graditev; 
jn del sredstev splošnih hranilnih denarnih vlog 

druga sredstva, ki jih poslovna banka nameni za 
editiranje stanovanjske graditve;

~~ druga sredstva.
Sa ^ sP°razumom, ki ga skleneta poslovna banka in 
^ moUpraVna stanovanjska skupnost, se določi način 

avljanja in uporabe sredstev iz prejšnjega od- 
tavka.

Ud r - sarnouPravnim sporazumom se mora zagotoviti 
ap 6 .a delavcev iz neposredne proizvodnje pri 

avljanju in gospodarjenju s sredstvi za kreditira­

5. člen
Samoupravne stanovanjske skupnosti in poslovne' 

banke morajo pri določanju politike in sprejemanju 
konkretnih odločitev upoštevati družbene cilje, ki jih 
ta družbeni dogovor zasleduje, varnost naložb ter učin­
kovitost in rentabilnost poslovanja.

III. GOSPODARJENJE

6. člen
Gospodarjenje s sredstvi po tem družbenem dogo­

voru upošteva načela dobrega gospodarjenja in dife­
renciranega kreditiranja posojilojemalcev glede na 
njihov socialni oziroma ekonomski položaj. Zato so 
temeljna izhodišča za uporabo sredstev za kreditira­
nje stanovanjske graditve: .. ,

— obvezna in diferencirana lastna udeležba po­
sojilojemalcev;

—- graditev v okviru organizirane in družbeno 
usmerjene stanovanjske graditve’;

— graditev v okviru dogovorjenega stanovanjske­
ga standarda;

— graditev stanovanj glede na dogovorjeno zazi­
dalno strukturo;

— kreditni pogoji, ki zagotavljajo družbeno ustre­
zno obnavljanje za stanovanjsko graditev namenjenih 
sredstev;

— razvijanje stanovanjskega varčevanja.

- I
7. člen

Lastna udeležba je za pridobitev posojila za vse 
posojilojemalce obvezna in diferencirana.

Lastna udeležba posojilojemalca je najmanj 20 
odstotkov od višine zahtevanega posojila.

Za lastno udeležbo občana se štejejo samo njegova 
lastna denarna sredstva v obliki namenske hranilne 
vloge ne pa tudi druga sredstva in tudi ne posojila, 
ki jih je posojilojemalec pridobil od organizacije zdru­
ženega dela ali druge družbene pravne osebe.

Lastna udeležba v obliki lastnega dela, gradbe­
nega materiala in delovnih sredstev ter drugih natu­
ralnih sredstev z izjemo stavbnega zemljišča, se uve­
ljavlja po stanovanjski zadrugi ob pogojih, ki jih 
določi posebna enota poslovne banke s pravilnikom o 
kreditiranju stanovanjske graditve.

Lastna udeležba v smislu prejšnjega odstavka se 
lahko uveljavlja v krajih, kjer ni pogojev za ustanav­
ljanje stanovanjskih zadrug, tudi za gradnjo stano­
vanj, ki jo organizirajo občani ob pogojih, ki jih do­
loči samoupravna stanovanjska skupnost.

8. člen
Osnova za izračun lastne udeležbe temeljne or­

ganizacije združenega dela ali druge organizacije, ki 
kot posojilojemalec želi pridobiti iz združenih sred­
stev za stanovanjsko graditev pri samoupravni stano­
vanjski skupnosti posojilo, je razlika med poprečnim 
osebnim dohodkom na zaposlenega v temeljni orga­
nizaciji združenega dela ali drugi organizaciji in po­
prečnim osebnim dohodkom na zaposlenega v repub­
liki.
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Do višine poprečnega osebnega dohodka zaposle­
nega v republiki plača posojilojemalec lastno udeležbo 
v višini najmanj 20 odstotkov.

Če višina poprečnega osebnega dohodka v temelj­
ni organizaciji združenega dela ali drugi organizaciji 
kot posojilojemalcu presega poprečni osebni dohodek 
na zaposlenega v republiki, se predpiše progresivno 
višja lastna udeležba.

Progresivno višino lastne udeležbe določi samo­
upravna stanovanjska skupnost s svojim splošnim ak­
tom.

S splošnim aktom iz prejšnjega odstavka se tudi 
določi diferencirana lastna udeležba za temeljne orga­
nizacije združenega dela in druge organizacije, ki na 
podlagi družbenega dogovora po 13. členu zakona o 
programiranju in financiranju graditve stanovanj 
združujejo višji ali nižji odstotek sredstev, kot je to 
določeno z družbenim dogovorom.

Temeljne organizacije združenega dela in druge 
organizacije, ki po družbenem dogovoru ne združu­
jejo sredstev za stanovanjsko graditev, ne morejo pri­
dobiti posojila iz združenih sredstev pri samoupravni 
stanovanjski skupnosti.

Določbe prejšnjih odstavkov veljajo tudi za izra­
čun lastne udeležbe družbenopolitične skupnosti ka­
dar ta nastopa kot posojilojemalec s tem, da se za iz­
račun upošteva namesto poprečnega osebnega dohod­
ka v temeljni organizaciji združenega dela ali dru'J 
organizaciji poprečni osebni dohodek v občini.

Poprečni osebni dohodek ugotavlja po stanju v 
preteklem koledarskem letu na podlagi zaključnega 
računa temeljne organizacije združenega dela ali dru­
ge organizacije in statističnih podatkov Zavoda SR 
Slovenije za statistiko. 9

9. člen
Osnova za izračun lastne udeležbe delavca ali ob­

čana je znesek, ki predstavlja razliko med poprečnim 
osebnim dohodkom delavca oziroma poprečnim do- 
hodkoin občana kot posojilojemalca in poprečnim 
osebnim dohodkom na zaposlenega v republiki.

Lastna udeležba se glede na znesek, ugotovljen 
po določbah iz prejšnjega odstavka določa tako, da 
se od poprečnega osebnega dohodka na zaposlenega 
v republiki zvišuje progresivno.

Ce je v družini zaposlenih, več družinskih članov, 
se kot neposredna osnova za določanje diferencirane 
lastne udeležbe upošteva poprečni osebni dohodek 
vseh zaposlenih v družini.

Delavec oziroma občan kot posojilojemalec izkaže 
višino svojih dohodkov s potrdilom davčne uprave 
oziroma s potrdilom temeljne organizacije združene­
ga dela ali druge organizacije, če glede na višino 
ustreznega dohodka ni davčni zavezanec.

Progresivno višino lastne udeležbe določi samo­
upravna stanovanjska skupnost s splošnim aktom 
(pravilnikom) graditve. S tem aktom se tudi določi, 
da se za določanje lastne udeležbe posojilojemalca ob 
sklepanju posojilne pogodbe uporabi lestvica o pro­
gresivni višini lastne udeležbe, ki je veljala, na dan 
sklenitve pogodbe o varčevanju in višina poprečnega 
osebj*ega, dohodka posojilojemalca iz koledarskega le­
ta pred sklenitvijo posojilne pogodbe.

Lastna udeležba se znižuje za enega nepreskrb­
ljenega otroka za ' 3 odstotke, za dva nepreskrbljena 
otroka skupaj za 8 odstotkov, za tri ali več nepre­

skrbljenih otrok skupaj za 15 odstotkov, vendar v 
nobenem primeru ne sme znašati lastna udeležba 
manj kot 20 odstotkov.

10. člen
Za vsako nadaljnje posojilo za stanovanjsko gra­

ditev mora posojilojemalec ponovno izpolniti pogoje 
iz 8. oziroma 9. člena tega družbenega dogovora.

11. člen
Lastna udeležba in odobreno posojilo se lahko 

realizirata samo dokumentarno. S pravilnikom o kre­
ditiranju stanovanjske graditve se določi, kolikšen del 
privarčevanega zneska se ob izteku varčevalne dobe 
lahko vrne varčevalcu v gotovini. S tem pravilnikom 
se ne more določiti, da je del privarčevanega zneska, 
ki se ob izteku varčevalne dobe vrne varčevalcu v 
gotovini, višji kot 50 odstotkov.

12. člen
Pravico do pridobitve posojila po tem družbenem 

dogovoru lahko uveljavijo delavci v združenem delu, 
občani, temeljne organizacije združenega dela in dru­
ge organizacije ob pogojih 'tega družbenega dogovo­
ra in drugih splošnih aktov, s katerimi se ureja kre­
ditiranje stanovanjske graditve.

13. člen
S splošnim aktom samoupravne stanovanjske 

skupnosti oziroma zbora varčevalcev se podrobno do­
loči dokumentacija, na podlagi katere se uveljavlja 
zahtevek za posojilo.

14. člen
Samoupravna stanovanjska skupnost, oziroma po­

slovna banka daje posojilo iz sredstev po tem druž­
benem dogovoru samo za nakup ali gradnjo novih 
stanovanjskih hiš oziroma stanovanj in za rekonstruk­
cijo obstoječih stanovanjskih hiš in stanovanj.

Za namene iz prejšnjega odstavka se s posojilom 
lahko pokrivajo samo:

1 stroški prispevka investitorja za urejanje stavb­
nega zemljišča;

2. stroški za gradbena, obrtniška in instalacijska 
dela ter za vgrajeno stanovanjsko opremo v okviru 
stanovanjskega standarda;

3. stroški za priključke stanovanjske hiše na se­
kundarno komunalno omrežje ter stroški zunanje 
ureditve funkcionalnega zemljišča hiše;

4. stroški gradbenega nadzorstva;
5. stroški pregleda dokončane stanovanjske hiše.
Pri nakupu stanovanja s posojilom iz sredstev po

tem družbenem dogovoru se posojilo uporabi v višini 
cene,, določene v kupoprodajni pogodbi, v kateri so 
ločeno izkazani naslednji stroški:

— odškodnina za dodeljeno pravico uporabe na 
zemljišču;

— stroški za urejanje stavbnega zemljišča;
— stroški za gradbena dela;
— stroški za obrtniška in instalacijska dela ter 

za vgrajeno stanovanjsko opremo;
— ostali stroški (lokacijska in investicijsko teh' 

nična dokumentacija, gradbeno nadzorstvo, pregled 
dokončane stanovanjske hiše, režija izvajalca grad­
benih del itd,).



St. 1 — 16. I. 1974 URADNI LIST SRS Stran 7

15. člen
Občina in komunalna organizacija združenega dela 

lahko pridobita posojilo tudi za odkup in urejanje 
zemljišča, namenjenega za organizirano in usmerjeno 
stanovanjsko graditev.

16. člen
Višina posojila, ki se sme odobriti posojilojemal­

cu, je odvisna od višine njegove lastne udeležbe ter 
kreditne sposobnosti in od vrednosti standardnega 
stanovanja.

Vrednost standardnega stanovanja se določi po 
poprečni ceni stanovanj v občini, ki je bila po podat­
kih Zavoda SR Slovenije za stitistiko ugotovljena v 
preteklem koledarskem letu.

Za poprečno ceno stanovanj iz prejšnjega odstav­
ka se šteje poprečna cena dvosobnega standardnega 
stanovanja.

Samoupravna stanovanjska skupnost določi za 
vsako leto posebej -in za vsako vrsto standardnega 
stanovanja njegovo poprečno ceno v odnosu do cene 
dvosobnega standardnega stanovanja. Razlika med po­
prečno ceno kvadratnega metra dvosobnega standard­
nega stanovanja in poprečno ceno kvadratnega me­
tra največjega oziroma najmanjšega standardnega 
stanovanja sme znašati največ 15 odstotkov.

Tako določene vrednosti standardnih stanovanj se 
uporabljajo le kot merilo za dajanje posojil.

17. člen
Vsakemu posojilojemalcu pripada posojilo za stan­

dardno stanovanje s štirimi ležišči. Ce je dejansko 
število ožjih družinskih članov štiri ali več pa pripada 
posojilo za standardno stanovanje, povečano za vsa­
kega družinskega člana, še za eno ležišče.

18. člen
Samoupravna stanovanjska skupnost oziroma zbor 

varčevalcev bo v sredstvih javnega obveščanja vsako 
leto seznanil javnost s svojimi sklepi glede vrednosti 
standardnih stanovanj, ki jih bo v tekočem letu upo­
števal kot merilo za določitev maksimalne višine po­
sojila.

19. člen
V okviru programa stanovanjske graditve v ob­

čini bodo podpisniki tega družabnega dogovora pod­
pirali družbeno organizirano stanovanjsko graditev na 
večjih stavbnih kompleksih, ki se urejajo na osnovi 
zazidalnih načrtov ob pogoju, da stanovanja gradi 
Sfadbeno podjetje ali stanovanjska zadruga (organi- 
zirana stanovanjska gradnja).

Posojilojemalcem, ki bodo gradili ali kupovali 
stanovanja v okviru organizirane stanovanjske grad- 
nie, se posojilo odobri do višine, kot je določeno v 
1®- členu tega družbenega dogovora.

20. člen
V okviru programa stanovanjske graditve si bodo 

P°dpishiki tega družbenega dogovora posebej priza­
devali uveljavljati družbeno usmerjeno stanovanjsko 
graditev. Zato bodo temeljnim organizacijam zdru- 
ženega dela in drugim organizacijam ter občanom, ki 
“odo kupovali ali gradili stanovanjske hiše oziroma 
^tanovanja v okviru večjih stavbnih kompleksov, v 
Peterih se uveljavlja usmerjena stanovanjska grad­
nja, priznavali ugodnejše pogoje za posojila.

Za gradnjo ali nakup stanovanj v okviru usmer­
jene stanovanjske gradnje bodo posojila za 10 od­
stotkov višja od posojil, izračunanih po določbah 16. 
člena tega družbenega, dogovora.

1
21. člen

Posojilojemalcem, ki gradijo in kupujejo nove 
stanovanjske hiše ali stanovanja izven organizirane 
ali usmerjene stanovanjske gradnje vendar v okviru 
programa stanovanjske graditve v občini, se višina 
posojila iz 16. člena tega družbenega dogovora zmanj­
ša za 20 odstotkov.

22. člen
Na podlagi programa stanovanjske graditve v ob­

čini in urbanističnega načrta opredeli za zadeve ur­
banizma pristojni svet občinske skupščine stavbne 
komplekse, na katerih se izvaja družbeno usmerjena 
ali organizirana stanovanjska graditev.

Opredelitev stavbnih kompleksov glede na druž- 
. beno usmerjeno ali organizirano stanovanjsko gradi­

tev, se javno objavi.

23. člen
Da se doseže večja racionalnost pri uporabi in 

gospodarjenju s stavbnimi zemljišči pri stroških ko­
munalnega urejanja in stroških bodoče eksploatacije 
ter z namenom, da se spremeni dosedanje neustrez­
no razmerje med bločno in individualno stanovanjsko 
gradnjo, bodo veljali pri posojilih, danih za graditev 
ali nakup stanovanja v stanovanjskih hišah z manj kot 
4 stanovanji, naslednji dodatni posojilni pogoji:

— višina posojila za. individualno enodružinsko 
stanovanjsko hišo in stanovanjski dvojček, določena 
'na podlagi 16. člena tega družbenega dogovora, se 
zniža za 20 odstotkov;

— višina posojila za vrstne in atrijske hiše in 
trojčke, določena na podlagi 16. člena tega družbe­
nega dogovora, se zniža za 10 odstotkov.

24. člen
Posojila za rekonstrukcijo se dajejo samo za dela 

iz 5. člena zakona o programiranju in financiranju 
graditve stanovanj. Višina posojila se določi na pod­
lagi lastne udeležbe in kreditne sposobnosti posojilo­
jemalca. Lastna udeležba se določi po istem načelu 
kakor lastna udeležba za gradnjo ali nakup novega 
stanovanja vendar s tem, da mora biti za 20 odstotkov 
višja in tako da znaša najmanjša lastna udeležba 40 
odstotkov zahtevanega posojila.

25. člen
Kreditiranje gradnje družbenih najemnih stano­

vanj po tem družbenem dogovoru je dovoljeno le za 
stanovanja, ki se gradijo ali kupujejo v mejah sta­
novanjskega standarda.

Kreditiranje gradnje ali nakupa stanovanja v za­
sebni lasti je po tem družbenem dogovoru dovoljeno 
le do višine stanovanjskega standarda glede na števi­
lo družinskih članov in pripadajoči stanovanjski stan­
dard. Če stanovanje presega ustrezni stanovanjski 
standard, mora posojilojemalec zagotoviti razliko sam 
z lastnimi sredstvi.

Stanovanjski standard se določi po četrtem od­
stavku 21. člena zakona o programiranju in financira­
nju graditve stanovanj.
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26. člen
Določbe tega družbenega dogovora, ki se nana­

šajo na lastno udeležbo in dajanje posojil, se uporab­
ljajo tudi za pokrivanje razlik v ceni standardnega 
stanovanja v smislu 8. člena tega družbenega dogo­
vora, ki so nastala zaradi višje sile. Način ugotavlja­
nja in priznavanja teh razlik določi samoupravna sta­
novanjska skupnost stanovanj s svojim aktom.

IV. STANOVANJSKO VARČEVANJE

27. člen
Da bodo lastna vlaganja občanov za stanovanjsko 

graditev dobila večji obseg in da bo delež zasebnih 
sredstev za stanovanjsko graditev naraščal hitreje ter 
skladno z rastjo življenjske ravni, bo za stanovanjsKO 
varčevanje občanov, na podlagi pravilnika o krediti­
ranju stanovanjske graditve, posebna enota poslov­
ne banke uveljavljala naslednja načela:

— najkrajša varčevalna doba se določi na 24 me­
secev;

— najnižja obrestna mera je 1 odstotek na var­
čevalno vlogo;

— posojilo, za katerega posojilojemalec varčuje, 
ne more biti manjše od 10.000 din;

— diferencirano kreditiranje v korist enkratnih 
pologov.

V. KREDITNI POGOJI

28. člen
Odplačilna doba za posojila ne more biti daljša 

ud 25 let, obrestna mera pa ne sme biti nižja od 2 
odstotkov odobrenega posojila letno.

Skupna letna anuiteta izračunana na podlagi vseh 
posojil za isto 'stanovanje ali stanovanjsko hišo ne 
more biti nižja kakor bi znašala letna stanarina za 
to stanovanje ali stanovanjsko hišo, ki bi jo plačeval 
posojilojemalec po predpisih o stanarinah.

Ne glede na določbe prejšnjega odstavka plačuje 
občan, ki izpolnjuje pogoje za delno nadomestilo sta­
narine anuiteto v višini nesubvencioniranega dela sta­
narine za stanovanje ali stanovanjsko hišo.

Po preteku 10 let od pričetka plačevanja posojila 
se obrestna mera za neodplačani del posojila poveča 
za 2 odstotka.

Določbe prejšnjih odstavkov o odplačilni dobi in 
o obrestni meri veljajo tudi za temeljne organizacije 
združenega dela in druge družbene pravne osebe kot 
poso j ilo j emalce.

Natančnejši kreditni pogoji se določijo s pravilni­
kom o kreditiranju stanovanjske graditve. 29 30

29. člen
Odplačevanje posojila prične teči po preteku 12 

mesecev od sklenitve posojilne pogodbe, v krajšem 
roku pa če sta se tako dogovorila posojilojemalec in 
posojilodajalec.

Občani odplačujejo posojilo v polletnih anuitetah, 
preračunanih na mesečne obroke.

30. člen
Posojilojemalcu je samoupravna stanovanjska 

skupnost oziroma zbor varčevalcev dolžan odobriti 
zahtevano posojilo, brž ko izpolni vse pogoje iz tega

družbenega dogovora in pravilnika o kreditiranju sta­
novanjske graditve.

Samoupravna stanovanjska skupnost oziroma zbor 
varčevalcev lahko v posebno utemeljenih primerih 
uvede čakalno dobo za odobritev posojila. V takem 
primeru bo pri odobravanju posojil dana prednost 
tistim varčevalcem, ki imajo daljšo varčevalno dobo. 
Poleg varčevalne dobe bo upoštevana tudi dosežena 
gradbena faza ha objektu, za katerega še odobrava 
posojilo.

VI. PREHODNE DOLOČBE

31. člen
Sklenjene varčevalne in posojilne pogodbe osta­

nejo v veljavi. Nove varčevalne in posojilne pogodbe 
je možno skleniti samo v skladu z določbami tega 
družbenega dogovora.

- 32. člen
Z namenom, da se poveča obseg stanovanjske gra­

ditve in v tem okviru hitreje rešujejo stanovanjska 
vprašanja delavcev, sprejme skupnost slovenskih ob­
čin v skladu s pooblastili občin v SR Sloveniji v tem 
družbenem dogovoru obveznost, da se oo zavzemala 
za to, da bodo občine v SR Sloveniji za stanovanjsko 
graditev v skladu s potrebami in možnostmi izdvajale 
iz dohodkov, ki pripadajo njihovim proračunom, na­
slednja sredstva:

— davek od stavb v lasti občanov;
— del dohodka od prometa nepremičnin, ki se na­

naša na prodajo stanovanj in stanovanjskih hiš;
— davek od stavb, ki se občasno uporabljajo za 

počitek in oddih občanov.
Tako izločena sredstva pripadajo samoupravni 

stanovanjski skupnosti.

33. člen
Sredstva in obveznosti odpravljenih občinskih sta­

novanjskih skladov se z dnem uveljavitve tega druž­
benega dogovora prenesejo v upravljanje solidarnost­
nih stanovanjskih skladov v občini.

34. člen
Izvršni svet skupščine SR Slovenije se bo zavze­

mal, da se bo iz emisije denarnih sredstev izločal del 
sredstev za kreditiranje uvajanja in pospeševanja so­
dobne tehnologije oziroma tehničnih sistemov za ra­
cionalizacijo in pocenitev stanovanjske graditve.

35. člen
Združenje poslovnih bank in hranilnic Slovenije 

se bo zavzemalo, da bodo poslovne banke namenile 
za kreditiranje stanovanjske graditve občanov — var­
čevalcev od splošnih hranilnih denarnih vlog del teh 
sredstev, najmanj v višini 10 odstotkov.

Združenje poslovnih bank in hranilnic Slovenije 
se zaveže, da bodo poslovne banke v svoji notranji 
organizaciji vzpostavile posebno enoto za kreditira­
nje stanovanjske graditve z zborom varčevalcev kot 
samostojnim organom upravljanja v skladu s tem 
družbenim dogovorom.

Združenje poslovnih bank in hranilnic Slovenije 
se zaveže, da bodo poslovne banke pri dajanju poso­
jil temeljnim organizacijam združenega dela, drugim 
organizacijam in družbenim pravnim osebam, ki v 
bankah po posebni pogodbi združujejo namensko obli­



Št. 1 — 16. I. 1974 URADNI LIST SRS Stran 9

kovana stanovanjska sredstva, uveljavile določbe tega 
družbenega dogovora.

Združenje poslovnih bank in hranilnic Slovenije 
se zaveže, da bodo poslovne banke pri dajanju poso­
jil samoupravnim stanovanjskim skupnostim, ki v ban­
kah pogodbeno združujejo sredstva za stanovanjsko 
graditev, uveljavljale posebne ugodnosti.

36. člen
Samoupravna stanovanjska skupnost predpiše po­

goje in način dodeljevanja posojil za odkup stavbnega 
zemljišča in za urejanje stavbnega zemljišča (druga 
in tretja alinea zadnjega odstavka 3. člena tega druž­
benega dogovora) s posebnim aktom, upoštevajoč 
družbene cilje po tem družbenem dogovoru.

37. člen
Republiški svet zveze sindiktov Slovenije se bo 

zavzemal, da bodo sprejele temeljne organizacije zdru­
ženega dela in druge organizacije v skladu z določ­
bami tega družbenega dogovora merila in kriterije ter 
način za odobravanje posojil v svojih splošnih aktih 
ter da bodo upoštevale določbe, ki se nanašajo na 
stanovanjski standard po tem družbenem dogovoru 
tudi pri dodeljevanju najemnih družbenih stanovanj 
delavcem, ki bodo zgrajena po uveljavitvi tega druž­
benega dogovora.

38. člen
Udeleženci tega družbenega dogovora so spora­

zumni, da bodo po ustanovitvi samoupravne stano­
vanjske skupnosti za območje SR Slovenije ta druž­
beni dogovor ustrezno prilagodili novi samoupravni 
organizaciji na področju stanovanjske dejavnosti.

39. člen
Pobudo za spremembe in dopolnitve tega druž­

benega dogovora lahko da vsak udeleženec družbene­
ga dogovora.

40. člen
Izvajanje tega družbenega dogovora bo spremljal 

poseben odbor, ki ga ustanovijo udeleženci družbenega 
dogovora v ta namen. Ta poseben odbor bo najmanj 
enkrat letno poročal udeležencem družbenega dogovora 
o tem, kako se družbeni dogovor izvaja in kakšna je 
v zvezi s tem družbena problematika.

VII. KONČNE DOLOČBE

41. člen
Ta družbeni dogovor začne veljati z dnem, ko 

ga podpišejo vsi udeleženci družbenega dogovora, upo­
rabljati pa se začne s 1. majem 1974, z izjemo določb 
28. člena, ki se uporabljajo s 1. januarjem 1974.

42. člen
Ta družbeni dogovor je sestavljen v petih avten­

tičnih izvodih. Vsak udeleženec prejme po en izvod.
Ta družbeni dogovor se objavi v Uradnem listu 

SRS.
Maribor, dne 23. novembra 1973.

Družbeni dogovor so podpisali:
Zveza sindikatov Slovenije, Gospodarska zbornica 

SR Slovenije, Skupnost slovenskih občin, Socialistična 
republika Slovenija, Združenje poslovnih bank in hra­
nilnic Slovenije ter skupščine občin Ajdovščina, Celje, 
Cerknica, Domžale, Dravograd, Gornja Radgona, Idri­
ja, Ilirska Bistrica, Izola, Jesenice, Kočevje, Koper, 
Kranj, Krško, Lendava, Litija, Ljubljana Bežigrad, 
Ljubljana Center, Ljubljana Moste-Polje, Ljubljana 
Šiška, Ljubljana Vič-Rudnik, Logatec, Metlika, Mozir­
je, Nova Gorica, Novo mesto, Ormož, Piran, Postojna, 
Ptuj, Radlje ob Dravi, Ribnica, Sežana, Slovenska Bi­
strica, Slovenj Gradec, Slovenske Konjice, Šmarje 
pri Jelšah, Trbovlje, Trebnje, Vrhnika, Zagorje, Ža­
lec, Ljubljana mesto ter Hrastnik, Lenart, Ljutomer, 
Maribor, Tolmin.

AKTI USTAVNEGA SODIŠČA SRS
5.

Ustavno sodišče SR Slovenije je pod predsedstvom 
Predsednika Vladimira Krivica ob sodelovanju sodnikov 
Milana Apiha, Jožeta Borštnarja, dr. Darka Cerneja, 
^Ulka Goršiča, dr. Mihe Potočnika, Mire Svetina in 
ihg. Pavla Žaucerja v sporu med TOZD »-Skupne zade- 
ve-« ter TOZD »Gozdarstvo* Mengeš v podjetju »Emo- 
na<' Ljubljana zaradi 19., 20., 29. in 39. člena samou­
pravnega sporazuma o združevanju ter ureditve spornih 
°c*hosov na podlagi 44. člena zakona o konstituiranju 
°rganizacij združenega dela in njihovem vpisu v sod- 
Pi register, po dne 7/12-1973 opravljeni javni obravnavi

odločilo:

I. Določbe 19. in 20. člena samoupravnega sporazu- 
o združevanju ne kršijo pravice samoupravljanja, 

M jo delovni skupnosti temeljne organizacije združene- 
§a dela »Gozdarstvo« Mengeš zagotavljata XXI. amand­
ma k ustavi SFRJ oziroma XXVII. amandma k ustavi 
^ Slovenije, prav tako pa ne nasprotujejo določbam 

^akona o konstituiranju organizacij združenega dela 
er njihovem vpisu v sodni register.

II. Glede na razdelitev osnovnih sredstev, ki se na 
podlagi izreka pod I. opravi po merilih, določenih v 
20. členu samoupravnega sporazuma o združevanju, je 
treba v delovni organizaciji izdelati v skladu z 28. in 
34. členom zakona o konstituiranju novo analizo pogo­
jev, kolikor se nanaša na organiziranje TOZD »Goz­
darstvo* Mengeš.

III. Ta odločba se objavi v Uradnem listu SR Slo­
venije.

Obrazložitev 

I ,
Postopek za ustanovitev temeljnih organizacij v 

podjetju »Emona* se je začel v letu 1972, tako da so 
bili sklepi o ustanovitvi TOZD sprejeti že pred izdajo 
zakona o konstituiranju organizacij združenega dela in 
njihovem vpisu v sodni register (Uradni list SFRJ, št. 
22/73 — v nadaljevanju: zakon o konstituiranju). Med 
drugim je bila v zvezi s tem ustanovljena v podjetju 
tudi posebna komisija za razdelitev sredstev in njiho­
vih virov, v kateri so bili predstavniki vseh tistih or­
ganizacijskih enot, ki naj bi predvidoma postale ;e- 
meljne organizacije. Merila za razdelitev, ki jih je iz­
delala ta komisija, so bila vključena v osnutek samo­
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upravnega sporazuma o združevanju, v katerem naj bi 
bila dokončno potrjena. Ta sporazum so razen TOZD 
»Gozdarstvo« Mengeš podpisale vse druge temeljne or­
ganizacije v podjetju. Zato je TOZD »Skupne zadeve« 
sprožila na podlagi 44. člena zakona o konstituiranju 
pred ustavnim sodiščem spor zaradi ureditve spornih 
odnosov v zvezi s tistimi določbami samoupravnega 
sporazuma, s katerimi TOZD »Gozdarstvo« ne 
soglaša. To so: 19. in 20. člen, točka b) prvega odstavka 
29. člena ter tretji odstavek 39. člena.

V 19. členu samoupravnega sporazuma je določeno, 
da začetno razdelitev sredstev in njihovih virov opravi 
posebna komisija, ki jo sestavljajo po en predstavnik 
iz vsake TOZD in trije člani, ki jih imenuje delavski 
svet podjetja, in sicer po merilih, ki jih določa ta spo­
razum. TOZD »Gozdarstvo« meni, da bi smel ta člen 
veljati le za tiste TOZD. ki bodo ustanovljene po pod­
pisu samoupravnega sporazuma, ne more pa veljati za 
že ustanovljene TOZD. Razdelitev sredstev in njihovih 
virov je namreč treba urediti že ob sami ustanovitvi, 
ker sicei' novo ustanovljene TOZD vse do sklenitve sa­
moupravnega sporazuma ne bi vedele, s kakšnimi 
sredstvi razpolagajo oziroma bodo razpolagale. Brez 
poprejšnje določitve sredstev, pravic in obveznosti, ki 
naj pripadejo novo ustanovljenim TOZD, tudi ni mo­
goča realna analiza pogojev, ki jo je bilo treba izde­
lati že po priporočilu zvezne skupščine z dne 30. 1. 
1973, in ki jo je nato predpisal še zakon o konstitui­
ranju.

V zvezi z obravnavanjem omenjenega člena samo­
upravnega sporazuma je ustavno sodišče ugotovilo 
tole:

Iz priporočila zvezne skupščine o neposrednih na­
logah pri izvajanju ustavnih amandmajev XXI—XXIII 
(Uradni list SFRJ, št. 5/73), prav tako pa tudi iz 28. 
in 34. člena zakona o konstituiranju, izhaja, da je raz­
delitev sredstev in njihovih virov eden izmed bistvenih 
ekonomskih kazalcev, ki morajo biti znani ob spreje­
manju sklepa o organiziranju TOZD. Po 42. členu iste­
ga zakona pa mora biti ta razdelitev oziroma določitev 
meril za to razdelitev vključena tudi v samoupravni 
sporazum o združevanju ali pa urejena s posebnim 
pismenim sporazumom, ki je njegov sestavni del,

Ustavno sodišče ugotavlja, da izpodbijani 19. člen 
samoupravnega sporazuma ne krši nobene samouprav­
ne pravice, ki jo delavcem v temeljnih organizacijah 
združenega dela zagotavljata XXI. amandma k ustavi 
SFRJ oziroma XXVII. amandma k ustavi SRS, prav 
tako pa ne nasprotuje določbam zakona o konstitui­
ranju. Izpodbij alni člen namreč določa le sestavo de­
lovnega telesa, ki naj opravi razdelitev po merilih, ki 
jih določa sporazum; to pa je tudi v skladu z 28., 34. in 
42. členom omenjenega zakona.

II
Glede 20. člena samoupravnega sporazuma, se 

TOZD »Gozdarstvo« ne strinja z določbo, da se osnov­
na sredstva in poslovni inventar razdelijo na TOZD 
po namembnosti teh sredstev glede na predmet poslo­
vanja TOZD in da se s posebnim dogovorom lahko za­
gotovi zainteresiranim TOZD pravica do delne uporabe 
teh sredstev. Posledica te določbe — kolikor zadeva 
TOZD »Gozdarstvo« — je ta, da ca. 800 ha kmetijskih 
zemljišč ob Savi ne postanejo osnovna sredstva TOZD 
»Gozdarstvo«, marveč osnovna sredstva TOZD »Polje- 
delstvo-Govedoreja«. Pač pa se temeljni organizaciji 
združenega dela »Gozdarstvo« prizna časovno omejena 
pravica, da tista zemljišča, ki so že zasajena s topolo­
vimi nasadi, nemoteno uporablja do dozoretja teh na­

sadov. Nato naj bi se ta zemljišča zopet vključila v 
kmetijsko proizvodnjo.

' Po oceni »Gozdarstva« ta zemljišča za kmetijsko 
proizvodnjo niso primerna. Iz tega razloga se je že nek­
danji »Agrokombinat-Emona« v letu 1965 odločil, da 
na njih osnuje plantaže hitro rastočih topolov. Doslej 
je s topolovimi nasadi zasajenih ca. 350 ha. Poleg go­
spodarjenja s klasičnimi gozdovi spada v osnovno de­
javnost TOZD »Gozdarstvo« tudi plantažiranje in pri­
pravljanje omenjenih zemljišč za topolove nasade. No­
ve topolove nasade bi lahko financirali delno z dohod­
ki enega dela '(eh zemljišč, delno s finančno pomočjo 
interesentov Za odkup tega lesa. delno pa tudi z od­
stranitvijo in prodajo gramoza ob melioraciji zemljišč. 
Ce TOZD »Gozdarstvo« ne dobi navedenih zemljišč v 
trajno uporabo, nima najosnovnejših pogojev za oprav­
ljanje svoje dejavnosti in s tem tudi ne pogojev, da 
se konstituira kot TOZD.

Predlagatelj postopka — prav tako pa tudi pod I. 
obrazložitve omenjena skupna komisija — pa pou­
darjata, da gre za zemljišča: ki jih je nekdanji »Agro­
kombinat« pridobil od leta 1963 dalje z arondacijo za­
sebnih kmetijskih zemljišč izrečno za kmetijske na­
mene. Ker teh zemljišč zaradi takrat neugodnih eko­
nomskih razmer ni bile mogoče takoj uporabiti za 
predvideni namen, to je za proizvodnjo živinske krme. 
se je del teh površin uporabil za vzgojo topolovih na­
sadov. Vendar ta preusmeritev ni bila trajna, marveč 
le začasna, tako da so ostala ta zemljišča perspektivno 
še vedno namenjena za kmetijsko proizvodnjo. To na­
čelo je tudi vodilo komisijo pri določitvi meril za raz­
delitev teh zemljišč na novo ustanovljene TOZD ter 
pri vključitvi teh meril v 20. člen samoupravnega spo­
razuma o združevanju.

V zvezi z obravnavanjem tega člena, kolikor se 
nanaša na kmetijska zemljišča, je ustavno sodišče ugo­
tovilo tole:

V 20. členu ustave SFRJ ter 29. členu ustave SRS 
je določeno, da je zemlja dobrina splošnega pomena 
in da je treba vsako zemljišče izkoriščati v skladu s 
splošnimi v zakonu določenimi pogoji, s katerimi se 
zagotovijo racionalno izkoriščanje in drugi splošni in­
teresi. Iz tega sledi, da je treba pri gospodarjenju s 
kmetijskimi zemljišči, vštevši pri tem tudi dodeljevanje 
teh zemljišč zainteresiranim temeljnim ali drugim or­
ganizacijam združenega dela upoštevati določbe zako­
nov, ki urejajo to področje. Ker gre v konkretnem 
primeru za zemljišča, ki so bila pridobljena z aronda­
cijo zasebnih kmetijskih zemljišč, je treba upoštevati 
tudi zakonske določbe, ki se nanašajo na arondacijo.

Do 25. 8. 1973 je ta vprašanja urejal temeljni za­
kon o izkoriščanju kmetijskega zemljišča, od omenjene­
ga dne dalje pa je to področje urejeno v novem repub­
liškem zakonu o kmetijskih zemljiščih. V 37. členu te­
meljnega zakona je bilo izrečno določeno, da je aron­
dacija mogoča samo v korist kmetijske organizacije 
ali v korist kakšne druge organizacije, ki uporablja 
kmetijska zemljišča v kmetijske namene. V 34. členu 
istega zakona je bilo nadalje določeno, da sme obde­
lovalec kmetijskega zemljišča izkoriščati to zemljišče 
v kakšen drug namen, ne pa za kmetijsko proizvodnjo, 
le tedaj, če je zemljišče po investicijskem programu, 
po urbanističnem načrtu ali po odloku občinske skup­
ščine, ki nadomešča ta načrt, namenjeno za izkorišča­
nje v tak drug namen, razen'tega pa še v drugih pri­
merih, ki jih določa zakon ali na zakon oprt predpis. 
Do 27. 12. 1971 sta veljala tudi 12. in 13. člen cit. te­
meljnega zakona, v katerih je bilo predpisano, da mo­
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ra gospodarska organizacija obdelovati kmetijsko zem­
ljišče po osnovnem načrtu za izkoriščanje kmetijskega 
zemljišča in da mora ta načrt zagotavljati gospodar­
no izkoriščanje zemljišča, vštevši tudi ohranitev in iz­
boljšanje njegove rodovitnosti.

Na vsebinsko enakih načelnih izhodiščih temelji 
tudi novi republiški zakon o kmetijskih zemljiščih. V . 
10. členu tega zakona je določeno, da se v občini na­
menijo zemljišča za potrebe kmetijstva z' občinskim 
prostorskim planom in sicer v skladu z regionalnim 
prostorskim planom za območje SR Slovenije in v 
skladu z naravnimi razmerami ter družbenimi potre­
bami v občini. Pb 11. členu je sprememba namembnosti 
kmetijskih zemljišč dopustna le, če je v skladu z ob­
činskim prostorskim planom; občinska skupščina pa ne 
more odločati o taki spremembi, dokler ne dobi mne­
nja kmetijske zemljiške skupnosti. Glede zemljišč, ki 
se pridobijo z arondacijo, je v 63. členu novega za­
kona še posebej določeno, da se arondacija lahko iz­
vede le v korist kmetijske organizacije združenega de­
la, in sicer pod nadaljnjim pogojem, če bo tako zem­
ljišče rabilo za kmetijsko proizvodnjo. Republiški za­
kon je torej še bolj določno in precizno, kot je bilo to 
v prejšnjem temeljnem zakonu, poudaril, da gre pri 
arondaciji za trajno in ne le začasno namembnost zem­
ljišč, in da je to namembnost mogoče spremeniti le 
izjemno, to je, pod pogoji in v postopku, ki jih določa 
zakon.

Iz navedenih ustavnih in zakonskih določb sledi:
Kmetijska zemljišča, pridobljena z arondacijo, za' 

katera v občinskem prostorskem planu oziroma v ur­
banističnem programu občine sprejetim v skladu z 
10 členom zakona o kmetijskih zemljiščih, ni izrecno 
določeno, da se lahko uporabijo za nekmetijske name­
ne ali za namene, ki so s kmetijstvom povezani le po­
sredno (kmečki turizem, turizem, vodni rezervati, na- 
favno-varstvena območja in podobno), je vse dotlej, 
čokler se s pravnimi akti in v postopkih, ki jih pred­
pisuje zakon o kmetijskih zemljiščih, ne določi druga­
če, mogoče po 63. členu zakona o kmetijskih zemlji­
ščih uporabljati le za kmetijsko proizvodnjo, To na­
čelo je treba upoštevati tudi pri razdelitvi kmetijskih 
zemljišč na novo ustanovljene TOZD. Zemljišča, ki so 
Se doslej vodila kot skupna osnovna sredstva podjetja 
k°t celote, se razdelijo med TOZD glede na predmet 
Poslovanja novoustanovljenih TOZD ter na namemb- 
Post zemljišč v skladu z določbami zakona o kmetij­
skih zemljiščih, upoštevajoč pri tem še posebej eko- 

.Pomsko-politične cilje arondacije.
Ustavno sodišče ugotavlja, da so merila za raz­

mejitev osnovnih sredstev, določena v 20. členu samo- 
uPravnega sporazuma o združevanju, na podlagi kate- 
rih se arondirana kmetijska zemljišča dodelijo kot os- 
Povna sredstva tisti TOZD, ki se ukvarja s kmetijsko 
Proizvodnjo, temeljni organizaciji združenega dela 
““Gozdarstvo« pa se do dozoretja že obstoječih topolo- 
'Ph nasadov zagotovi nemotena’ gospodarjenje s temi 
Pasadi, v skladu z določbami zakona o kmetijskih zem­
ljiščih, pa tudi z 20. členom ustave SRS. Zato ta me- 
rila ne kršijo pravice samoupravljanja, ki jo temelj- 
Pirn organizacijam združenega dela zagotavljata XXI. 
amandma k ustavi SFRJ oziroma XXVII. amandma k 
Us*avi SRS.

III

Analiza pogojev, na podlagi katere so delavci v 
eP°ti »Gozdarstvo« sprejeli sklep o organiziranju v .

TOZD, je temeljila na predpostavki, da bodo zemljišča 
ob Savi, ki so bila pridobljena z arondacijo zasebnih 
kmetijskih zemljišč, ob razmejitvi sredstev postala 
njena osnovno sredstva. Ker je ta predpostavka glede 
na izrek pod I. odpadla, je v zvezi z organiziranjem 
TOZD »Gozdarstvo« potrebna v delovni organizaciji 
nova analiza, ki bo upoštevala novi položaj. Iz te ana­
lize mora biti skladno s 34. členom zakona o konstitui­
ranju poleg drugega razvidna tudi popolnoma določna 
ugotovitev in razdelitev delovnih sredstev, investicij­
skih naložb ter terjatev in obveznosti, vključujoč pri 
tem tudi razdelitev dosedanjega skupnega poslovnega 
sklada in drugih virov sredstev.

Kar se tiče 29. člena samoupravnega sporazuma, je 
TOZD »Gozdarstvo« ugovarjala merilom za razdelitev 
poslovnega sklada, nastalega v podjetju pred letom 
1971; ta naj bi se v smislu sporazuma razdelil v raz­
merju seštevka neodpisane vrednosti osnovnih sred­
stev ter vrednosti zalog, zmanjšanega za znesek dolgo­
ročnih kreditov za osnovna in obratna sredstva. Ta 
ključ delitve je izločil nedokončane investicije in ve­
zana sredstva poslovnega sklada ter je prizadel zlasti 
tiste temeljne organizacije, ki imajo večje naložbe v 
osnovna sredstva, nimajo pa zalog materiala in blaga.

Predstavnik predlagatelja postopka je na javni ob­
ravnavi izjavil, da je ugovor nasprotnega udeleženca 
delno utemeljen, ker so iz delitvene osnove izpadle in­
vesticije v teku in zagonski stroški. Vendar o event. 
spremembi 29. člena samoupravnega sporazuma še ni 
zavzela stališča niti skupna komisija v podjetju, niti 
niso o tem razpravljali delavci v temeljnih organiza­
cijah. Podobno je tudi stanje glede izpodbijanega 39. 
člena samoupravnega sporazuma, ki določa način iz­
ravnave med aktivno in pasivno stranjo bilance z in­
ternimi premostitvenimi krediti.

O razdelitvi sredstev in njihovih virov ob usta­
navljanju TOZD odločajo po ustavi in zakonu enako­
pravno delavci v vseh delih delovne organizacije. Od­
ločitev pristojnega sodišča pride v poštev šele tedaj, 
ko so izčrpane vse možnosti za sporazumno rešitev. 
Glede na nove predloge ter izjave predstavnikov obeh 
udeležencev na javni obravnavi .pa v konkretnem pri­
meru te možnosti še niso izčrpane. To velja še posebej 
zato, ker je zaradi razdelitve kmetijskih zemljišč v 
smislu te odločbe potrebno izdelati v zvezi z organizi­
ranjem TOZD »Gozdarstvo« novo analizo pogojev ter 
postopek ustanovitve te temeljne organizacije uskla­
diti z zakonom o konstituiranju.

Zato je ustgvno sodišče sklenilo, da glede na: opi­
sano novo situacijo ne bo odločalo o 29. in 39. členu 
samoupravnega sporazuma, marveč je prepustilo ure­
ditev zadevnih premoženjsko pravnih odnosov ponovni 
samoupravni odločitvi delavcev v prizadetih delih de­
lovne organizacije. Na ta način jim je tudi dalo mož­
nost, da v primeru ponovnega nesoglasja glede ureditve 
teh odnosov izkoristijo redno sodno varstvo, ki jim je 
zagotovljeno po 38. členu zakona o konstituiranju.

Po 2. členu zakona 'o ustavnem sodišču SR Slove­
nije je tc odločba dokončna in obvezna.

St. U-V 16/73-22 1

Ljubljana, dne 28. decembra 1973.
I

Predsednik
ustavnega sodišča SR Slovenije 

Vladimir Krivic 1. r.
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AKTI NARODNE BANKE SLOVENIJE

6.

Na podlagi četrtega odstavka 17. člena zakona o 
Narodni banki Slovenije (Uradni list SRS, št. 3/73) in 
4. člena odloka o uporabi sredstev posojila, najetega 
pri Narodni banki Jugoslavije v znesku 244,220.000 
dinarjev (Uradni list SRS, št. 33/72) izdaja Narodna 
banka Slovenije

ODLOČBO

o spremembi in dopolnitvi odločbe o pogojih za da­
janje kreditov poslovnim bankam iz sredstev posojila, 

najetega pri Narodni banki Jugoslavije

1. V sedmem odstavku 1. točke odločbe o pogojih 
za dajanje kreditov poslovnim bankam iz sredstev po­
sojila, najetega pri Narodni banki Jugoslavije (Uradni

list SRS, št. 34/72, 40/72 in 52/72) se črtajo besede: »po 
devet odstotni letni obrestni meri«.

Za sedmim odstavkom se doda nov osmi odstavek, 
ki se glasi:

»Poslovne banke plačujejo za reeskontne kredite 
iz prvega odstavka te točke obresti po letni obrestni 
meri, ki je za 0,2 večja od poprečne obrestne mere, 
po kateri plačuje Narodna banka Slovenije obresti za 
posojilo, najetovpri Narodni banki Jugoslavije.«

2. Ta odločba začne veljati naslednji dan po ob­
javi v Uradnem listu SRS.

O. št. 6/73 j
Ljubljana, dne 31. decembra 1973.

Narodna banka Slovenije
Guverner

Svetko Kobal, dipl. ek. 1. r.

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN

SKUPŠČINA OBČINE BREŽICE
1.

Na podlagi drugega odstavka 55. člena zakona o 
kmetijskih zemljiščih (Uradni list SRS, št. 26/73) in 
125. člena statuta občine Brežice (Uradni list SRS, št. 
27/70) je skupščina občine Brežice na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 22. decembra 
1973 sprejela

ODLOK
o prispevku zaradi spremembe namembnosti kmetij­
skega ali gozdnega zemljišča, ki se ne bo več uporab­

ljalo za kmetijsko ali gozdno proizvodnjo

1. člen
Da bi se zagotovilo varstvo kmetijskih in gozdnih 

zemljišč v skladu z določbami II. poglavja zakona o 
kmetijskih-zemljiščih in zaradi zagotavljanja sredstev 
za izvajanje nalog kmetijske zemljiške skupnosti, na 
področju občine Brežice, se s tem odlokom predpiše 
prispevek zaradi spremembe namembnosti kmetijskega 
ali gozdnega zemljišča, ki se v skladu z veljavnimi 
predpisi ne bo več uporabljalo za kmetijsko ali gozdno 
proizvodnjo. Brez potrdila o vplačanem prispevku ni 
mogoče izdati gradbenega dovoljenja.

2. člen
Kadar se spremeni namembnost kmetijskega zem­

ljišča v nekmetijske namene, se na osnovi 55. člena 
zakona o prometu s kmetijskimi zemljišči plačajo na-, 
slednji prispevki po kvadratnem metru kmetijskega 
zemljišča:

1. za zemljišča, ki so že obdelana ? urbanističnim 
programom, zazidalnimi načrti in urbanističnimi redi,

a) 5,00 din od njiv, travnikov, vrtov in trajnih na­
sadov L in II. katastrskega razreda,

b) 3,00 din od njiv, travnikov, vrtov in trajnih na­
sadov III. in IV. katastrskega razreda,

c) 1,00 din od njiv, travnikov, vrtov in trajnih na­
sadov V. 3o VIII. katastrskega razreda ter od vseh dru­
gih kmetijskih zemljišč ter gozdov;

2. za vsa ostala zemljišča;

a) 10,00 din od njiv, travnikov, vrtov in trajnih 
nasadov I. in II. katastrskega razreda,

b) 6,00 din od njiv, travnikov, vrtov in trajnih na­
sadov III. in IV. katastrskega razreda,

c) 2.00 din od njiv, travnikov, vrtov in trajnih na­
sadov V. do Vlil. katastrskega razreda ter od vseh 
drugih kmetijskih zemljišč ter gozdov.

3. Če se na kmetijski površini gradijo objekti, ki 
so posebnega družbenega pomena za družbenoekonom­
ski razvoj občine Brežice, lahko SOb Brežice v soglas­
ju s KZS na območju občine Brežice predpisan pri­
spevek zniža.

4. Če se na kmetijskih površinah iz 1. tč. 2. člena 
tega odloka gradijo zasebni kmetijsko-proizvodni ob­
jekti. znaša prispevek 0,50 dinarjev za en kvadratni 
meter.

3. člen
Prispevek od izkopanega gramoza in mivk iz gra­

moznic in rečnih nanosov se plača v znesku 1,50 din 
od 1 m3.

4. člen
Skupščina občine Brežice bo iz svojih proračunskih 

dohodkov odstopila 50 °/o davka od prometa z nepre­
mičninami kmetijski zemljiški skupnosti Brežice.

5. člen
Sredstva, zbrana na podlagi tega odloka se vpla­

čajo na žiro račun Kmetijske zemljiške skupnosti Bre­
žice pri službi družbenega knjigovodstva — ekspozitu­
ri Brežice.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1974 
dalje.

Št. 420-19/73-1
Brežice, dne 22. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Brežice

Vinko Jurkas L r.

l
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SKUPŠČINA OBČINE CERKNICA

2.
Na podlagi 5. člena temeljnega zakona o financira­

nju družbenopolitičnih skupnosti (Uradni list SFRJ, št. 
31/64), 52. člena zakona e financiranju družbenopolitič­
nih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64) 
in 94. člena statuta občine Cerknica je skupščina občine 
Cerknica na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 26. decembra 1973 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju proračunskih potreb občine 
Cerknica za čas od 1. januarja 1974 do 31. marca 1974

1. člen
Dokler ne bo sprejet občinski proračun za leto 

1974, se bodo proračunske potrebe občine Cerknica za­
časne financirale za dobo od 1. januarja 1974 do 31. 
marca 1974, na podlagi trimesečnega plana dohodkov 
in izdatkov po splošnih določbah proračuna občine 
Cerknica za leto 1973.

2. člen
Izdatki ne smejo presegati 25 °/o skupnih izdatkov, 

izvršenih po predračunih posameznih občinskih orga­
nov v letu 1973.

3. člen
S sredstvi, določenimi v 2. členu tega odloka se 

mora prvenstveno zagotoviti kritje'osebnih dohodkov.

4. člen
Dohodki in izdatki, pobrani oziroma porabljeni na 

Podlagi tega odloka, so sestavni del proračunskih do­
hodkov in izdatkov občinskega proračuna za leto 1974.

5. člen
Ta odlok začne veljati od dneva objave v Urad- 

hem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1974.

St. 400-1/74-1

Cerknica, dne 26. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Cerknica 

Franc Zorman, dipl, inž. 1. r. 3

3.
Na podlagi 1., 4., 16. in 37. člena zakona o obdav­

čevanju proizvodov in storitev v prometu (Uradni list 
SFRJ, št. 33/72, 39/72, 65/72 in 28/73) in 94. člena statuta 
°hčine Cerknica je skupščina občine Cerknica na seji 
°bčinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 26. 
hecembra 1973 sprejela

ODLOK
0 sPremembi odloka o posebnem občinskem davku od 

prometa proizvodov in od plačil za storitve

1. člen
V odloku o posebnem občinskem davku od prome- 

® Proizvodov in od plačil za storitve (Uradni list SRS, 
■ 55/72) se vnesejo naslednje spremembe:

V 5. členu se besedi »družbene in« črtata.
V tarifni številki 2 se točke 2, 4, 5, 6 in 7 spreme­

nijo in se glasijo:
2. penečega vina 3,00
4. specialnih vin (desertnih, likerskih in aro­

matiziranih) ter desertnih pijač, če znaša 
nabavna cena za liter nad 12 do 15 din 7,00
— nad 15 din 10,00

5. likerjev in močnih alkoholnih pijač, če 
znaša nabavna cena za liter nad 17 do
24 din 20,00
— nad 24 din 25,00

6. piva 40 »/o
7. drugih alkoholnih pijač, ki niso zajete v

točkah 1 do 6 70 7o

Tarifna številka 3 se črta.
Dosedanje tarifne številke 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 in 11 

postanejo tarifne številke 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 in 10.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1974.
St. 421-9/72-2
Cerknica, dne 26. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Cerknica 

Franc Zorman, dipl. inž. 1. r.

4.
Na podlagi 68. člena zakona o financiranju druž­

benopolitičnih skupnosti (Uradiji list SRS, št. 36/64) in 
94. čleha statuta občine Cerknica je skupščina občine 
Cerknica na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 26. decembra 1973 sprejela

ODLOK
o ukinitvi sklada za financiranje gradnje novega šol­

skega objekta v Starem trgu

1. člen
Sklad za financiranje gradnje novega šolskega ob­

jekta v Starem trgu (Uradni list SRS, št. 11/69) se uki­
ne.

2. člen
Aktiva in pasiva ter pravice in obveznosti sklada 

se prenesejo na sredstva krajevnega samoprispevka 
pri krajevni skupnosti Loška dolina.

3. člen
S prenosom sredstev in virov preneha delo uprav­

nega odbora sklada.
4. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS.

St. 402-11/69-1
Cerknica, dne 26. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Cerknica

Franc Zorman, dipl. inž. 1. r.
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5.
Na podlagi 13. člena zakona o programiranju in 

financiranju graditve stanovanj (Uradni list SRS, št. 
5/72) in . 11. člena samoupravnega sporazuma o izloča­
nju in usmerjanju sredstev za stanovanjsko izgradnjo 
ter 94. člena statuta občine Cerknica je skupščina ob­
čine Cerknica na seji občinskega zbora in zbora delov­
nih skupnosti dne 26. decembra 1973 sprejela

SKLEP
o imenovanju zbora vlagateljev

1. člen
V zbor vlagateljev se imenujejo:

.Valentin Cimprič 
Jože Žnidaršič 
Sašo Miler 
Vilma Truden 

: Štefan Močnik 
Maks Kebe 
Janez Žnidaršič 
Janez Kvaternik

Franc Avsec 
Janez Otoničar 
Vlado Potočnik 
Franc Kraševec 
Darja Župančič 
Niko Novak 
Janez Drobnič

2. člen
Zbor vlagateljev izvoli na svoji 1. seji predsednika 

in njegovega namestnika.

Število
točk

e) izredno kvalitetne stavbe 50
f) potresno varno zgrajene stavbe 55

2 — Klet ali drvarnica
a) ni kleti, ne drvarnice 0
b) drvarnica na dvorišču (slabša) 1

<* c) klet v stavbi, velikost do 5 m2 2
č) klet v stavbi, velikost od 5 do 10 m2 4
d) klet v stavbi, velikost 10—20 m2 5
e) solidno zgrajene drvarnice na dvorišču 

se točkujejo kot kleti v stavbi z odbit­
kom ene točke

3 — Pralnica
a) ni pralnice 0
b) pralnica zunaj stavbe 1
c) pralnica v stavbi ( 2
č) mehanizirana pralnica v stavbi ali zunaj

stavbe 3

4 — Sušilnica
a) ni sušilnice 0
b) sušilnica v stavbi 1
c) mehanizirana sušilnica v stavbi ali zunaj

stavbe 2

3. člen
Zbor vlagateljev razpolaga s sredstvi za kreditira­

nje usmerjene stanovanjske graditve na podlagi po­
sebnega pravilnika, ki ga sprejme zbor vlagateljev v 
soglasjii z občino in občinskim sindikalnim svetom.
' - ' 1 1 ’

4. člen

5 — Skupni prostor v kleti ali na
dvorišču
a) ni skupnih prostorov v kleti ali na dvo­

rišču 0
b) so skupni prostori v kleti ali na dvorišču 1

6 — Skupni prostori v pritličju ali
v nadstropjih

Ta sklep se objavi v Uradnem listu SRS.

Št. 36-1/74-1
Cerknica, dne 26. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Cerknica

Franc Zorman, dipl. inž. 1. r.

a) skupni prostori v pritličju 
stropjih do 10 m2

b) skupni prostori v pritličju 
stropjih od 10—30 m2

c) skupni prostori v pritličju 
stropjih od 30—50 m2

d) skupni prostori v pritličju 
stropjih nad 50 m2

ali v nad­

ali v nad­

ali v nad­

ali v nad-

0

1

2

3

4

{
SKUPŠČINA OBČINE GROSUPLJE

6.
PRIROČNIK

za ugotavljanje vrednosti stanovanja po odloku skup­
ščine občine Grosuplje o ugotovitvi vrednosti stano­
vanjskih hiš in stanovanj, objavljenem v Uradnem listu 

SRS, št. 24-644/73

A. Tabela elementov stanovanja, za katere se 
ugotavljajo pozitivne točke

Število
točk

1 — Gradivo in konstrukcija
a) kolibe 20
b) stavbe iz slabega gradiva 25
c) stavbe iz mešanega gradiva (slabo in

trdo gradivo) > 35
č) stavbe iz trdega gradiva 42
d) kvalitetne stavbe , 46

7 — Balkoni, terase, lože
a) balkon do 5 m2 2
b) balkon nad 5 m2
c) terasa do 5 m2 ' 
č) terasa nad 5 m2
d) loža do 5 m2
e) loža nad 5 m2

8 — Višina sobe
a) do 2,20 m
b) nad 2,20 do 2,40 m
c) nad 2,40 do 3,20 m 
č) nad 3,20 m

9 — Vrata glede na izvedbo kril
a) vrata slabe izvedbe
b) vrata z gladkimi krili

— iz mehkega lesa
— furnirana ali obložena s plastiko
— iz trdega lesa

c) vrata s polnili
— iz mehkega lesa 5

i—
 to 
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Število
točk

— furnirana ali obložena s plastiko 6
— iz trdega lesa 7

10 — Okna glede na izvedbo
a) okna slabe izvedbe 2
b) enojna okna

— lesne izvedbe 4
— kovinske izvedbe 6

c) vezana okna
— lesne izvedbe 6
— kovinske izvedbe 8

č) dvojna okna
— lesne izvedbe 7
— izvedba v kombinaciji s kovino 9

d) uporaba posebnih zaščitnih stekel (ter-
mopan, barvna stekla) 2

e) zasenčitev
— platnene zavese ali rolete 2
— plastične ali lesene rolete ter vetrnice 4
— luxaflex rolete 5

11 —Obdelava sten v sobah
a) neometane stene 0
b) slabo ometane stene 1
c) dobro ometane stene 2
č) stene fino zgrajene ali obdelane z dodat­

nimi oblogami (mavčne plošče) 3
d) stene gladko obdelane ali obložene s ta­

petami 5

12 — Obdelava sten v kuhinji in ko­
palnici
a) oljnata barva ali emajliran lesonit v ku­

hinji ali kopalnici do 20 m2 1
b) oljnata barva ali emajliran lesonit v ku­

hinji ali kopalnici nad 20 m2 2
c) brez oljnega opleska ali emajliranega le­

sonita 0

13 — Tla v sobah
a) zemlja 0
b) opeka ali beton . 1
c) navadna (lesena) 2
č) boljša lesena (ladijski pod) 3
d) ksilolit ali plastične mase (juta, file, vi-

naz, podolit ipd.) 4
e) parket (bukov, hrastov, lamelni) 5
f) moderni podi (tapisom ali podobno) 6

^ — Tla v kuhinji in kopalnici
a) zemlja 0
b) opeka, beton ali navadna tla iz desk 1
c) boljša tla iz desk (ladijski pod) ali teraco 2
č) keramične ploščice, ksilolit ali plastičpe

mase 3
d) parket, topli pod 4 15 * * * * * * *

15 — Plinske napeljave v stanovanju
a) ni plinskih napeljav 0
b) so plinske napeljave 2

Ifi — Tovorno dvigalo in jašek za
smeti
a) ni tovornega dvigala in ne jaška za

smeti 0

Število
točk

b) jašek za smeti 1
c) tovorno dvigalo 2

17 —Naprave za ogrevanje stano­
vanja
a) ni peči in ijfiključkov na dimnike 0
b) priključek na dimnike 1
c) zidana ali železna peč 1
č) lončena peč, plinska, oljna ali žarilna

peč 2
d) etažna kurjava za posamezno stanovanje 15
e) centralna kurjava 12
f) vsak nadaljnji element pod c) in č) 1

- g) pod d) in e) se računa grelna telesa in
hišna instalacija brez kotlovnice in kot­
lov, ker gre vdzrževanje in amortizacija 
kotlovnic in kotlov v breme cene kur­
jave

18 — Električne napeljave
a) ni električnih napeljav 0
b) napeljava za delno razsvetljavo 2
c) napeljava za popolno razsvetljavo 4
č) napeljava za popolno razsvetljavo, ter­

mična napeljava in priključki za gospo­
dinjske stroje 6

d) če je pri napeljavi pod c) in č) dvotarif-
ni števec , 1

19 — Osebno dvigalo
a) ni osebnega dvigala 0

je osebno dvigalo 6
c) za stanovanja v kleti in v pritličju se ne 

upoštevajo predvidene točke za osebno 
dvigalo; če ima s’tavba skupne prostore 
(pralnico, sušilnico, prostor za varstvo 
otrok in podobno) nad prvim nadstrop­
jem se šteje 2

č) če je v stopnišču vgrajeno več kot
eno dvigalo, za vsako nadaljnje dvigalo 4

20 — Vodovod
a) ni vodovoda v bližini stavbe 0
b) vodnjak, kapnica, črpalka ali vodovod­

na pipa na dvorišču 1
c) vodovod v stavbi 2
d) vodovod v stanovanju 4

21 — Kanalizacija
a) ni kanalizacije 0
b) kanalizacija na dvorišču ali greznica (zi­

dana straniščna jama) 1
c) kanalizacija v stavbi 2
č) kanalizacija v stanovanju 3

22 — Obloga sten v kuhinji, kopal­
nici in stranišču 
a) stene, obložene s cementnimi ali teraco 

ploščicami ali s teracom:
— do 15 m2 1
— nad 15 do 25 m2 2
— nad 25 m2 3

b) obložene s keramičnimi ploščicami ali
plastičnimi masami:
— do 8 m2 2
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— nad 8 do 15 m2 3
— nad 15 do 22 m2 4

nad 22 m2 5

c) stene obložene z naravnim kamnom ali 
mozaiki:
— do TO m2 * 3
— nad 10 do 20 m2 5
— nad 20 m2 8

23 — Vgrajene stenske omare v sta­
novanju (razen v kuhinji in shrambah)

a) iz mehkega lesa in lesonita:
— 8 m2 1
— nad 8 do 15 m2 2
— nad 15 do 22 m2 3
— nad 22 m2 4

b) iz mehkega lesa in vezanih plošč:
— do 3 m2 1
— nad 3 do 6 m2 2
— nad 6 do 9 m2 3
— nad 9 do 12 m2 4

c) iz mehkega lesa s furniranimi vezanimi 
ploščicami ali iz trdega lesa (nepleska- 
no):
— do 2 m2 1
— nad 2 do 4 m® / 2
— nad 4 do 6 m2 3
— nad 6 do 8 m2 4
— nad 8 m2 5 24

24 — Kuhinjska oprema
a) vgrajeno pohištvo iž mehkega lesa (ple- 

skano):
— do 3 m2 1
— nad 3 do 6 m2 2
— nad 6 do 9 m2 1 3

. — nad 9 do 12 m2 4
— nad 12 m2 5

b) vgrajeno pohištvo iz trdega lesa ali meh­
kega lesa obloženo z umetnimi masami:
— do 3 m2 2
— nad 3 do 6 m2 3
— nad 6 do 9 m2 4
— nad 9 do 12 m2 5
— nad 12 m2 6

c) navadna vodovodna školjka , 1
č) štedilnik zidan ali navaden emajliran 4
d) štedilnik električni ali plinski 5
e) štedilnik električni ali plinski z dodatno

pečjo za ogrevanje 7
f) kombiniran električni in plinski štedil­

nik 8
g) pomivalno korito emajlirano 2
h) bojler v kuhinji 3
i) pomivalno korito iz nerjaveče kovine 4
j) pomivalna omarica v pločevinasti iz­

vedbi 3
k) plinski ali električni rešo na dve plošči 1
l) nape z odvodom zraka z ventilatorjem

ali aero filtrom 2

Število
točk

m) dodatna peč za ogrevanje 2
n) priključek za pralni stroj v stanovanju 1
o) priključek za pomivalni stroj v stano­

vanju 1

25 — Ločeno stranišče
a) ločeno stranišče
b) ločeno stranišče z umivalnikom
c) stranišče za dvoje ali več stanovanj sku­

paj 1
č) več kot eno stranišče v stanovanju (do­

datno) 2

26 — Kopalnica
a) kopalnica z banjo in pečjo za ogrevanje

vode 5
b) kopalnica z banjo in bojlerjem ali pri­

ključek na toplovodno omrežje 6
c) kopalnica z banjo, pečjo za ogrevanje

vode in bojlerjem 7
č) kopalnica z bojlerjem in prho brez banje 4
d) umivalnik v kopalnici 1
e) bide 2
f) straniščna školjka v kopalnici 1
g) kopalnica za dvoje ali več stanovanj

skupaj ne glede na opremo 1
h) sevalna peč 1
i) posamezni elementi v kopalnici so raz­

členitev elementov za podpozicije a), b),
c) in č)
— banja 3
— peč za ogrevanje 2
— bojler 3
— prha 1

27 — Električni radiatorji in plin­
ske peči

ia) za vsak radiator 2

28 — Dodatna oprema in instalacije
a) vgrajen' hladilnik do 1001 8
b) vgrajen hladilnik nad 1001 12
c) priključek na toplo vodo iz toplarne ali

kotlarne 4
č) priključek na telefon (za vsako številko) 1
d) skupinska TV antena ali žični TV pri­

ključek — za vsak kanal 1
e) domofon in električna vrata:

— domofon , 1
— električna vrata 1

f) klimatizacija 10
g) premične stene v sobah (za vsakih 2 m2) 1

29 — Ureditev dovoza
a) ni urejen 0
b) urejen z uvaljanim nasipom 1
c) tlakovan ali asfaltiran 2
č) tlakovana ali asfaltirana površina ozna­

čena za parkiranje vozil 3

30 — Ugodnosti zaradi vpliva šte­
vila stanovanj
a) v enostanovanjski atrijski ali verižni 

hiši 10

tt*
 CO



St. 1 — 16. I. 1974 URADNI LIST SRS Stran 17

Število
točk

b) v dvostanovanjski hiši ali vrstni hiši 8
c) v tri- do šest stanovanjski hiši 5

Opomba: Kolikor so v stanovanju elementi, ki jih ta­
bela A ne vključuje, jih je točkovati po po­
dobnih elementih v tej tabeli.

B. Tabela za popravek seštevka točk, dobljenih 
po tabeli A

stanovanja do 70
70,5 80,5 »0,5 100,5 nad ■

do 80 do 90 do 100 do 110 110

do 3 m2 — + 4 + 6 + 8 + 10 + 12
nad 30—45 m2 — + 3 + 3 + 4 + 4 + 5
nad 45—60 m2 — + 1 + 1 + 2 + 2 + 3
nad 60—75 m2 — - 1 - 1 - 2 - 2 - 3
nad 75—100 m2 - - 3 - 3 - 4 - 4 - 5
nad 100 m2 — - 4 - 6 - 8 - 10 - 12

C. Tabela elementov stanovanja, ki se zanje 
ugotavljajo negativne točke

St1 — Obrabljeno stanovanje t
a) kolibe

— stare do 5 let 0
— nad 5 do 10 let 2
— nad 10 do 15 let 2—4
— nad 15 let 4—6

b) hiše iz slabega gradiva
— stare do 8 let 8
— nad 8 do 16 let 4
— nad 16 do 24 let 4—6
— nad 24 let 6—8

c) hiše iz mešanega gradiva
— stare do 14 let 0
— nad 14 do 28 let 8
— nad 28 do 42 let 8—10
— nad 42 let 10—12

č) stavbe iz trdega gradiva
— stare do 25 let 0
— nad 25 do 40 let 10
— nad 40 do 60 let 10—15
— nad 60 let 15—20

d) kvalitetne stavbe
— stare do 25 let 0
— nad 25 do 40 let 11
— nad 40 do 60 let 11—17
— nad 60 let 17—22

e) izredno kvalitetne stavbe'
• — stare do 25 let 0

— nad 25 do 40 let 12
— nad 40 do 60 let 12—18
— nad 60 let 18—24

2 —Vlažnost stanovanja
a) popolna

koliba 5
hiša iz slabega gradiva 8
hiša iz mešanega gradiva 11
stavba iz trdega gradiva 17
kvalitetna stavba 22

b) delna
koliba 1
hiša iz slabega gradiva 2
hiša iz mešanega gradiva 3

Število
točk

hiša iz trdega gradiva . 4
kvalitetna stavba 5

3 — Lega stanovanja v stavbi
a) kletno stanovanje 12
b) stanovanje v podpritličju 6
c) stanovanje na podstrešju 4
č) stanovanje v nizkem pritličju in v

IV. ali višjem nadstropju v stavbi 
brez dvigala 2

d) stanovanja v II. in III. nadstropju v
stavbi brez dvigala 1

4 — Toplotna izolacija stanovanja
a) slaba toplotna izolacija 2

5 — Sončnost stanovanja
a) slaba sončnost stanovanja 2

6 — Onesnaženje zraka
a) zrak je v večji meri onesnažen 2

7 — Ropot
a) močan ropot — trušč ‘ 2
b) izreden ropot ?

8 — Praktičnost stanovanja
a) stanovanje je nepraktično

koliba 0
hiša iz slabega gradiva 1
hiša iz mešanega gradiva 2
hiša iz trdega gradiva 3
kvalitetna stavba 4

C. Tabela za popravek točk za stanovanjske 
površine

Uporabna tlorisna površina stanovanja, ki pre­
sega za 20 "/o ali več normalno tlorisno uporabno po­
vršino za določeno vrsto stanovanj, se ne upošteva 
pri določanju vrednosti stanovanja. Popravek točk se 
izvrši po naslednji tabeli:

Velikost stanovanja
Normativ 
uporabne 

stanovanjske 
površine m!

Normativ 
maksimalne 

povečane 
površine 

+ 20 »/o
garsonjera — —
enosobno stanovanje 33 39
enoinpolsobno stanovanje 42 50
dvosobno stanovanje 55 66
dvoinpolsobno stanovanje 62 '74.5
trisobno stanovanje 68 82
triinpolsobno stanovanje 75 90
štirisobno stanovanje 80 96
štiriinpolsobno stanovanje 110 132
petsobno stanovanje 120 144
petinpolsobno stanovanje 135 162
šestsobno stanovanje 150 180
šestinpolsobno stanovanje 165 195
sedem in večsobno stanovanje 180 216

Pripomba: Popravek točk se upošteva samo pri sta­
novanjih, ki so stara nad 50 let.

D. Tabela — dodatek točk za garaže v stanovanjski 
hiši v uporabi stanovalcev

Število
točk

a) garaže velikosti do 15 m2 15
b) garaže velikosti od 15 do 20 m2 20
c) garaže velikosti nad 20 m2 25
Vse druge garaže se obravnavajo kot poslovni

prostori.

I
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SKUPŠČINA OBČINE LJUBLJANA BEŽIGRAD
7.

Na podlagi 108. in 171. člena statuta občine Ljub­
ljana Bežigrad (Uradni list SRS, št. 15/70) je skupščina 
občine Ljubljana Bežigrad na skupni seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 27. decembra 
1973 sprejela

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o nadomestilu oseb­
nega dohodka in povračilu potnih stroškov odborni­

kom, voljenim funkcionarjem in elanom organov 
skupščine občine Ljubljana Bežigrad

1. člen
Spremeni se besedilo 2. člena odloka (Uradni list 

SRS, št. 5/72) tako, da glasi:
»Predsedniku občinske skupščine se določi meseč­

no nadomestilo osebnega dohodka v višini do 5.200 di­
narjev.

Podpredsednikom občinske skupščine se določi me­
sečno nadomestilo v višini do 5000 dinarjev.«

2. člen
Za 2. členom se doda nov 2a člen, ki glasi:
»Mesečno nadomestilo osebnega dohodka, ki bo do­

ločeno na podlagi 2. člena se poveča glede na delovne
izkušnje:

od 10 do 15 let delovnih izkušenj 2
od 15 do 20 let delovnih izkušenj 4
od 20 do 25 let delovnih izkušenj §
od 25 do 30 let delovnih izkušenj 8
nad 30 let delovnih izkušenj 10

Pri določanju delovnih izkušenj se upošteva de­
lovna doba po predpisih o pokojninskem zavarovanju.«

3. člen
Za 2a členom se doda nov 2b člen, ki glasi: 
»Voljenemu funkcionarju, ki je v zadnjih dvanaj­

stih mesecih pred izvolitvijo prejemal višji osebni do­
hodek, kot znaša nadomestilo osebnega dohodka, dolo­
čenega na podlagi 2. in 2a člena, se določi nadomestilo 
osebnega dohodka v višini osebnega dohodka, ki ga je 
prejemal pred izvolitvijo.«

4. člen
3. členu se doda nov odstavek, ki glasi:
»Ce osebni dohodek na rednem delovnem mestu 

in 25 odstotno mesečno nadomestilo osebnega dohodka 
za neprofesionalno opravljanje funkcije skupaj ne do­
segata višine mesečnega nadomestila osebnega dohod­
ka, ki je določen za profesionalno opravljanje funkci­
je, se prizna razlika do višine mesečnega nadomestila 
osebnega dohodka, kot je določen za to funkcijo.« 5

5. člen
Za 3. členom se doda nov 3a člen, ki glasi: 
»Odbornikom, voljenim ter imenovanim funkcio­

narjem, katerim ne pripada mesečno nadomestilo oseb­
nega dohodka po 2. in 3. členu, se lahko prizna za po­
sebno prizadevnost občasna nagrada, ki v enem kole­
darskem letu ne sme presegati dvakratne višine po­
prečnega mesečnega osebnega dohodka iz preteklega 
leta v republiki.

Ce funkcija ki jo opravlja odbornik, voljeni ter 
imenovani funkcionar terja takšen obseg dela kot 
funkcije, navedene v 2. členu, se lahko po predhodnem 
soglasju republiške koordinacijske komisije podpisni­
kov družbenega dogovora o osnovah za nadomestila 
odbornikom, poslancem in voljenim ter imenovanim 
funkcionarjem, prizna višja mesečna nagrada, kot je 
določeno v prvem odstavku tega člena, vendar pa ne 
sme presegati višine mesečnega nadomestila za nepro­
fesionalno opravljanje funkcije, določene v prvem od­
stavku 3. člena.«

6. člen
- Dopolni se besedilo prvega odstavka 4. člena ta­

ko, da glasi:
- »Višina mesečnega nadomestila osebnega dohod­

ka in občasnih nagrad po določilih 2., 2a, 2b in 3. čle­
na določa komisija za volitve, imenovanja in kadrov­
ska vprašanja.«

7. člen
Na koncu prvega odstavka 11. člena se za besedi­

lom »in stroški za prenočevanje na podlagi računa« pi­
ka nadomesti s podpičjem in doda besedilo: »če raču­
na za prenočevanje ni mogoče predložiti, pa stroške 
prenočevanja do višine polovice dnevnice.«

8. člen
Dopolni se besedilo 13. člena tako. da glasi:
»Povračilo stroškov za uporabo lastnega vozila v 

službene namene znaša 1,30 din za dejansko prevoženi 
kilometer in povračilo cestnine.«

9. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1974 dalje.

St. 114-1/73-1
Ljubljana, dne 28. decembra 1973.

Predsednik 
skupščine občine 

Ljubljana Bežigrad
Andrej Lasič, dipl. inž. 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE LJUBLJANA MOSTE-POLJE
8.

Na podlagi 22. in 93. člena statuta občine Ljubljana 
Moste-Polje je skupščina občine Ljubljana Moste-Polje 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 26. decembra 1973 sprejela

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o ustanovitvi sklada 

za pospeševanje gostinstva in obrti

1. člen
Spremeni se naslov odloka o ustanovitvi sklada za 

pospeševanje gostinstva in obrti tako, da se glasi: »od­
lok o ustanovitvi sklada za pospeševanje gostinstva, 
obrti in trgovine«.
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2. člen
1. člen odloka se dopolni tako, da se glasi: »Ustano- • 

vi se sklad za pospeševanje gostinstva, obrti in trgo­
vine-«.

3. člen
8. člen odloka se dopolni tako, da se glasi:
Sredstva sklada se uporabljajo za pospeševanje go­

stinske, obrtne in trgovske dejavnosti na osnovi finanč­
nega načrta, programa ter načrta razvoja teh dejavno­
sti, predvsem za modernizacijo, rekonstrukcijo, novo­
gradnjo in odkup osnovnih sredstev namenjenih go­
stinstvu, obrti in trgovini na drobno.

, v
4. člen

Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS.

Št. 400-3/72-1
Ljubljana, dne 27. decembra 1973

Predsednik 
skupščine občine 

Ljubljana Moste-Polje
Polde Maček 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE LJUBLJANA ŠIŠKA
9.

Na podlagi 52. člena zakona o financiranju družbe­
nopolitičnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list, št. 
30/64. 10/65, 43/67. 40'68 in 43/70) ter 92. člena statuta 
občine Ljubljana Šiška (Uradni list SRS, št. 18/70) je 
skupščina občine Ljubljana Šiška na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 26. decembra 
1973 sprejela

ODLOK
0 začasnem financiranju proračuna skupščine občine 

Ljubljana Siska v I. trimesečju 1974

1. člen
Do sprejetja proračuna skupščine občine Ljublja- 

na Šiška za leto 1974 se bodo začasno, najdlje pa do
marca 1974 financirale zadeve na podlagi splošnih 

določb proračuna za leto 1973.

2. člen
Pri začasnem financiranju se sme uporabiti največ 

četrtina vseh dohodkov, ki so bili razporejeni po pro- 
rsčunu za leto 1973.

3. člen
Doseženi dohodki in uporaba sredstev na podlagi 

*ega odloka so sestavili del proračuna občine Ljubljana 
Siška za leto 1974.

4. člen
Svet za družbeni plan in finance Ljubljana Siška

pooblašča, da v primeru neenakomernega dotoka 
°hodkov proračuna najame posojilo iz rezervnega 

sklada občine. Posojilo mora biti vrnjeno do 31. oktob- 
ra 1974.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1974.

Št. 1-020-24/73
Ljubljana, dne 26. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Ljubljana Šiška

Danilo Sbrizaj T. r.

SKUPŠČINA OBČINE LOGATEC
10.

Na podlagi 96. člena statuta občine Logatec (Urad­
ni list SRS, št. 21/71 in 14/72) je skupščina občine Lo­
gatec na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 26. decembra 1973 sprejela

ODLOK
o hišnem redu

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se v stanovanjskih hišah urejajo 

pravice in dolžnosti stanovalcev, samoupravnih orga­
nov družbenega upravljanja (zbori stanovalcev in hiš­
ni sveti), najemnikov poslovnih prostorov in hišnikov 
ter lastnikov stanovanjskih prostorov.

2. člen
Odlok o hišnem redu mpra biti izobešen na vidnem 

mestu v vsaki stanovanjski hiši.
Za izpolnjevanje določil hišnega reda skrbijo zbori . 

stanovalcev oziroma hišni svet in hišnik.

3. člen
Za stanovalce v smislu tega odloka se štejejo: .o- 

silci stanovanjske pravice in člani njihovega gospo- 
■dinjstva, podnajemniki in člani njihovega gospodinj­
stva, najemniki poslovnih prostorov in osebe, ki '-o v 
teh prostorih zaposlene.

Za stanovanjske prostore oziroma stanovanja po 
tem odloku se štejejo tudi poslovni prostori v stano­
vanjski hiši.

4. člen
V vsaki stanovanjski hiši .mora hišni svet na vid­

nem mestu izobesiti seznam imetnikov stanovanjske 
pravice in najemnikov poslovnih prostorov.

5. člen
Stanovanja morajo biti oštevilčena. Za oštevilče­

nje stanovanj skrbi hišni svet.
Hišniško stanovanje mora biti označeno kot tako. 

Ce hišnik ne stanuje v hiši, mora biti na vidnem me­
stu hiše označeno, kje stanuje.

II. SKLENITEV STANOVANJSKE POGODBE, 
VSELITEV IN IZSELITEV

6. člen
Imetnik stanovanjske pravice se sme vseliti v sta­

novanje šele po sklenitvi stanovanjske pogodbe.
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7. člen
Stanovanjsko pogodbo je mogoče skleniti -samo na 

osnovi akta stanodajalca, s katerim ta odda stanova­
nje.

8. člen
Stanovanjsko pogodbo sklene nosilec stanovanjske 

pravice z organizacijo za gospodarjenje s stanovanj­
skimi hišami v družbeni lastnini oziroma z lastnikom 
družinske stanovanjske hiše ali z etažnim lastnikom.

Stanovanjska pogodba mora biti sklenjena v pis­
meni obliki. Določba drugega odstavka tega člena ve­
lja tudi za spremembo sklenjene pogodbe.

9. člen
Po sklenitvi stanovanjske pogodbe mora predstav­

nik organizacije za gospodarjenje s stanovanjskimi 
hišami v družbeni lastnini oziroma lastnik družinske 
stanovanjske hiše ali etažni lastnik izročiti stanovanje 
nosilcu stanovanjske pravice v uporabo.

10. člen
Ob izročitvi stanovanja nosilcu stanovanjske pra­

vice se sestavi poseben zapisnik, vanj se vpišejo po­
datki, v kakšnem stanju so bili stanovanje in naprave- 
v stanovanju ob izročitvi, ter pomanjkljivosti, ki so 
bile ugotovljene.

Zapisnik podpišejo? predstavnik organizacije za go­
spodarjenje v družbeni lastnini, lastnik stanovanjske 
hiše in član hišnega sveta.

Ce se stanje stanovanjskih prostorov in pomanjk­
ljivosti v njih ne ugotovijo z zapisnikom o izročitvi, se 
smatra, da je bilo stanovanje izročeno v redu.

11. člen
Nosilec stanovanjske pravice mora v treh dneh po 

vselitvi sporočiti predsedniku hišnega sveta oziroma 
lastniku družinske stanovanjske hiše ali etažnemu last­
niku poimensko osebe, ki so se z njim vselile in raz­
merje teh do nosilca stanovanjske pravice. V istem 
roku mora sporočiti tudi imena morebitnih podnajem­
nikov. Imetnik stanovanjske pravice mora spremembe 
števila oseb, ki nastanejo po vselitvi, prav tako v treh 
dneh, potem ko je sprememba nastala, priglasiti pred­
sedniku hišnega sveta oziroma lastniku družinske sta­
novanjske hiše ali etažnemu lastniku. 12

12. plen
Po prenehanju stanovanjske pogodbe mora nosi­

lec stanovanjske pravice izročiti stanovanje stanoda­
jalcu oziroma organizaciji za gospodarjenje s stano­
vanjskimi hišami v družbeni lastnini v takem stanju, 
v kakršnem ga je prevzel; pri tem se upoštevajo spre­
membe, do katerih je prišlo zaradi normalne obrabe 
stanovanja.

Ob izročitvi stanovanja po 1. odstavku tega člena 
se pismeno ugotovi, v kakšnem stanju je stanovanje.

Zapisnik mora vsebovati tudi obveznost imetnika 
stanovanjske pravice, ki predaja stanovanje, da nosi 
stroške za odpravo vseh poškodb v stanovanju, če se 
nesporrio ugotovi, da so te nastale po njegovi krivdi 
ali po krivdi oseb, za katere odgovarja.

Ce se pogodbeni stranki iz 1. odstavka tega člena 
ne moreta sporazumeti glede stanja, v kakršnem je 
stanovanje, lahko vsaka pogodbena stranka zahteva, 
naj se to stanje ugotovi v postopku za zavarovanje do­
kazov pri pristojnem sodišču.

Ob izselitvi mora imetnik stanovanjske pravice 
oddati vse ključe stanovanja, kakor tudi vse ostale 
ključe, ki jih je uporabljal v zvezi s stanovanjem, or­
ganizaciji za gospodarjenje s stanovanjskimi hišami v 
družbeni lasti oziroma lastniku stanovanjske hiše ali 
etažnemu lastniku.

III. UPORABA STANOVANJSKIH PROSTOROV

13. člen
Stanovalci morajo uporabljati stanovanje kot 

skrbni gospodarji, ga varovati pred okvarami in ga 
redno vzdrževati.

14. člen
Stanovalci so zlasti dolžni:
1. uporabljati stanovanje v skladu z njegovim na­

menom in na način, ki ne povzroča čezmerne obrabe
2. vzdrževati stanovanje v uporabnem stanju
3. paziti na red in snago v stanovanju in v skup­

nih prostorih
4. skrbeti za to, da ne motijo miru in počitka osta­

lih stanovalcev, zlasti med 22. in 6. uro
5. skrbeti, da se ne pokvarijo vodovodne, tele­

fonske, električne in ogrevalne naprave
6. takoj naznaniti hišnemu svetu pomanjkljivosti 

in okvare v stanovanjskih ter skupnih prostorih in na 
skupnih napravah, če niso dolžni po obstoječih pred­
pisih te pomanjkljivosti in okvare sami odstraniti

7. plačati stanarino do vsakega 15. v mesecu vna­
prej

8. pri dovozu kuriva ali česa drugega takoj očistiti 
skupne prostore in okolico.

15. člen
Stanovalcem je zlasti prepovedano:
1. sekati drva in drobiti premog v prostorih, ki 

niso zato določeni
2. igrati se na dvorišču tako, da bi ogrožali teles­

no varnost stanovalcev ali povzročali škodo na sta­
novanjskih hišah ali na nasadih ob stanovanjskih 
hišah

3. igrati se po hodnikih, razgrajati v stanovanjih, 
na hodnikih ali stopniščih

4. pljuvati po hodnikih in stopniščih ali drugače 
onesnaževati stanovanjsko hišo

5. odlagati smeti na mestih, ki niso za to določe­
na ali na mestih, ki so v nasprotju z odlokom o odla­
ganju smeti

6. izstepavati preproge in druge predmete na ok­
nih ali balkonih

7. metati odpadke in druge predmete v stranišča, 
vodovodne školjke, odtočne cevi in kanale ali skozi 
okna, ne glede na položaj hiše

8. pisati ali pritrjevati obvestila na mestih, ki ni­
so za to določena

9. posf&vljati na stanovanjski hiši televizijske in 
radijske antene brez dovoljenja organizacije za gospo­
darjenje s stanovanjsko hišo v družbeni lastnini ozi­
roma lastnika družinske stanovanjske hiše

10. zastavljati veže. in hodnike, stopnišča in dvo­
rišča s kakršnimikoli predmeti ali postavljati kolesa 
in otroške vozičke izven določenih mest

11. čezmerno močiti tla in čistiti parket z vodo
12. po nepotrebnem uporabljati vodo, prižigati luč 

v skupnih prostorih oziroma pustiti luč prižgano
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13. postavljati na okna in balkone nezavarovane 
predmete in cvetlice zalivati tako, da voda odteka po 
zidu

14. rediti domače živali v stanovanjih, kleteh ali 
podstrešjih z izjemo manjšega števila okrasnih živa­
lic (ptiči, ribice, hrčki)

15. zlagati drva pred pročeljem stanovanjske hiše 
ali naslanjati na zid kakršnekoli predmete

16. shranjevati na podstrešju lahko gorljive ali dru­
ge predmete

17. uporabljati vodovodne, električne in druge in­
stalacije na način, ki povzroča okvare

18. puščati vključene električne naprave brez nad­
zorstva

19. sušiti drva ob kurilnih napravah ali na njih 
ter zlagati kurivo in vnetljive predmete ob dimniških 
napeljavah

20. puščati vhodna vrata nezaklenjena od 22. do
5. ure poleti in od 21. do 6. ure pozimi.

16. člen
Organizacija za gospodarjenje s stanovanjskimi hi­

šami v. družbeni lastnini je ob sodelovanju s hišnim 
svetom dolžna:

1. določiti sporazumno s stanovalci v stanovanjskih 
hišah, ki nimajo hišnika, osebo, ki hrani ključe skup­
nih prostorov

2. skrbeti, da se ob državnih praznikih in drugih 
svečanih priložnostih izobesijo zastave

3. določiti prostor za iztepavanje preprog, težje po­
steljnine in drugih podobnih predmetov.

Organizacija za gospodarjenje s stanovanjskimi hi­
šami v družbeni lastnini je upravičena ob navzočnosti 
imetnika stanovanjske . pravice oziroma navzočnosti 
drugega stanovalca pregledati stanovanjske prostore, 
če obstajajo utemeljeni razlogi, da se stanovanjski 
prostori ne uporabljajo v skladu z njihovim namenom 
ali da se namerno kvarijo.

17. člen
Skupni prostori v hiši (stopnišča, terase, pralnice, 

prostori za sušenje perila, hodniki, kleti, podstrešja 'in 
podobno) služijo za potrebe vseh stanovalcev in se 
smejo uporabljati le skladno z njihovim namenom.

. Skupni prostori se ne smejo uporabljati za stano­
vanje, pa tudi oddajati jih ni mogoče za kake druge 
namene.

Prepovedano je shranjevati v skupnih prostorih 
predmete razen tistih, ki so potrebni za namensko upo­
rabo teh prostorov.

18. člen
Zbor stanovalcev oziroma hišni svet določita raz­

pored in uporabo skupnih prostorov in naprav v hiši. 
Ta razpored je za stanovalce obvezen. Za njegovo iz­
vajanje skrbi hišnik, kjer tega ni, pa po hišnem svetu 
pooblaščena oseba.

19. člen
Na stopniščih, skupnih hodnikih, ob vhodnih vra­

tih in na dvorišču mora biti primerna snaga.

20. člen
Ko dežuje ali sneži ter ob drugih vremenskih ne­

všečnostih. morajo biti okna na stopniščih, podstrešjih 
in drugih skupnih prostorih zaprta.

21. člen
Organizacija za gospodarjenje s stanovanjskimi hi­

šami v družbeni lastnini ozirorpa lastnik družinske

stanovanjske hiše mora skrbeti za redne preglede po­
žarno varnostnih naprav v hiši, ter za nabavo opreme, 
ki služi civilni zaščiti.

22. člen
Zbor stanovalcev oz. hišni svet sta dolžna skrbeti 

za vzdrževanje funkcionalnega zemljišča in zelenic 
okrog hiše. Pri tem je treba upoštevati odlok o vzdr­
ževanju. stanovanjskih hiš in poslovnih prostorov v 
družbeni lastnini ter o načinu delitve sredstev za in­
vesticijsko in tekočo vzdrževanje.

23. člen
Naprave za centralno kurjavo sme oskrbovati le 

oseba, ki ima za to primerno strokovno izobrazbo.

24. člen
Prepovedano je v skupnih prostorih in stanovanjih 

demontirati ali predrugačiti kakršnekoli naprave ali 
izvrševati na njih popravila brez pismenega soglasja 
organizacije za gospodarjenje s stanovanjskimi hišami 
V družbeni lastnini ali brez soglasja etažnega lastnika, 
če gre za naprave v posebnem delu hiše.

25. člen
Prepovedane je sredstva in naprave, namenjene 

CZ, uporabljati v druge namene. ^

26. člen
Pravice in dolžnosti hišnika se določijo s poseb­

no pogodbo, ki jo sklene z njim organizacija za gospo­
darjenje s stanovanjskimi hišami v družbeni lastnini.

Hišnik je zlasti. dolžan:
1. vsak dan pomesti stopnišče in hodnike ter jih 

vsak mesec tudi poribati
2. čistiti dvorišče in pomiti enkrat na mesec okna 

na stopniščih in skupnih prostorih
3. ob določenih urah zaklepati in odklepati vsa 

vhodna vrata'
4. takoj javljati hišnemu svetu oziroma organiza­

ciji za gospodarjenje s stanovanjskimi hišami v druž­
beni lastnini vse okvare in pomanjkljivosti na stano­
vanjski hiši, skupnih prostorih in napravah, če jih ne 
more sam takoj popraviti

5. vse instalacije v skupnih prostorih pravočasno 
zavarovati pred okvarami, zlasti pred mrazom in vla­
go, ter jih vsaj enkrat mesečno pregledati

6. skrbeti za red in snago v skupnih prostorih ter 
sodelovati z organi civilne zaščite in požarne varnosti

7. opravljati vse druge posle, ki so mu naloženi s 
sklenjeno pogodbo.

Hišnik odgovarja za svoje delo in sprejema na­
loge od hišnega sveta, od organizacije za gospodarjenje 
s stanovanjskimi hišami v družbeni lastnini pa takrat, 
če v stanovanjski hiši ni hišnega sveta.

V hišah, kjer ni hišnika, določi zbor stanovalcev, 
kako se bodo opravljala hišniška dela.

27. člen
Določbe tega odloka veljajo za vse stanovalce v 

hiši kot tudi za tiste osebe, ki se po kakršnihkoli dru­
gih opravkih zadržujejo v liiši.

28. člen
Z denarno kaznijo do 500 din se kaznujejo kr­

šilci določil 14., 15., 16. in 21. člena tega odloka.
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29. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok 

o hišnem redu, objavljen v Glasniku OLO Ljubljana, 
žt. 35/61.

St. 010-34/73
Logatec, dne 27. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Logatec

Vinko Haložan 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE SEVNICA
11.

Na podlagi 41. in 47. člena zakona o financiranju 
družbenopolitičnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni 
list SRS, št. 36/64, 10/65, 43/67, 40/68 in 43/70) ter 100. 
člena statuta občine Sevnica (Uradni vestnik okraja 
Celje št. 35/64) je skupščina občine Sevnica na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 26. 
decembra 1973 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o proračunu 

občine Sevnica za leto 1973

1. člen

1. člen odloka o proračunu občine Sevnica za leto 
1973 (Uradni list SRS, št. 16/73) se spremeni tako, da 
se glasi:

Proračun občine Sevnica za leto 1973 obsega:

din

— dohodke v znesku 14,113.149
— razporejene dohodke 14,097.456
— nerazporejene dohodke 15.693

2. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1973.

St. 400-1/73-3
Sevnica, dne 26, decembra 1973. '

Predsednik
skupščine občine Sevnica

Marjan Gabrič 1. r.

Pregled dohodkov in razpored dohodkov občine Sevnica za leto 1973

dohodkov Dohodki Skupaj

1. Davki iz osebnega dohodka 6.331.050
2. Davki 5.914.399
3. Takse 713.000
5. Dohodki po zveznih predpisih 241,000
6. Dohodki organov in drugi dohodki 160.000
7. Dopolnilna sredstva 753.700

Skupaj dohodki 14.113.149

Štev.
glav.

namena
Razpored dohodkov Skupaj

03 — Kulturnoprosvetna dejavnost 781.035
04 — Socialno skrbstvo 2.492.400
05 — Zdravstveno varstvo 1.165.000
06 — Komunalna dejavnost 2.267.053
07 - Delo državnih organov 5.271.554
08 - Narodna obramba 61.000
12 — Dejavnost krajevnih skupnosti 330.000
13 - Dejavnost družbenopolitičnih

organizacij 472.293
14 — Negospodarske investicije 678.500
16 - (Gospodarski, posegi 196 500

17 - Obveznosti iz prejšnjih let 249.121
18 - Vlaganje v rezervni sklad 133.000
19 — Nerazporejeni dohodki 15.693

Razporejeni dohodki skupaj 14.113.149

12.
Po drugem odstavku 52. in 76. člena zakona o fi­

nanciranju družbenopolitičnih skupnosti v SR Slove­
niji (Uradni list SRS, št. 36-196/67) in 4. točke 100. 
člena statuta občine Sevnica (Uradni vestnik okraja 
Celje št. 35-283/64) je občinska skupščina Sevnica na 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
26. decembra 1973 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju občinskih potreb v I. 

trimesečju 1974

1. člen
Potrebe občinskih organov občine Sevnica, se bodo 

v I. trimesečju 1974 do sprejetja občinskega proračuna

financirale na podlagi občinskega proračuna, finančnih 
načrtov skladov‘in finančnega načrta občinske uprave 
za leto 1974.

2. člen
V omenjenem obdobju se smejo izdatki izvrševati 

do višine 25 %> izdatkov občinskega proračuna finanč­
nih načrtov skladov in finančnega načrta občinske 
uprave za leto 1973.

3. člen
S sredstvi., določenimi v 2. členu tega odloka se 

mora predvsem zagotoviti kritje osebnih izdatkov in 
najnujnejših materialnih izdatkov.

4. člen
V primeru neenakomernega dotoka proračunskih 

sredstev se sme za nemoteno izvrševanje izdatkov na-
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jeti kratkoročno posojilo iz sredstev rezervnega skla­
da občine Sevnica.

5. člen
Izdatki po tem odloku so sestavni del proračuna, 

finančnih načrtov skladov in finančnega načrta ob­
činske uprave in se morajo prikazati v zaključnih ra­
čunih za leto 1974.

6. člen
Določbe tega odloka se ustrezno uporabljajo tudi 

za financiranje potreb občinskih samostojnih zavodov.

7. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1974.

St. 400-17/73-3
Sevnica, dne 26. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Sevnica 

Marjan Gabrič 1. r.

13.
Na podlagi 1., 4., 16. in 37. člena zakona o obdav­

čevanju proizvodov in storitev v prometu (Uradni list 
SFRJ, št. 33-316,72, in 100. člena statuta' občine Sevni­
ca, (Uradni vestnik Celje, št. 35/64) je skupščina ob­
čine Sevnica na skupni seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 20. decembra 1973 sprej,ela

ODLOK
o spremembi odloka o posebnem občinskem davku od 

prometa proizvodov in od plačiš za storitve '

1. člen
V tarifi posebnega občinskega prometnega davka, 

ki je sestavni del odloka o posebnem občinskem dav­
ku od prometa proizvodov in plačil za storitve (Urad­
ni list SRS, št. 55-1188772), se tar. št. 3 spremeni tako, 
da se glasi:

Od alkoholnih pijač: za^uter
1. Naravno vino
2. peneče vino
3. naravno žganje in medica
4. specialnih vin (desertnih, likerskih ali 

aromatiziranih) ter desertnih pijač, če 
znaša nabavna cena za liter:
— nad 12 do 15 dinarjev
— nad 15 dinarjev

5. likerjev in močnih alkoholnih pijač, če 
znaša nabavna cena za liter:
— nad 17 do 24 dinarjev 

: — nad 24 dinarjev .

1.50 
2,80
4.50

6,10
9,30

18,10
25.00

V */» od 
vrednosti

6. pivo 30 %
7. drugih alkoholnih pijač, ki niso zajete v

točkah od 1 do 6 , 43 %

2. člen

Tarifna številka 4 se črta.
Dosedanje tarifne številke 5, 6, 7, 8, 9 in 10 po­

stanejo tarifne številke 4, 5, 6, 7, 8 in 9.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1974.

St. 421-4'73

Sevnica, dne 26. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Sevnica 

Marjan Gabrič 1. r.

14.
Na podlagi 13., 92. in 115. člena obrtnega zakona 

(Uradni list SRS, št. 26/73) ter 100. člena statuta ob­
čine Sevnica (Uradni vestnik okraja Celje, št. 35/64) 
je skupščina občine Sevnica na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 26. decembra 1973 
sprejela

ODLOK
o ureditvi nekaterih vprašanj s področja obrti v občini

Sevnica

1. člen
S tem odlokom se ugotavlja družbeni interes za 

opravljanje nekaterih' obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti, določajo pogoji za opravljanje obrti kot 
postranskega poklicat in pogoji za sprejemanje gostov 
na prenočevanje v gospodinjstvih, v počitniških hiši­
cah in kmečkih gospodarstvih občanov.

2. člen
Na območju občine Sevnica je podan družbeni in­

teres za opravljanje naslednjih obrtnih in drugih go­
spodarskih dejavnosti; .

a) opravljanje storitev z gradbeno in kmetijsko 
mehanizacijo, avtodvigali, z avtovleko, viličarji in 
vlečnicami,

b) izdelovanje umetnih mineralnih vod in brezal­
koholnih pijač ter predelavo živilskih proizvodov in 
začimb,

c) izdelovanje in popravilo športnega in lovskega 
orožja,

č) opravljanje prevozov oseb s plovnimi sredstvi 
in avtotaksiji,

d) prodaja na drobno v naseljih, ki jih bo določil 
pristojni svet,

e) dimnikarstvo,
f) pridobivanje kamna, gline peska in gramoza v 

krajih, ki jih določi svet, pristojen za gradbene zadeve 
v soglasju s svetom, pristojnim za gospodarstvo občin­
ske skupščine.

g) gostinska dejavnost-v bifejih v krajih, za katere 
za vsak primer posebej odloči občinska skupščina.

3. člen
Za prodajo na drobno po tem odloku se šteje pro­

daja: ■
— kmetijskih in industrijskih živilskih proizvodov 

in gozdnih sadežev,
— galanterijskih in drogerijskih proizvodov, sred­

stev za osebno in gospodinjsko rabo ter čistilnih go­
spodinjskih potrebščin za vsakodnevno rabo,
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— šolskih potrebščin,
— tobačnih proizvodov in vžigalic,
— razglednic, papirja, znamk in časopisov,
— kmetijskega orodja,
— izdelkov domače obrti in spominkov.
Prodajalna sme kupovati in prodajati proizvode

iz tega člena po določilih obrtnega zakona.

4. člen
V skladu z obrtnim zakonom in s tem odlokom 

smejo delavci v delovnem razmerju za nedoločen čas, 
upokojenci, gospodinje in študentje opravljati obrti 
(obrtne dejavnosti)- tudi kot postranski poklic, vendar 
le v krajih, kjer za opravljanje obrti kot postranski 
poklic obstajajo potrebe.

Ne glede na določbe prvega odstavka tega člena 
se kot postranski poklic ne smejo opravljati tele obrt­
ne in druge gospodarske dejavnosti:

— opravljanje storitev z gradbeno mehanizacijo, 
z avtodvigali, z avtovleko ter viličarji,

— izdelovanje umetnih mineralnih vod in brez­
alkoholnih pijač ter predelava živilskih proizvodov in 
začimb,

— izdelovanje kemičnih izdelkov,
— in take proizvodnje in storitve, ki z uporabo 

avtomatov in drugih visoko produkcijskih strojev 
opravljajo storitve ali proizvajajo za tržišče v linijsko 
kontinuiranem tehnološkem procesu z enostavno pre­
delavo surovin.

5. člen
Na območju občine Sevnica smejo občani v svojih 

gospodinjstvih oddajati sobe za prenočevanje le prek 
organizacij združenega dela s področja gostinstva in 
turizma in preko turističnih društev.

6. člen

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi Urad­

nem listu SRS.
St. 02-2/73-2
Sevnica, dne 26. decembra 1973:

Predsednik
skupščine občine Stovftica 

Marjan Gabrič 1. r.

16.
Skupščina občine Sevnica je na podlagi drugega 

odstavka XXXIII. ustavnega dopolnila (Uradni list 
SRS, št. 51/71) in 100. člena statuta občine Sevnica na 
seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skup­
nosti dne 26. decembra^ 1973 sprejela

ODLOK
o ustanovitvi samoupravne stanovanjske skupnosti 

občine Sevnica

1. člen
Z namenom, da se zagotovi zavestno družbeno 

usmerjanje stanovanjskega gospodarstva zlasti pa gra­
ditve, uporabe in gospodarjenja s stanovanji na osnovi 
združevanja sredstev, se ustanovi samoupravna stano­
vanjska skhpnost občine Sevnica.

Ime skupnosti je: Samoupravna stanovanjska
skupnost občine Sevnica (v nadaljnjem besedilu: 
skupnost).

2. člen
Skupnost je pravna oseba. Za obveznosti odgo­

varja skupnost z vsemi svojimi sredstvi.

Ta odlok začne (veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS.

St. 313/9/73-3

> Sevnica, dne 26. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Sevnica 

Marjan Gabrič 1. r. 15

15.
Na podlagi 100. člena statuta' občine Sevnica je 

skupščina občine Sevnica na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 26. decembra 1973 spre­
jela

ODLOK
o spremembi odloka o priznavalninah in študijskih

pomočeh

1. člen
Zadnji odstavek 3. člena odloka o priznavalninah 

in študijskih pomočeh (Uradni list SRS, št. 43/73) se 
■spremeni tako, da se glasi:

»Pridobitno nezmožnost iz 1. točke 3. člena tega 
odloka dokazujejo upravičenci z izvidom zdravniške 
komisije.«

3. člen
Skupnost ima svoj statut:
Statut skupnosti ureja predvsem naslednja vpra­

šanja:
— določa organe upravljanja in njih delovno pod­

ročje,
— določa način izločanja in združevanja sredstev 

za stanovanjsko izgradnjo,
— določa način sprejemanja delovnega in finanč­

nega načrta, zaključnega računa in poslovnega poro­
čila skupnosti,

— določa način sprejemanja programa za dajanje 
družbene pomoči,

— določa način obveščanja javnosti o delu or­
ganov upravljanja in poslovanja skupnosti,

— ureja druga vprašanja, ki so pomembna za po­
slovanje skupnosti.

Statut skupnosti sprejme skupščina skupnosti naj­
pozneje tri mesece po ustanovitvi skupnosti, potrdi pa 
ga skupščina občine Sevnica.

4, člen
Organi upravljanja skupnosti so:
— skupščina samoupravne stanovanjske skup­

nosti
— izvršilni odbor skupnosti,
— komisije skupnosti.
Mandatna doba delegatov organov upravljanja 

skupnosti traja štiri leta.
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5. člen

Delegate v skupščino skupnosti izvolijo na svojih 
samoupravnih organih: organizacije združenega dela, 
ki zagotavljajo sredstva skupnosti, izvolijo v skupšči­
no skupnosti praviloma do 100 članov delovne skup­
nosti po enega delegata.

Zbori temeljnih samoupravnih skupnosti izvolijo 
po enega delegata.

Po enega delegata izvolijo še: skupščina občine, 
občinska konferenca SZDL, občinski sindikalni svet, 
občinska zveza združenj borcev NOV, občani, ki pri 
opravljanju samostojne dejavnosti uporabljajo dopol­
nilno delo drugih oseb, društvo upokojencev in kra­
jevne skupnosti Sevnica, Krmelj, Eoštanj in Loka.

Postopek in način izvolitve delegatov skupščine 
skupnosti določi statut skupnosti.

Skupščina skupnosti ima predsednika in pod­
predsednika, ki ju izvoli skupščina skupnosti.

6. člen

Skupščina skupnosti ima zlasti tele pristojnosti:
—: sprejema statut in druge splošne akte skup­

nosti,
— sprejema osnove za dolgoročni program druž­

benoekonomskega razvoja v občini za področje, stano­
vanjskega gospodarstva,

— sprejema srednjeročni program graditve sta­
novanj in letno etape za realizacijo programa ter skr­
bi za njegovo izvajanje,

— skrbi za smotrno in učinkovito graditev sta­
novanj z uveljavljanjem kompleksne racionalizacije v 
sistemu graditve stanovanj,

— sprejema srednjeročni program za dajanje 
družbene pomoči,

— sprejema letni finančni načrt skupnosti in let­
no poročilo z zaključnim računom,

— daje pripombe in predloge ter obravnava letno 
poročilo o realizaciji programa raziskav s 'področja 
stanovanjskega in komunalnega gospodarstva,

— voli predsednika, podpredsednika in člane iz­
vršilnega odbora ter komisij,

— pripravlja zasnove samoupravnega sporazu­
mevanja o določanju naj nižjega odstotka sredstev za 
gradnjo stanovanj in družbenega dogovora o združe­
vanju in vezave dela teh'sredstev,

— usklajuje in usmerja delo vseh subjektov, ki 
pripravljajo urbanistično .dokumentacijo za nova zazi­
dalna območja, programirajo in financirajo komunal­
no urejanje, odkupujejo, pripravljajo in opremljajo 
gradbena zemljišča, izdelujejo investicijsko tehnično 
dokumentacijo, gradijo in upravljajo družbena stano­
vanja,

— v skladu s programom gradnje stanovanj daje 
občinski skupščini predloge za kompleksno razlasti­
tev in izbiro območij, na katerih naj se uveljavi pred­
nostna pravica nakupa zemljišča,

— pripravlja zasnove za politiko stanarin in daje 
skupščini občine predlog za določitev ravni stanarin,

— usklajuje pobude krajevnih skupnosti za grad­
njo objektov prostorov in skupnih površin, ki so na 
območju krajevne skupnosti potrebne za zadovolje- 
vanje potreb delovnih ljudi in občanov,

— s hišnimi sveti in krajevnimi skupnostmi obli­
kuje načela za smotrno uporabo stanovanj ter varstvo 
okolja,

— ustanavlja temeljne organizacije združenega 
dela za uresničevanje svojih nalog in s sredstvi sode­
luje pri širjenju določenih dejavnosti za uresničeva­
nje svojega programa,

— sodeluje z drugimi samoupravnimi interesnimi 
skupnostmi pri načrtovanju in zadovoljevanju skupnih 
potreb družbenega standarda,

— organizira informativno službo za stanovanjske 
interesente,

— opravlja druge naloge, ki so določene z obsto­
ječimi predpisi, samoupravnimi sporazumi in družbe­
nimi dogovori.

7. čien

Sredstva samoupravne stanovanjske skupnosti so:
— obvezni prispevek za družbeno pomoč v stano­

vanjskem gospodarstvu, ki je določen na osnovi samo­
upravnega sporazuma oziroma z odlokom občinske 
skupščine, I

— izločena in vezana sredstva, katerih višina se 
določa z družbenim dogovorom oziroma odlokom,

— neporabljena sredstva, zbrana na podlagi zako­
na o prispevku za graditev stanovanj udeležencev 
NOV, ter anuitet iž posojil, odobrenih iz sredstev tega 
prispevka,

— neporabljena sredstva na posebnem račun« 
sredstev za subvencioniranje stanarin,

— namenska sredstva, ki jih prispeva občina,
— sredstva, ki jih za razširjeno reprodukcijo ve­

žejo v banki organizacije združenega dela,
— krediti poslovnih bank,
— sredstva skladov, ki so namenjena za razširje­

no reprodukcijo na področju stanovanjskega in ko­
munalnega gospodarstva,

— anuitete posojil, ki jih je prejel investitor za 
gradnjo družbenih stanovanj iz solidarnostnega stano­
vanjskega sklada.

8. člen

Sredstva samoupravne stanovanjske skupnosti se 
uporabljajo:

— za gradnjo najemnih stanovanj v družbeni last­
nini za določene občane (družbeni dogovor in odlok),

— za delno nadomestitev stanarin nosilcem stano­
vanjske pravice (odlok o nadomestitvi stanarin),

— za premiranje namenskega varčevanja za sta­
novanja (pravilnik),

— za dajanje kreditov varčevalcem za stanovanj­
ske pravice (odlok o nadomestitvi stanarin),

— za premiranje namenskega varčevanja za sta­
novanj^ (pravilnik),

— za dajanje kreditov varčevalcem za stanovanj­
sko graditev (individualno oz. etažno stanovanje — 
pravilnik),

— za gradnja stanovanj za potrebe organizacij 
združenega dela na osnovi vezanih sredstev in danih 
posojil poslovne banke (družbeni dogovor),

— za raziskovalno delo v stanovanj sko-komunal- 
nem gospodarstvu, .
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— za pridobivanje in komunalno opremljanje 
stavbnih zemljišč,

— za izdelavo zazidalnih načrtov in investicij sko- 
tehnične dokumentacije.

9. člen

Obseg posamezne oblike družbene pomoči in dru­
gih finančnih aranžmajev določi skupnost s srednje­
ročnim programom ih z vsakoletnim finančnim načr­
tom. Finančni načrt sprejema skupščina skupnosti za 
vsako poslovno leto, srednjeročni program pa za dalj­
še obdobje v skladu s srednjeročnim programom raz­
voja stanovanjskega gospodarstva v občini.

Vsakoletni finančni načrt in srednjeročni program 
se dostavi v vednost občinski skupščini.

10. člen

Zaključni račun in letno poročilo skupnosti sprej­
me skupščina skupnosti ter ga dostavi občinski skup­
ščini in predloži vsem, ki plačujejo sredstva za druž­
beno pomoč in usmerjeno gradnjo ter javno razglasi 
rezultate poslovanja.

11. člen

Skupno ima lahko svoje strokovne službe za 
opravljanje administrativnih, finančnih ter upravnih 
in strokovno-tehničnih opravil.

Delovna skupnost strokovnih služb ima pravice in 
obveznosti temeljne organizacije združenega dela.

Skupnost lahko poveri opravilo nalog iz prvega 
odstavka tega člena tudi drugi delovni skupnosti.

12. člen

Odredbodajalec za izvrševanje finančnega načrta 
skupnosti je predsednik izvršilnega odbora skupnosti 
oz. oseba, ki jo za to pooblasti izvršilni odbor.

Računodajalec skupnosti je računovodja skup­
nosti.

13. člen

Prve volitve v skupščino skupnosti razpiše na 
predlog iniciativnega odbora za ustanovitev samo­
upravne stanovanjske skupnosti v občini Sevnica 
skupščina občine.
- Do konstituiranja organov upravljanja v skupno­

sti v smislu 3. člena tega'odloka opravlja funkcije 
organov upravljanja skupnosti iniciativni odbor.

14. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS.

Št. 023-1/73-3

Sevnica, dne 26. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Sevnica

Marjan Gabrič 1. r.

17.
Na podlagi 15. člena zakona o urbanističnem pla­

niranju (Uradni list SRS, št. 16/67, 27/72) in 100. člena 
statuta občine Sevnica (Uradni vestnik okraja Celje, 
št. 35/64) je skupščina občine Sevnica na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 26. de­
cembra 1973 sprejela

ODLOK

o spremembi odloka o zazidalnem načrtu obrtne cone 
v Dolenjem Boš tanju

1. člen

Sprejme se sprememba zazidalnega načrta obrtne 
cone v Dol. Boštanju, ki je bil sprejet z odlokom o za­
zidalnem načrtu obrtne cone v Dol. Boštanju (Uradni 
list SRS, št. 48/72) tako, da se prestavi dovozna cesta.

2. člen

Spremeni se dovozna cesta, katera je do sedaj po­
tekala po parceli št. 274/3 k. o Šoštanj tako, da sedaj 
poteka po pare. meji 274/1 in pare. št. 274/8 — del 
k. o. Boštanj.

3. člen

Spremembo zazidalnega načrta je izdelal Projek­
tivni biro Region Brežice v novembru 1973 št. projekta 
837-U/71. Spremenjeni zazidalni načrt je sestavni del 
tega odloka.

4. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS,

Št. 350-3/72-3

Sevnica, dne 26. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Sevnica

Marjan Gabrič 1. r.

18.
Na podlagi 8. člena zakona o vzgojno varstveni 

dejavnosti za predšolske otroke (Uradni list SRS, št. 
28-181/73) in 100. člena statuta občine Sevnica je 
skupščina občine Sevnica na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 26. decembra 1973 spre­
jela

ODLOČBO

o ustanovitvi otroškega vrtca v Sevnici 

1

Ustanovi se otroški vrtec v Sevnici s sedežem v 
Sevnici, Prešernova ulica 7.

2

Otroški vrtec v Sevnici ima zlasti naslednje na­
loge:

— da z vzgojo, varstvom in izobraževanjem po­
spešuje duševni, osebnostni in telesni razvoj otrok,
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— pripravlja otroke za vstop v osnovno šolo,
— zagotavlja otrokom preskrbo s hrano in telesno 

nego ter prispeva k njihovemu zdravju,
— zagotavlja sodelovanje s starši in zakonitimi 

zastopniki oz. rejniki otrok zaradi enotnosti družinske 
in družbene vzgoje ter nege in oskrbe otrok.

Otroški vrtec sprejema otroke v starosti od enega 
do sedmih let.

3

Območje otroškega vrtca obsega: območje matič­
nega okoliša Sevnica in naselja: Boštanj, Dolenji Šo­
štanj, Log, Lukovec, Konjsko in Radna.

4

Za ustanovitev in delo se otroškemu vrtcu v Sev­
nici dodeli v uporabo in upravljanje zgradba s pripa­
dajočim zemljiščem v Sevnici, Prešernova ulica 7, v 
vrednosti 2,500.000 dinarjev brez obveznosti vračanja.,

5

Za začasnega ravnatelja do konstituiranja otroške­
ga vrtca v Sevnici se imenuje Brinovec Joža, uči­
teljica osnovne šOle v Sevnici, s pravicami, ki so do­
ločene v 15. členu zakona o vzgojno varstveni dejav­
nosti za predšolske otroke s tem, da lahko sprejema 
obveznosti in sklepa pogodbe v pravnem prometu z 
drugimi do zneska 3.000 dinarjev, nad tem zneskom 
pa v soglasju s svetom otroškega vrtca v Sevnici in 
Temeljno izobraževalno skupnostjo Sevnica.

6 /

Svet otroškega vrtca šteje 13 delegatov cd katerih 
jih izvoli zbor delovne skupnosti otroškega vrtca 8, 
ostale pa delegirajo:

1 delegata skupščina občine Sevnica
1 delegata Temeljna izobraževalna skupnost' Sev­

nica
1 delegata občinski sindikalni svet Sevnica
2 delegata izvolijo izmed sebe koristniki — star­

ši na roditeljskem sestanku otroškega vrtca.

7

Otroški vrtec v Sevnici se mora konstituirati in 
vložiti zahtevo za vpis konstituiranja v sodni register 
do 31. marca 1974.

8

Ta odločba velja naslednji dan od objave v Urad­
nem listu SRS.

St. 022-8/73-2

Sevnica, dne 26. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Sevnica 

Marjan Gabrič 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE ŠENTJUR PRI CELJU 

19.
Skupščina občine Šentjur pri Celju je po 64. členu 

zakona o financiranju družbenopolitičnih skupnosti v 
SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64, 43/67, 40/68 in 
43/70) in 128. členu statuta občine Šentjur pri Celju 
(Uradni vestnik Celje, št. 20/64, 18/67, 4/69 in Uradni 
list SRS, št. 13/73) na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 27. decembra 1973 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o proračunu občine Šentjur pri 

" Celju

1. člen

Spremeni se 1. člen odloka o proračunu občine 
Šentjur pri Celju (Uradni list SRS, št. 13/73) in se 
glasi:

»Skupni dohodki proračuna občine Šentjur pri Ce­
lju za leto 1973 znašajo: din

13,276.217
Od tega:
— za razporeditev po posebnem delu

proračuna 11,944.284
— za razporeditev v tekočo proračunsko

rezervo 66.437
— sklad za urejanje mestnih zemljišč 500.000
— presežek 765.496

2. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1974 dalje.

Št. 400-58/73-4
Šentjur pri Celju, dne 27. decembra 1973.

Predsednik 
skupščine občine 
Šentjur pri Celju

Vinko Jagodič 1. r.

20.

Skupščina občine Šentjur pri Celju je na podlagi 
52. člena zakona o financiranju družbenopolitičnih 
skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36-196/ 
64) in 128. člena statuta občine Šentjur pri Celju 
(Uradni vestnik Celje, št. 20-194/64, 18-249/67 in 4-55/ 
69 in Uradni list SRS, št. 13/73) na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 27. decembra 
1973 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju proračunskih potreb v občini 

Šentjur pri Celju v I. trimesečju 1974

1. člen

Do sprejetja proračuna skupščine občine Šentjur 
pri Celju za leto 1974, se bodo začasno proračunske 
potrebe, vendar najdalj do 31. marca 1974 financirale 
na podlagi trimesečnega načrta dohodkov in izdatkov.
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\ 2. člen

Pri začasnem financiranju se sme uporabiti naj­
več četrtina vseh dohodkov, ki so bili razporejeni po 
proračunu za leto 1973.

3. člen

Dohodki in izdatki doseženi oziroma porabljeni 
po tem odloku so sestavni del dohodkov in izdatkov 
proračuna občine Šentjur pri Celju za leto 1974.

2. člen

V isti tarifi se tarifna številka 3 v celoti črta.

3. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem listu 
SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1974.

St. 421-43/73-1
Šentjur pri Celju, dne 27. decembra 1973.

4. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1974.

St. 402-241/73-4
Šentjur pri Celju, dne 27. decembra 1973.

Predsednik 
skupščine občine 
Šentjur pri Celju 

Vinko Jagodič 1. r.

21.
Na podlagi 1., 4., 16. in 37. člena zakona o obdav­

čevanju proizvodov in storitev v prometu (Uradni list 
SFRJ, št. 33/72, 55/72 in 28/73) in 128. člena statuta 
občine Šentjur pri Celju (Uradni vestnik Celje, št. 
20/64, 18/67 in 4/69) na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 27. decembra 1973 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o posebnem občinskem davku od 

prometa proizvodov in od plači! za storitve

1. člen

V tarifi prometnega davka, ki je sestavni del od­
loka o posebnem občinskem davku od prometa proiz­
vodov in od plačil za storitve (Uradni list SRS, št. 55/ 
72 in 26/73) se tarifna številka 2 spremeni in glasi:

od alkoholnih pijač:
1. naravna vina ‘
2. peneča vina
3. naravnega žganja in medice
4. specialnih vin (desertnih, likerskih in 

aromatiziranih) ter desertnih pijač, če 
znaša nabavna cena za 1 liter
— nad 12 do 15 dinarjev
— nad 15 din

5. likerjev in močnih alkoholnih pijač, če 
nabavna cena znaša za liter
— nad 17 do 24 dinarjev
— nad 24 dinarjev

dinarjev 
za liter

1.50 
2,80
4.50

6,10
9,30

18,10
25,00

v V« ođ 
vredn ^stl

6. piva 25
7. drugih alkoholnih pijač, ki niso naštete v

točkah 1 do 6 43

Opombe k tej tarifni številki ostanejo nespreme­
njene.

Predsednik 
skupščine občine 
Šentjur pri Celju 

Vinko Jagodič 1. r.

22.

Skupščina občine Šentjur pri Celju je na podlagi
1. člena zakona o omejitvi dohodkov od davka in pri­
spevkov iz gozdarstva in omejitvi stopenj prometnega 
davka (Uradni list SFRJ, št. 71/72 in 59/73) in 1. člena 
zakona o uporabi presežkov dohodkov od davka iz 
osebnega dohodka iz delovnega razmerja za leto 1973 
za financiranje temeljnih izobraževalnih skupnosti in 
skupnosti zdravstvenega zavarovanja (Uradni list SRS, 
št. 46/73) na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 27. decembra 1973 sprejela

ODLOK
o uporabi in usmeritvi presežkov dohodkov od dav­
ka iz osebnega dohodka iz delovnega razmerja za ieto 

1973

1. člen
Dohodke od davka iz osebnega dohodka iz delov­

nega razmerja za leto 1973, ki presegajo višino, dolo­
čeno z zakonom, bo skupščina občine Šentjur pri Celju 
uporabila za financiranje temeljnih izobraževalnih 
skupnosti in skupnosti zdravstvenega zavarovanja, ki 
z vsemi svojimi dohodki ne zagotavljajo potrošnje na 
ravni določeni v družbenem dogovoru o višini dohod­
kov, ki jih lahko samoupravne interesne skupnosti in 
družbenopolitične skupnosti pridobijo iz izvirnega pri­
liva ali na osnovi samoupravnih sporazumov za kritje 
dogovorjenega obsega dejavnosti v letu 1973 na pod­
ročju splošne oziroma skupne porabe ter o omejitvi 
njihove porabe v letu 1973 (Uradni list SRS, št. 41/73) 
ter za namene, določene z aneksom k temu družbenemu 
dogovoru.

2. člen
Usmeritev sredstev presežka bo opravljena, ko bo­

do znani ustrezni podatki temeljne izobraževalne skup­
nosti, skupnosti zdravstvenega zavarovanja in drugih 
porabnikov iz omenjenega aneksa in ko bo znana vi­
šina presežka.

3. člen
Ta odlok se objavi v Uradnem listu SRS in se 

uporablja od 1. januarja 1974.
Št. 113-96/73-1
Šentjur pri Celju, dne 27. decembra 1973.

Predsednik 
skupščine občine 

Šentjur pri Celju
Vinko Jagodič 1. r.



St. 1 — 16. I. 1974 URADNI LIST SRS Stran 29

23.

Skupščina občine,Šentjur pri Celju je po 13. členu 
zakona o urbanističnem planiranju (Uradni list SRS, 
št. 16/67) in 128. člena statuta občine Šentjur pri Celju 
(Uradni vestnik Celje, št. 20/64, 18/67 in 4/69 in Uradni 
list SRS, št. 13/73) fta seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 27. decembra 1973 sprejela

ODLOK

o zazidalnem načrtu »Industrija II« — I. del v Šent 
jurju pri Celju

1. člen

Sprejme se zazidalni načrt »Industrija II« — I.
del.

2. člen

Zazidalni načrt »Industrija II« — I. del obsega po­
vršine 5,87 ha in leži na desni strani proge Zidani 
most—Maribor.

Zazidalni načrt »Industrija II« — I. del je v skla­
du z urbanističnim programom občine Šentjur pri 
Celju.

3. člen

V zazidalnem načrtu »Industrija II« — I. del je 
predvidena gradnja I. faze proizvodnih prostorov pod­
jetja »ALPOS« Šentjur pri Celju.

4. člen

Lokacijsko dovoljenje izdaja v skladu s tem odlo­
kom za urbanizem pristojni organ občine Šentjur pri 
Celju.

5. člen

Zazidalni načrt »Industrija II« — I. del št. 182/73, 
ki ga je izdelal Zavod za napredek gospodarstva Celje, . 
je sestavni del tega odldoka.

6. člen

Investitorji gradnje so dolžni sami nositi stroške 
komunalne ureditve ali pa lahko to prenesejo s po­
godbo na sklad za komunalno urejanje stavbnega zem­
ljišča.

7. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS.

Št. 350-33/73-4
Šentjur pri Celju, dne 27. decembra 1973.

Predsednik 
skupščine občine 

Šentjur pri Celju
Vinko Jagodič 1. r.

24.
Skupščina občine Šentjur pri Celju je po 13. členu 

zakona o urbanističnem planiranju (Uradni list SRS, 
št. 16/67) in 128. členu statuta občine, Šentjur pri Celju 
(Uradni vestnik Celje, št. 20/64, 18/67 in 4/69) in Uradni 
list SRS, št. 13/73) na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dnč 27. decembra 1973 sprejela

ODLOK
o zazidalnem načrtu naselja »Gorica pri Slivnici«

1. člen

Sprejme se zazidalni načrt naselja »Gorica pri Sliv­
nici«.

2. člen

Zazidalni načrt naselja »Gorica pri Slivnici« ob­
sega površino 8 ha in leži deloma na desni strani ceste 
Šentjur—Gorica pri Slivnici in levi strani Gorica pri 
Slivnici—Loka pri Zusmu.

Zazidalni načrt naselja »Gorica pri Slivnici« je v 
skladu z urbanističnim programom občine Šentjur pri 
Celju.

3. člen

, V zazidalnem načrtu naselja »Gorica pri Slivnici« 
je predvidena gradnja:

— 2 dvajset stanovanjskih blokov,
— 3 dčset stanovanjskih blokov,
— 29 enodružinskih hiš,
— centra naselja — dopolnitev (trgovina in poslov­

ao stanovanjski objekt),
— bencinske črpalke.

4. člen

Vse lokacije izdaja v skladu s tem odlokom za ur­
banizem pristojen organ občine Šentjur pri Celju.

5. člen

Zazidalni načrt naselja »Gorica pri Slivnici« št. 
141/73, ki ga je izdelal Zavod za napvedek gospodar­
stva Celje, je sestavni del tega odloka.

6. člen

Zazidava enodružinskih stanovanjskih hiš se prič­
ne od objekta številka ena naprej, do 9 in od številke 
29 nazaj.

7. člen

Stranke-graditelji so dolžne plačati vse komunalne 
prispevke v skladu z odlokom o komunalnem prispevku 
skladu za komunalno urejanje stavbnega zemljišča ob­
čine Šentjur pri Celju.

8. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS.

Št. 350-26/73-4
Šentjur pri Celju, dne 27. decembra 1973.

Predsednik 
skupščine občine 

Šentjur pri Celju' 
Vinko Jagodič 1. r.
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25.
Skupščina občine Šentjur pri Celju je po 13. členu 

zakona o urbanističnem planiranju (Uradni list SRS, 
št. 16/67) in 128. členu statuta občine Šentjur pri Celju 
(Uradni vestnik Celje, št. 20/64, 18/67 in 4/69 in Urad­
ni list SRS, št. 13/73) na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 27. decembra 1973 sprejela

ODLOK
o zazidalnem načrtu stanovanjske cone I. »Hruševec«

1. člen

Sprejme se zazidalni načrt stanovanjske cone I. — 
»Hruševec«.

2. člen

Zazidalni načrt stanovanjske cone I. »Hruševec<- 
obsega površino 29,8 ha in leži v glavnem na desni in 
levi strani ceste Hruševec—-Kranjčiča.

Zazidalni načrt stanovanjske cone I. »Hruševec« 
je v skladu z urbanističnim programom občine Šentjur 
pri Celju. /

3. člen

V zazidalnem načrtu cone I. »Hruševec« je pred­
videna gradnja:

— 102 enodružinskih stanovanjskih hiš,
— 19 obrtnih delavnic s stanovanjsko hišo,
— nižje razredne osnovne šole,
— otroškega vrtca,
— centra stanovanjske soseske in drugih potreb­

nih prostorov;
— družbenih stanovanj po naknadni zazidavi.

4. člen

Vse lokacije izdaja v skladu s tem odlokom za ur­
banizem pristojen organ občine Šentjur pri Celju.

5. člen

Zazidalni načrt stanovanjske cone I. »Hruševec«. 
št. 158/73, ki ga je izdelal Zavod za napredek gospo­
darstva v Celju) je sestavni del tega odloka.

6. člen

Vrstni red zazidave določi sklad za komunalno ure­
janje stavbnega zemljišča SO Šentjur pri Celju.

7. člen

Stranke-graditelji so dolžne plačati vse komunalne 
prispevke v skladu z odlokom o komunalnem prispev­
ku sklada za komunalno urejanje stavbnega zemljišča 
SO Šentjur pri Celju.

8. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS.

Št. 350-32/73-4
Šentjur pri Celju, dne 27. decembra 1973.

Predsednik 
skupščine občine 

Šentjur pri Celju
/ Vinko Jagodič 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE ŠMARJE PRI JELŠAH

26.

Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je po 32. členu 
zakona o financiranju družbenopolitičnih skupnosti v 
SRS (Uradni list SRS, št. 36-196/Q4) in 142. členu sta­
tuta občine Šmarje pri Jelšah (Uradni vestnik Celje, 
št. 26-317/70) na seji občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 27. decembra 1973 sprejela

ODLOK

o začasnem financiranju proračuna občine Šmarje pri 
Jelšah za prvo trimesečje 1974

1. člen

Do sprejetja proračuna za leto 1974 se sme trošiti 
največ do višine ene četrtine sredstev, porabljenih za 
leto 1973.

2. člen

Dohodki za Temeljno izobraževalno skupnost Šmar­
je pri Jelšah se smejo črpati samo po stopnji 1,03 “/o 
od prispevka iz osebnega dohodka iz delovnega raz­
merja in 18 °/o od ostalih prispevkov.

3. člen

Svet za družbeni plan in finance.se pooblasti, da 
sme v primeru neenakomernega pritekanja dohodkov 
odločiti, da se najame iz rezervnega sklada kredit do 
višine 800.000 din. katerega je treba vrniti najkasneje 
do 30. novembra 1974.

4. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem listu SRS.

Št. 010-212/73-1
Šmarje pri Jčlšah, dne 27. decembra 1973.

Predsednik 
skupščine občine 

Šmarje pri Jelšah
Beno Božiček, inž. 1. r.

27.

Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je na podlagi 
1., 4., 16. in 17. člena zakona o obdavčevanju proizvo­
dov in storitev v prometu (Uradni list SFRJ, št. 33- 
316/72) in 144. člena statuta občine Šmarje pri Jelšah 
(Uradni vestnik Celje, št. 26-317/70) na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 27. de­
cembra 1973 sprejela

ODLOK
o spremembah m dopolnitvah odloka o posebnem ob­
činskem davku od prometa proizvodov in od plačil za 

storitve
(
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1. člen
V odloku o posebnem občinskem davku od pro­

meta proizvodov in od plačil za storitve (Uradni list

2. penečega vina

4. specialnih vin (desertnih, likerskih in 
nih) ter desertnih pijač, če znaša nabavna cena za
liter nad 12 do 15 dinarjev 5,00 din poveča na 6,10 din
— nad 15 dinarjev 7,50 din poveča na 9,30 din

5. likerjev in močnih alkoholnih pijač, če znaša na- 
, bavna cena za liter

— nad 17 do 24 din 16,00 din poveča na 18,10 din
— nad 24 din 22,00 din poveča na, 25,00 din

7. drugih alkoholnih pijač, ki niso zajete v točkah od
1 do 6 35 °/o poveča na 43 %>

SRS, št. 1-14/73 in 24-671/73) se v tarifi, ki je sestav­
ni del odloka, tarifna številka 2 spremeni tako, da se 
vrednosti v točki

2,50 din poveča na 2,80 din

aromatizira-

Tarifna številka 3 se črta. Dosedanje tarifne števil­
ke 4. 5, 6. 7, 8, 9, 10, 11. 12 in 13 pa postanejo tarifne 
številke 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 in 12.

2. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1974.

St. 010-210/73-1
Šmarje pri Jelšah, dne 27. decembra 1973.

Predsednik 
skupščine občine 

Šmarje pri Jelšah
Beno Božiček, inž. 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE VRHNIKA 
28.

Na podlagi 52. člena zakona o financiranju druž­
benopolitičnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS, št. 36/64. 43/67, 40/63 in 43'70) in 94. člena sta­
tuta občine Vrhnika je skupščina občine Vrhnika na 
skupni seji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 27. decembra 1973 sprejela

ODLOK

o začasnem financiranju proračunskih potreb občine 
v I. trimesečju 1974

3. člen

Doseženi dohodki in razporejena sredstva po tem 
odloku bodo sestavni del dohodkov in njihovega raz­
poreda v proračunu občine Vrhnika za leto 1974.

4. člen

Splošne določbe proračuna občine Vrhnika za le­
to 1973 se bodo smiselno uporabljale tudi v I. trime­
sečju 1974 pri izvrševanju trimesečnega načrta.

5. člen

Svet za' finance je pooblaščen, da v primeru ne­
enakomernega dotoka dohodkov najame za nemoteno 
financiranje proračunskih potreb ustrezno višino po­
sojila iz sredstev rezervnega sklada proračuna.

6. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad^ 
nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1974 
dalje.

St. 3/1-010-017/72
Vrhnika, dne 27. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika 

Marjan Krmavner, inž. 1. r.

1. člen

Dokler ne bo sprejet proračun občine Vrhnika za 
leto 1974 se bodo začasno najdalj pa do 31. marca 
1974 financirale proračunske potrebe občine Vrhnika, 
na podlagi trimesečnega načrta proračunskih dohod­
kov in njihovč 'razporeditve.

2., člen

.Trimesečni načrt razporeditve sredstev ne sme 
presegati ene četrtine razporejenih dohodkov po pro­
računu občine za leto 1973.

29.
Na podlagi 1., 4., 16. in 37. člena zakona o obdav­

čevanju proizvodov in storitev v prometu (Uradni list 
SFRJ, št. 33/72. 39/72. 55/72 in 28/73) in 94. člena sta­
tuta občine Vrhnika (Uradni list SRS. št. 1/71 in 17/71) 
je skupščina občine Vrhnika na seji občinskega cbora 
in na seji zbora delovnih gkupnosti dne 27. decembra 
1973 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o posebnem občinskem davku od 

prometa proizvodov in plačil za storitve
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1. člen

V odloku o posebnem občinskem davku od prometa 
proizvodov in od plačil za storitve (Uradni list SRS, 
št. 55/72) se 6. člen spremeni tako, da se glasi:

»Posebni občinski davek od plačil za storitve se 
plačuje od plačil za storitve, ki jih opravljajo družbe­
ne in zasebne pravne osebe ter občani zasebnim prav­
nim osebam ter občanom po stopnjah, ki so navedene 
V tarifi, ki je sestavni del tega odloka.«

3«.

Na podlagi 17. člena zakona o sodiščih splošne 
pristojnosti (Uradni list SRS, št. 20/65), 94. člena sta­
tuta občine Vrhnika (Uradni list SRS, št. 1/71, 17/71 
in 30/72) je skupščina občine Vrhnika na 58. seji ob­
činskega zbora in na 53. seji zbora delovnih skupnosti 
dne 27. decembra 1973 sprejela

SKLEP

2. člen

V tarifi posebnega občinskega davka od prometa 
in od plačil za storitve, ki je sestavni del odloka o po­
sebnem občinskem davku od prometa proizvodov in 
od plačil za storitve se tarifna številka 2 spremeni tako, 
da se glasi:

Tarifna številka 2 
. Od alkoholnih pijač Dinarjev 

za liter

1. naravnega vina 1,50
2. penečega vina 3,00
3. naravnega žganja in medice 4,50
4. specialnih vin (desertnih, likerskih in aro­

matiziranih) ter desertnih pijač, če znaša 
nabavna cena za liter:
— nad 12,00 dod 15,00 dinarjev 7,00
— nad 15,00 dinarjev 10,00

5. likerjev in močnih alkoholnih pijač, če zna­
ša nabavna cena za liter: -
— nad 17,00 do 24,00 dinarjev 20,00
— nad 24,00 dinarjev 25,00

v % od 
vrednosti

6. piva 40 %
7. drugih alkoholnih pijač, ki niso zajete v

točkah 1 do 6 70°/o

3. člen

Tarifna številka 3 se črta.
Dosedanje tarifne številke 4. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 in 

12 postanejo tarifne številke 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 in 11.

4. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1974 dalje.

St. 4/1
Vrhnika, dne 27. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika 

Marjan Krmavner, inž. L r.

I. Občinsko sodišče na Vrhniki ima 65 sodnikov 
porotnikov.

II. Za sodnike porotnike občinskega sodišča na 
Vrhniki se za dve (2) leti izvolijo:

a) za območje občine Vrhnika

1. Andrej Lutman, tehnik, IUV Vrhnika, 
Usnjarska 1, Vrhnika,

2. Janez Gorenj c, delavec, Blatna Brezovica 
70,

3. Helena Hrovatin, učiteljica, Borovnica,
4. Julči Drašler, učiteljica, Verd 190,
5. Zdravko Gabrovšek, Donit Borovnica, 

Delavsko naselje 26,

6. Peter Petkovšek, varnostni tehnik, UL 6. 
maja 10,

7. Nada Žnidaršič, socialna delavka, Kolo­
dvorska ulica,

8. Jože Vin tar, upokojenec, Ul. 6. maja 10,

9. Viktor Kirn, upokojenec, Kopališka n. h.,
10. Stane Stupica, upravni delavec, Klis 3,
11. Miloš Čiča, predsednik KS, Stara Vrhnika,
12. Viktor Klobučdfr, upokojenec, Zaplana 53,
13. Helena P e 1 a n, višji upravni delavec. Ul. 6. 

maja 12,
14. Franc Krašovec, kemijski tehnik, Sušni- 

kova 3,
15. Maks Knafelc, upokojenec, Cankarjev trg

8,

16. Andrej Petrovčič, študent prava. Borov­
nica,

17. Elo Rijavec, učitelj, Mirke n. h.,
18. Franc Jeraj, ključavničai", Bevke,

19. Matevž Novak, upokojenec, Ligojna,
20. Franja Permoser, učiteljica. Drenov grič,
21. Filip P1 a n t e y, diplomirani inž., Borovnica,

22. Alojz Rožnik, delavec IUV, Zaplana 3,

23. Veselka Mladenovič, LIKO, UL 6. maja
10,

24. Mira Sčinkovec, Viator, Stara cesta n. h.,
25. Maruša Kotnik, diplomirani pravnik. Ce­

sta gradenj 10,
26. Zoran Otrin, sekretar ZMS. Klis 21,

27. Marko Remškar, SAP, Log,
28. Mirko Pajsar, delavec. Sinja gorica.
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29. Magda Nagode, računovodkinja, Verd 116,
30. Kajetan B renče, upokojenec, Podlipa,
31. Jože Nagode, delavec, Dragomer n. h.,
32. Jože Drašler, delavec, Verd 53,
33. Franc M e v e c , ključavničar, Borovnica 40,
34. Draga Pečar, dijakinja. Kurirska 10,
35. Justa Babič, kadrovik, Na klisu C2,
36. Stanka Velkavrh, ekonomski tehnik. Sta­

ra Vrhnika,
37. Kajetan Menard, upokojenec, Delavsko' 

naselje 3,
38. Albin Kač, tehnik, Voljčeva 2.
b) z območja občine Logatec

1. Franc Muherli, upokojenec, Rovtarska
cesta 6, ■

2. Stane P a r a p o t, uslužbenec. Tržaška cesta
105,

3. Božena Pekarovič, socialna delavka, Pre­
šernova ulica 4,

4. Anton Simšič, kmetovalec, Laze 54,
5. Anton Sparemlek, upokojenec, Stranska 

pot 20,
6. Ivana Korenč, tov. delavka, Gorenjska ce­

sta 18,
7. Nada Petkovšek, uslužbenka, Gorenjska 

cesta 22,
8. Janez Rupnik, uslužbenec, Grajska pot 4,
9. Ivana Leskovec, uslužbenka, Režiška ce­

sta 5,
10. Marija Vavken, prodajalka, Hotedršica 75,
11. Nikola Glavatovič, uslužbenec, Titova 15,
12. Franc Gabrovšek, progovni ogled., Za že­

leznico 3,
13. Rudolf Ciglarič, lesni delovodja, Poštni 

vrh 19,
14. Marjan Lapanje, uslužbenec, Nova vas 7,
15. Jožica Klavžar, šivilja. Hotedršica 52,
16. Ivan M i v š e k , žagar, Hleviše 4,
17. Janez Kavčič, obrtnik, Petkovec 8,
18. Anton Primožič, komercialist, Laze 62,
19. Anton Mlinar, kmetovalec. Medvedje brdo 

53,
20. Janez Meze, inž. agronomije, Tržaška 121,
21. Ivan Canšek, uslužbenec JZ, Tovarniška 

cesta 16,
22. Frančiška Sever, upokojenka, Tržaška ce­

sta 100,
23. Albert Kovač, upokojenec, Stara cesta 3,
24. Jože Istenič, skladiščnik, Jamnica 11,
25. Adem Arnautovič, lesni tehnik, Jačka 2,
26. Janez Nagode, kmetovalec, Ravnik pri 

Hotedršici,
27. Franc Matičič, delavec, Grčarevec 24.
Tudi skupščina občine Logatec je na seji občin­

skega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti spre­
jela ta sklep v enakem besedilu.

III. Dolžnosti sodnika in predsednika občinskega 
sodišča na Vrhniki se razreši Vladimir Macaroli 
roj. 18. IX. 1911 z 31. decembrom 1973.

IV. V začasno skupščino stanovanjske skupnosti 
občine Vrhnika se imenujejo naslednji odborniki:

1. Andrej Vidovič
2. Franc Ferjančič
3. Avgust Kobi
V. V skupščino kmetijsko zemljiške skupnosti, ob­

čine Vrhnika se imenujejo naslednji odborniki:

1. Franc Petrič
2. Karel Mekinda
3. Janez Debevec
4. Pavel Ogrin
5. Pavel Bizjan

Št. 1/1-021-017/73
Vrhnika, dne 27. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika

Marjan Krmavner, inž. 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE ŽALEC 
31.

Skupščina občine Žalec je na podlagi 64. člena za­
kona o financiranju družbenopolitičnih skupnosti v 
SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36-196/64, 43-334/67, 
40-302/68 in 43,232/70) ter 115. člena statuta občine Ža­
lec (Uradni vestnik Celje, št. 17-210/68 in 24-320/69) na 
seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skup­
nosti dne 27. decembra 1973 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o proračunu občine Žalec za 

leto 1973

1. člen
Spremenijo se prvi. drugi, tretji in peti člen odlo­

ka o proračunu občine Žalec za leto 1973 (Uradni list 
SRS, št. 12-267/73).

2. člen
Prvi člen se spremeni tako, da glasi: »Proračunski 

dohodki občine Žalec za leto 1973 znašajo skupaj din 
19.665,000.

3. člen
Drugi člen se spremeni tako, da glasi:
»Od skupnih dohodkov občine se razporedi:

1. Kulturni skupnosti Žalec
a) sredstva odstopljenega 

republiškega davka od 
osebnega dohodka iz 
avtorskih pravic, patentov 
in tehničnih izboljšav

b) sredstva odstopljenega 
republiškega davka od 
prometa blaga na drobno

din

66.500

414.000

2. za namene socialnega skrbstva
a) republiška dopolnilna 

sredstva za priznavalnine
borcem 234.940

b) republiška dopolnilna sredstva
za izplačilo socialnih podpor 408.000

din

480.500

642.940

3. za namene zdravstvenega 
varstva
a) republiška dopolnilna sredstva 

za kritje stroškov 
zdravstvenega zavarovanja 
socialno ogroženih
zavarovancev-kmetov 182.500
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dio <1111
b) odstopljeni del republiškega t 

davka od osebnega dohodka
iz kmetijske dejavnosti 324.060 506'o60

4. skladu sredstev prispevka
za uporabo mestnega zemljišča 
občine Žalec — sredstva 
prispevka za uporabo
mestnega zemljišča 1.000.006

5. skladu za požarno varnost 
občine Žalec — sredstva od dela
zavarovalnih pramij 100.000

6. za kritje proračunskih potreb
(čisti proračun) 16.935.000

4. člen
Tretji člen se spremeni tako, da glasi:

»S proračunom občine Žalec so 
razporejeni dohodki za kritje
proračunskih potreb 19.239.950
Nerazporejeni del občinskih dohodkov
(tekoča proračunska rezerva) znaša 425.050

5. člen
Peti člen se spremeni tako, da glasi:
»Dohodki proračuna občine Žalec za leto 1973 se 

glede na namen razporedijo na:

— kulturno prosvetno dejavnost
din

831.500
— socialno skrbstvo 4.162.723
— zdravstveno varstvo 1.354.735
— komunalno dejavnost 1.000.000
— delo državnih organov 8.296.292
— dejavnost krajevnih skupnosti 450.000
— dejavnost družbenopolitičnih

organizacij in društev • 805.500
— negospodarske investicije 1.638.040
— gospodarske posege 373.550
— proračunske obveznosti 

iz preteklega leta 153.610
— izločanje v rezervni sklad 174.000
— nerazporejene dohodke (tekočo 

proračunsko rezervo) , 125.050'<
6. člen

1. člen
Dokler ne bo sprejet proračun občine Žalec za 

leto 1974 se bodo v I. trimesečju potrebe občinskih or­
ganov in zavodov financirale na podlagi trimesečnega 
plana o razporeditvi dohodkov.

2. člen
Za začasno financiranje v I, trimesečju 1974 se 

šfhe uporabiti največ, 30 °/o vseh dohodkov, ki so bili 
razporejeni po proračunu za leto 1973.

3. člen
Sredstva za redno dejavnost organov;, upravnega 

organa in drugih organov skupščine občine, občinske­
ga sodišča, sodnika za prekrške, postaje milice, občin­
skega javnega tožilstva tfer javnega pravobranilstva, 
se v trimesečnem planu za I. trimesečje 1974 določijo 
v enem samem znesku, v mejah določb 2. člena.

4. člen
Za potrebe skladov, ki se financirajo iz proračuna, 

se določijo sredstva v trimesečnem planu za I. trime­
sečje 1974 v enem samem znesku^ v mejah določb 2. 
člena.

5. člen
Dohodki, ki bodo doseženi in izdatki, ki bodo iz­

vršeni v času začasnega financiranja, so sestavni del 
proračuna občine Žalec za leto 1974.

6. člen ,
Če, tekoči dohodki in rezervni sklad občine ne bi 

zadoščali za kritje najnujnejših potreb v letu 1974, lah­
ko občina najame premostitveni kredit, vendar samo 
do višine ene četrtine doseženih dohodkov proračuna 
za leto 1973, zmanjšanega za dejanska sredstva, ki 
bodo na razpolago.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1974.

St. 402-16/7.3-8
Žalec, dne 27. decembra 1973.

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS, uporablja pa se za leto 1973.

Št- 400-3/73-8
Žalec, dne 27. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Žalec 

Jožk6 Rozman 1. r.

32.
Skupščina občine Žalec je na podlagi 52. člena za­

kona o financiranju družbenopolitičnih skupnosti v SR 
Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36-196/64, 43-334/67, 40- 
302/68 in 43-232-70) ter 115 člena statuta občine Žalec 
(Uradni vestnik Celje, št, 17-210/68 in 24-320/69) na 
seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skup­
nosti dne 27. decembra 1973 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju proračuna občine Žalec za I. 

trimesečje 1974

Predsednik
skupščine občine Žalec 

Jožko Rozman 1. r.

■ 33.
Skupščina občine Žalec je na podlagi 1. in 16. čle­

na zakona o obdavčevanju proizvodov in storitev v 
prometu (Uradni list SFRJ, št. 33-316/72, 39/72 in 55/72) 
in 115. člena statuta občine Žalec (Uradni vestnik Ce­
lje, št. 17-210/68 in 24-320/69) na seji občinskega zbora 
in na seji zbora delovnih skupnosti dne 27. decembra 
1973 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o posebnem 

občinskem prometnem davku

1. člen
V tarifi posebnega občinskega prometnega davka, 

ki je sestavni del odloka o posebnem občinskem pro­
metnem davku (Uradni list SRS. št. 55-1220/72 in 25/ 
707/73 se vnesejo naslednje spremembe:



St. 1 — 16. I. 1974 URADNI LIST SRS Stran 35

Tarifna številka 2 se spremeni in se glasi:
»Od alkoholnih pijač ' -s

dinarjev 
za liter

1. naravnega vina 1,50
2. penečega vina 2,80
3. naravnega žganja in medice , 4,50
4. specialnih vin (desertnih, likerskih in 

aromatiziranih (ter desertnih pijač,
če znaša nabavna cena za liter
nad 12 do 15 dinarjev 6,10
nad 15 dinarjev 9,30

5. likerjev in močnih alkoholnih pijač, 
če znaša nabavna cena za liter
nad 17 do 24 dinarjev 18,10
nad 24 dinarjev 25,00

v Vo od 
vrednosti

6. piva 25
7. drugih alkoholnih pijač, ki niso zajete v

točkah 1. do 6. 43
Besedilo opomb k tarifni številki 2 se ne spremeni.
Tarifna številka 3 se črta.
Dosedanje tarifne številke 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 

in 13 postanejo tarifne številke 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
in 12.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1974.

St. 42-15/72-4/3
Žalec, dne 27. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Žalec

Jožko Rozman 1. r.

34.
Skupščina občine Žalec je na podlagi: 26., 27. in

28. člena zakona o izobraževalnih skupnostih in O fi­
nanciranju vzgoje in izobraževanja v SR Sloveniji 
(Uradni list SRS, št. 8-52/69) ter 115. člena statuta ob­
čine Žalec (Uradni vestnik Celje, št. 17-210/68 in 24- 
320/69) na seji občinskega zbora in na seji zbora de­
lovnih skupnosti dne 27. decembra 1973 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o financiranju vzgoje in izobra­

ževanja v letu 1973

1. člen

Tretji člen odloka o financiranju vzgoje in izobra­
ževanja v letu 1973 (Uradni list SRS, št. 12-269/73) 
se spremeni tako. da glasi: »Temeljni izobraževalni 
skupnosti Žalec pripada v letu 1973 82°/o posebnega 
občinskega davka od prometa proizvodov, izvzemši al­
koholne pijače in 33 Vo posebnega občinskega davka 
od prometa proizvodov od alkoholnih pijač.«

2. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem listu SRS, uporablja pa se za leto 1973.

St. 402-4/73-8 s
Žalec, dne 27. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Žalec

Jožko Rozman 1. r.

35.
Skupščina občine Žalec je na podlagi 27., 28., 30. 

in 35. člena zakona o izobraževalnih skupnostih in o 
financiranju vzgoje in izobraževanja v SR Sloveniji 
(Uradni list SRS, št. 8-52/69) in 115. člena statuta ob­
čine Žalec (Uradni vestnik Celje. št. 17-210/68 in 24- 
320/69) na seji občinskega zbora in na seji zbora de­
lovnih skupnosti dne 27. decembra 1973 sprejela

ODLOK

o začasnem financiranju vzgoje in izobraževanja v ob­
čini Žalec za L trimesečje 1974

1. člen

Dokler ne bodo v občini Žalec za leto 1974 dokonč­
no določeni viri financiranja temeljne izobraževalne 
skupnosti Žalec, se bo financiranje vzgoje in izobraže­
vanja v občini Žalec nadaljevalo po odloku o financi­
ranju vzgoje in izobraževanja v občini Žalec v letu 
1973 po načelih, ki veljajo za začasno financiranje.

2. člen

Temeljna izobraževalna skupnost Žalec sme za fi­
nanciranje svoje dejavnosti v prvem trimesečju 1974 
porabiti dohodke iz prejšnjega člena največ do višine 
30 %> od celotne porabe v letu 1973.

3. člen

Prispevki, obračunani in plačani po 1. členu tega 
odloka, se štejejo za akontacije in se dokončno pora­
čunajo s prispevki, uvedenimi s samoupravnimi spo­
razumi po 1. januarju 1974.

Poračun iz prejšnjega odstavka mora biti oprav­
ljen najpozneje do 30. aprila 1974.

4. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 1974.

St. 402-17/73-8
Žalec, dne 27. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Žalec

Jožko Rozman L r.
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38.
Skupščina občine Žalec je na podlagi 16. b člena 

zakona o omejitvi dohodkov od davkov in prispevkov 
iz gospodarstva in omejitvi stopenj prometnega davka 
(Uradni list SFRJ, št. 71/72 in 59/73) ter 115. člena sta­
tuta občine Žalec (Uradni vestnik Celje, št. 17-210/68 in 
24/320/69) na seji občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 27. decembra 1973 sprejela

ODLOK
o uporabi presežkov dohodkov od davka iz osebnega 
dohodka iz delovnega razmerja za leto 1973 za financi­
ranje skupnosti zdravstvenega zavarovanja Celje in 

temeljne izobraževalne skupnosti Žalec

1. člen
Dohodke od davka iz osebnega dohodka iz delov­

nega razmerja za leto 1973, ki presegajo višino, določe­
no po 1. členu zakona o omejitvi dohodkov od davka 
in prispevkov iz gospodarstva in omejitvi stopenj pro­
metnega davka (Uradni list SFRJ, št. 71/72 in 59/73) se 
uporabijo za financiranje skupnosti zdravstvenega za­
varovanja Celje in temeljne izobraževalne skupnosti 
Žalec, ki z vsemi svojimi dohodki ne zagotavljata po­
trošnje na ravni, določeni v družbenem dogovoru o vi­
šini dohodkov, ki jih lahko samoupravne interesne 
skupnosti in družbenopolitične skupnosti pridobijo iz 
izvirnega priliva ali na osnovi samoupravnih sporazu­
mov za kritje dogovorjenega obsega dejavnbsti v letu 
1973 na področju splošne oziroma skupne porabe ter 
o omejitvi njihove porabe v letu 1973 in v aneksu k 
temu dogovoru (Uradni list SRS, št. 41/73) in sicer le 
do višine, ki je določena v tem družbenem dogovoru 
oziroma aneksu k družbenemu dogovoru.

2. člen
Višino dohodkov, ki jih lahko uporabita skupnost 

zdravstvenega zavarovanja Celje in temeljna izobraže­
valna skupnost Žalec za namene iz prejšnjega člena, 
ugotovi občina na podlagi podatkov skupnosti zdrav­
stvenega zavarovanja Celje in temeljne izobraževalne 
skupnosti Žalec v skladu z družbenim dogovorom in 
aneksom k družbenemu dogovoru po prejšnjem členu.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.
St. 402-1/73-8/1
Žalec, dne 27. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Žalec

Jožko Rozman 1. r.

37.
Skupščina občine Žalec je na podlagi 14. in 92. čle­

na obrtnega zakona (Uradni list SRS, št. 26/73) in 115. 
člena statuta občine Žalec (Uradni vestnik Celje, št. 
17/68 in 24/69) na seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti dne 27. decembra 1973 sprejela

ODLOK
o ureditvi nekaterih vprašanj s področja obrti 

1. člen
Na podlagi srednjeročnega plana razvoja občine 

Žalec se ugotavlja družbeni interes za naslednje obrtne

in druge gospodarske dejavnosti, katere lahko občani 
z osebnim delom in svojimi delovnimi sredstvi samo­
stojno opravljajo:

— opravljanje storitev z gradbeno in kmetijsko 
mehanizacijo, z avtodvigali, z avtovleko, z viličarji ter 
z vlečnicami;

— izdelovanje umetnih mineralnih vod, brezalko­
holnih in alkoholnih pijač ter izdelava, predelava in 
prodaja živilskih proizvodov in začimb;

— dimnikarstvo;
— izdelava in popravila športnega in lovskega 

orožja;
— opravljanje prevozov oseb in blaga s plovnimi 

sredstvi in avtotaksiji;
— prodaja na drobno;
— gostinska dejavnost v bifejih in nočnih barih;
— pridobivanje gline, kamna peska in gramoza.

2. člen
Za samostojno opravljanje obrtnih in drugih go­

spodarskih dejavnosti, ki so naštete v J. členu tega od­
loka, velja da je dan družbeni interes tudi, če je za 
opravljanje teh dejavnosti občan pridobil pravico po 
predpisih, ki so veljali pred uveljavitvijo obrtnega za­
kona (Uradni list SRS št. 26/73).

3. člen
Delovni ljudje, ki imajo stalno bivališče v občini 

Žalec lahko opravljajo kot postranski poklic vse obrt­
ne dejavnosti razen tistih, ki imajo značaj serijske pro­
izvodnje, če izpolnjujejo pogoje za opravljanje take 
obrtne dejavnosti v smislu 87.—91. člena obrtnega za­
kona. \

4. člen
Osebe, ki opravljajo obrtno dejavnost kot postran­

ski poklic in so imele priglašeno to dejavnost pred 
uveljavitvijo obrtnega zakona in je opravljanje take 
dejavnosti v nasprotju z določili obrtnega zakona, mo­
rajo svojo dejavnost uskladiti tudi z določili 3. člena 
tega odloka najkasneje v šestih mesecih od uveljavitve 
odloka.

5. člen
Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.

St. 313-4/73-3
Žalec, dne 27. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Žalec 

Jožko Rozman 1. r.

38.
Skupščina občine Žalec je na podlagi 115. člena 

statuta občine Žalec (Uradni vestnik Celje, št. 17/68 in 
24/69) na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 27. decembra 1973 sprejela

ODLOK
o omejitvi točenja alkoholnih pijač 

1. člen
Organizacija združenega dela, druge organizacije, 

ki opravljajo gostinske dejavnosti ter samostojni go­
stinci ne smejo predajati in točiti alkoholnih pijač v 
času med 4. in 7. uro zjutraj.
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2. člen
Prepoved omejitve točenji alkoholnih pijač ne ve­

lja za nedelje in državne praznike.

3. člen
Z denarno kaznijo od 300 do 3.000 dinarjev se kaz­

nuje za prekršek pravna oseba, če toči alkoholne pijače 
v času, ko je to prepovedano. Z denarno kaznijo do 
300 dinarjev se kaznuje tudi odgovorna oseba pravne 
osebe, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega 
člena.

Z denarno kaznijo do 300 dinarjev se kaznuje sa­
mostojni gostinec, če stori dejanje iz prvega odstavka 
tega člena.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan .po objavi v Urad­

nem listu SRS.
St. 334-5/73-3
Žalec, dne 27. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Žalec

Jožko Rozman 1 r.

39.
Skupščina občine Žalec je na podlagi 1., 3., 5. in

12. člena zakona o ugotavljanju vrednosti stanovanj­
skih hiš in stanovanj (Uradni list SRS, št. 50/72) ter 
115. člena statuta občine Žalec (Uradni vestnik Celje, 
št. 17/68 in 24/69) na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 27. decembra 1973- sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o ugotovitvi vred­

nosti stanovanjskih hiš in stanovanj v občini Žalec

1. člen
1. člen odloka o ugotovitvi vrednosti stanovanjskih 

hiš in stanovanj v občini Žalec (Uradni. list SRS, št. 
9/73 in 35/73) se spremeni in se glasi:

»Na območju občine se mora ugotoviti nova vred­
nost stanovanjskih hiš in stanovanj po merilih in po­
stopku, ki jih določa ta odlok.«

2. člen
10. člen se spremeni in se glasi:
»Vrednost stanovanj v stanovanjski hšii v lasti ob­

čanov in stanovanja, ki je posamezni del stavbe v lasti 
občana, ugotavlja v skladu z določbami 4. člena tega 
odloka lastnik stanovanjske hiše oziroma stanovanja, 
tako da izpolni popisni list o vrednosti stanovanja, ki 
mu ga pošlje za stanovanjske zadeve pristojni občinski 
upravni organ.

Lastnik stanovanja v družinski stanovanjski hiši 
in stanovanja, ki je posamezni del stavbe v lasti obča­
na, je dolžan dostaviti izpolnjeni popisni list o vred­
nosti stanovanja v dveh izvodih za stanovanjske za­
deve pristojnemu občinskemu upravnemu organu, od 
katerega je prejel tiskovine popisnega lista. Izpolnjeni 
popisni list je dolžan dostaviti do' 15. februarja 1974. 
Kdor v predpisanem roku popisni list ne dostavi, ga 
bo na domu lastnika stanovanjske hiše izpolnila po­
oblaščena uradna oseba.«

3. člen
V 11. členu se doda hov odstavek, ki se glasi:
»Lastnik stanovanjske hiše oziroma stanovanja 

mora omogočiti prost vstop v stanovanje ali poslovni

prostor pooblaščeni uradni osebi, ki bo vršila potrebne 
popravke popisnih listov ali izpolnila popisni list za 
tiste, ki jih niso izpolnili in do roka dostavili za stano­
vanjske zadeve pristojnemu občinskemu upravnemu 
organu.«

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.

St. 36-9/73-6
Žalec, dne 27. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Žalec

Jožko Rozman 1. r.

40.
Skupščina občine Žalec izdaja na podlagi 186. člena 

statuta občine Žalec (Uradni vestnik Celje, št. 17/68 in 
24/69) 12. in 13. člena zakona o medsebojnih razmerjih 
delavcev v združenem delu (Uradni list SFRJ, št. 22/73) 
ter po sklepu seje odbornikov obeh zborov z dne 27. 
decembra 1973

ODLOČBO

1. Za načelnika davčne uprave skupščine občine 
Žalec se imenuje na podlagi javnega razpisa Milan 
Zabavnik iz Latkove vasi št. 190 p. Prebold.

2. Imenovanje velja od 1. januarja 1974 dalje.
St. 111-162/73-1/3
Žalec, dne 28. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Žalec

Jožko Rozman 1. r.

41.
Skupščina občine Žalec izdaja na podlagi 186. člena 

statuta občine Žalec (Uradni vestnik Celje, št. 17/68 in 
24 69) 12. in 13. člena zakona o medsebojnih razmerjih 
delavcev v združenem delu (Uradni list SFRJ, št. 22/73) 
ter po sklepu seje odbornikov obeh zborov z dne 27. 
decembra 1973

ODLOČBO

1. Za načelnika geodetske uprave v upravi skup­
ščine občine Žalec se imenuje Franc Gajšek, inže­
nir geodezije iz Celja, Cankarjeva 8.

2. Imenovanje velja od 1. januarja 1974 dalje.
St. 111-101/73-1/3
Žalec, dne 28. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Žalec

Jožko Rozman 1. r.

42.
Skupščina občine Žalec izdaja na podlagi 186. člena 

statuta občine Žalec (Uradni vestnik Celje, št. 17/68 in 
24/69) 12. in 13. člena zakona o medsebojnih razmerjih 
delavcev v združenem delu (Uradni list SFRJ, št. 22/73) 
ter po sklepu seje odbornikov obeh zborov z dne 27. 
decembra 1973

ODLOČBO
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1. Za šefa odseka za proračun v upravi skupščine 
občine Žalec, se na podlagi javnega razpisa imenuje 
Breda Lenarčič iz Žalca Ulica Florjana Pohlina 1.

2. Imenovanje velja od 1. januarja 1974 dalje.
St. 111-100/73-1/3
Žalec, dne 28. decembra 1973.

Predsednik
skupščine občine Žalec 

Jožko Rozman 1. r.

43.
Svet za komunalo, stanovanjske zadeve in urbani­

zem skupščine občine Žalec je na podlagi 11. in 13. 
Člena zakona o urbanističnem planiranju (Uradni list 
SRS, št. 16/67 in 27/72) na seji dne 29. oktobra 1973 
sprejel

SKLEP
o razgrnitvi osnutkov zazidalnih načrtov za naselje 

Griže, Prebold in Žalec na javni vpogled

I
Na javni vpogled za trideset dni od dneva objave 

tega sklepa se razgrnejo osnutki zazidalnih načrtov za:

— predel južno od šole v Grižah;
— sprememba zazidalnega načrta CENTRA v Pre­

boldu in
— sprememba zazidalnega načrta soseske V v 

Žalcu.
II

V času razgrnitve lahko k osnutkom zazidalnih na­
črtov poda svoje pripombe in predloge vsak občan ali 
zainteresirana delovna ali druga organizacija.

III

Sklep se objavi v Uradnem listu SRS ter na ob­
činski razglasni deski in na razglasnih deskah krajev­
nih skupnosti Griže, Prebold in Žalec.

St. 350-7/73-6
Žalec, dne 29. oktobra 1973.

Predsednik 
sveta za komunalo. 

Predsednik stanovanjske zadeve
skupščine občine Žalec in urbanizem

Jožko Rozman 1. r. y Ivo Krašovic 1. r.

SPLOSNI AKTI SKUPNOSTI ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA
SKUPŠČINA ZDRAVSTVENEGA VARSTVA IN

ZAVAROVANJA RAVNE NA KOROŠKEM 
44.

Z namenom, da povežemo delovne Ijudi-uporabni- 
ke zdravstvenega varstva in izvajalce zdravstvenega 
varstva ter dosežemo ustrezne pogoje za sporazume­
vanje na področju izvajanja in financiranja zdravstve­
nega varstva, uresničujoč načela XXI. dopolnila usta­
ve Socialistične federativne republike Jugoslavije, sta 
sprejela skupščina skupnosti zdravstvenega zavarova­
nja Ravne na Koroškem na seji dne 26. decembra 1973 
in zbor delegatov zdravstvenih delavcev Ravne na 
Koroškem na seji dne 26. decembra 1973

SAMOUPRAVNI SPORAZUM 
o ustanovitvi začasne skupnosti zdravstvenega varstva 

in zavarovanja Ravne na Koroškem

1
Skupščina skupnosti zdravstvenega zavarovanja 

Ravne na Koroškem in zbor delegatov zdravstvenih 
delavcev Ravne na Koroškem ustanovita začasno skup­
nost zdravstvenega varstva in zavarovanja Ravne na 
Koroškem, ki zajema območje občin: Dravograd, Rad­
lje ob Dravi, Ravne na Koroškem, Slovenj Gradec in 
Velenje.

Sedež skupnosti je na Ravnah na Koroškem.

2

Organ začasne skupnosti je skupščina delegatov 
skupnosti.

Skupščino delegatov skupnosti sestavljata dva 
zbora:

— zbor delegatov — uporabnikov zdravstvenega 
varstva in

— zbor delegatov delavcev — izvajalcev zdravstve­
nega varstva.

3
Skupščina skupnosti zdravstvenega zavarovanja 

Ravne na Koroškem opravlja naloge zbora delegatov- 
uporabnikov zdravstvenega varstva, zbor delegatov 
zdravstvenih delavcev Ravne na Koroškem pa naloge 
zbora delegatov-izvajalcev zdravstvenega varstva.

Oba zbora sta enakopravna in ne more priti do 
preglasovanja.

4
Skupščina delegatov skupnosti oz. oba njena zbora 

enakopravno opravljata predvsem tele zadeve:
1. sprejemata na podlagi medsebojnih in družbenih 

interesov program in načrte zdravstvenega varstva;
2. na podlagi vzajemnosti in solidarnosti odločata 

o sredstvih, potrebnih za zdravstveno varstvo;
3. sprejemata finančni načrt in zaključni račun o 

sredstvih potrebnih za zdravstveno varstvo;
4. sklepata samoupravne sporazume o financira­

nju zdravstvenega varstva z organizacijami združene­
ga dela in drugimi dejavnostmi;

5. volita izvršilne in druge organe in odločata o 
njihovi pristojnosti.

5
Skupščina delegatov skupnosti šteje 75 delegatov, 

od tega 45 delegatov-uporabnikov in 30 delegatov-izva­
jalcev.

Na prvi seji skupščina delegatov izvoli izmed de­
legatov skupščine predsednika, dva podpredsednika ter 
člane izvršilnega odbora.

Vsak zbor skupščine izvoli predsednika in namest­
nika predsednika zbora.

Skupščina ima predsedstvo skupščine, ki ga se­
stavljajo predsednik skupščine, predsednika obeh zbo­
rov in predsednik izvršilnega odbora.
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Izvršilni odbor šteje 16 članov, od tega 8 članov 
iz zbora delegatov-uporabnikov in 8 članov iz zbora 
delegatov-izvajalcev.

Obe skupini članov izvršilnega odbora sta enako­
pravni in ne more priti do preglasovanja.

7
Skupščina delegatov skupnosti sprejme poslovnik 

o delu skupščine in njenih organov.

45.
Po 9. točki samoupravnega sporazuma o ustano­

vitvi začasne skupnosti zdravstvenega varstva in za­
varovanja Ravne na Koroškem (Uradni list SRS, št. 
1-44/74) je sprejela/ skupščina začasne skupnosti 
zdravstvenega varstva in zavarovanja Ravne na Ko­
roškem na zasedanju dne 26. decembra 1973

SKLEP
o ustanovitvi strokovne, službe začasne skupnosti 

zdravstvenega varstva in zavarovanja 
Ravne na Koroškem

8

Ce zbora po dveh zaporednih obravnavah sporne­
ga vprašanja ne dosežeta sporazuma o posamezni za­
devi, postavita skupno komisijo, v katero izvoli vsak 
zbor enako število članov.

Skupna komisija pripravi pregled za uskladitev 
spornih vprašanj.

9
Za opravljanje strokovnih, finančnih in admini­

strativnih zadev se ustanovi strokovna služba skup- 
nosti.

S posebnim samoupravnim sporazumom in skle­
pom ustanovi skupščina začasne skupnosti strokovno 
službo in določi njeno delovno področje.

10

1
Začasna skupnost zdravstvenega varstva in zava­

rovanja Ravne na Koroškem (v nadaljnjem besedilu: 
skupnost) ustanovi za opravljanje strokovnih, finanč­
nih in administrativnih zadev v zvezi z izvajanjem 
zdravstvenega varstva in zavarovanja svojo strokovno 
službo (v nadaljnjem besedilu: služba).

2
Na delo v službo skupnosti se prevzamejo z nji­

hovo privolitvijo vsi delavci, ki so na dan 31. decem- 
( bra 1973 na delu v komunalnem zavodu za socialno za­
varovanje Ravne na Koroškem (v nadaljnjem besedi­
lu zavod).

3
Skupnost prevzame finančna in materialna sred­

stva ter vse pravice in obveznosti zavoda po bilančnem 
stanju na dan 31. decembra 1973.

Statut skupnosti zdravstvenega zavarovanja de­
lavcev Ravne na Koroškem (Uradni list SRS, št. 44/70) 
in na njegovi podlagi izdani splošni akti ter statut 
skupnosti zdravstvenega zavarovanja kmetov Ravne 
na Koroškem (Uradni list SRS, št. 44/70 in 6/71). in na 
njegovi podlagi izdani splošni akti ostanejo do nadalj­
njega v veljavi, kolikor niso v nasprotju s tem samo­
upravnim sporazumom.

Skupščina začasne skupnosti lahko z začasnimi 
sklepi spreminja in dopolnjuje ter usklajuje statut oz. 
druge splošne akte iz te točke samoupravnega spora­
zuma. Pri tem se ravna po postopku, ki je določen za 
sprejemanje statuta oz. drugih splošnih aktov. 11

11

Ta samoupravni sporazum začne veljati in se upo­
rabljati, ko ga sprejmeta skupščina skupnosti zdrav­
stvenega zavarovanja Ravne na Koroškem in zbor de­
legatov zdravstvenih delavcev Ravne na Koroškem, 
nakar se objavi v Uradnem listu SRS.

St. 02-1/73
Ravne na Koroškem, dne 26. decembra 1973.

Zbor delegatov 
zdravstvenih delavcev 
Ravne na Koroškem

Skupščina skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja 

Ravne na Koroškem
Predsednik

prim. dr. Stane Zupančič 1. r.
Predsednik 

Jurij Šumečnik 1. r.

4
Z materialnimi in finančnimi sredstvi, ki jih skup­

nost po prejšnji točki prevzame od zavoda, upravlja in 
gospodari služba.

Za svoje finančno poslovanje ima služba žiro ra­
čun pri službi družbenega knjigovodstva — ekspozi­
tura Prevalj e.x

5
Delovno mesto direktorja službe in vodilnih de­

lovnih mest v službi opravljajo prevzeti delavci na teh 
delovnih mestih.

Ponovni razpis in reelekcija na teh delovnih me­
stih se izvrši v roku, ki je določen s samoupravnim 
sporazumom o medsebojnih razmerjih delavcev stro­
kovne službe.

6

Služba začne poslovati po tem skiepu 1. januarja 
1974.

7
Služba lahko opravlja strokovne, finančne in ad­

ministrativne zadeve tudi za druge samoupravne skup­
nosti, če je to v splošnem interesu.

8

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1974 dalje.

St. 01-115-1/73 \
Ravne na Koroškem, dne 26. decembra 1973.

Skupščina začasne skupnosti 
zdravstvenega varstva in zavarovanja 

Ravne na Koroškem
Predsednik 

Jurij Šumečnik 1. r.
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POPRAVEK Stran

V sklepu o spremembah in dopolnitvah finančne­
ga načrta kulturne skupnosti Ljubljane za leto 1973 
(Uradni list SRS, št. 45-1040/73) je v finančnem načrtu 
pri dohodkih seštevek 1. in 2. točke 22,900.000; 3. točka 
pa se pravilno glasi:
»3. pogodbeni znesek v proračunu SRS 2,200.000«

Uredništvo

V odloku o prispevku za uporabo mestnega zem­
ljišča (Uradni list SRS, št. 43-994/73) se je pri primer­
janju z izvirnikom ugotovila napaka, zato dajemo

POPRAVEK
odloka o prispevku za uporabo mestnega zemljišča

V 13. členu odloka se mora prva in druga alinea 
pravilno glasiti:

»— fizična oseba z denarno kaznijo od 20 do 300 
dinarjev,

— pravna oseba z denarno kaznijo od 100 do 3.000 
dinarjev, njena odgovorna oseba pa od 20 do 1.000 di­
narjev.«

St. 420-9/73-3
Sevnica, dne 27. decembra 1973.

Tajnik
skupščina občine Sevnica

Ignac Vintar 1. r.

VSEBINA
. Stran

1. Odlok o določitvi najvišjih cen za dnevne informativne
liste 1

2. Odredba o višini osebnih dohodkov, do katere plačujejo 
občani, ki z osebnim delom opravljajo gospodarske ali 
negospodarske dejavnosti, enake prispevke in davke kot

"\ jih plačujejo delavci v združenem delu 1
3. Odredba o obrazcu za obračun davka iz dohodka te-

V__Vnel.inih organizacij združenega dela 2
4. Družbeni dogovor o upravljanju in gospodarjenju s

sredstvi za kreditiranje graditve stanovanj 4

AKTI USTAVNEGA SODlSCA SR SLOVENIJE

5. Odločba o ureditvi odnosov v zvezi s samoupravnim
sporazumom o združevanju v podjetju »Emona« Ljub­
ljana 9

AKTI NARODNE BANKE SLOVENIJE

6. Odločba o spremembi in dopolnitvi odločbe o pogojih
za dajanje kreditov poslovnim bankam iz sredstev po­
sojila, najetega pri Narodni banki Jugoslavije 12

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN

1. Odlok o prispevku zaradi spremembe nemembnosti kme­
tijskega ali gozdnega zemljišča, ki se ne bo več upo­
rabljalo za kmetijsko ali gozdno proizvodnjo (Brežice) 12

2. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb ob­
čine Cerknica za čas od 1. januarja 1974 do 31. marca 
1974 (Cer knica) 13

3. Odlok o spremembi odloka o posebnem občinskem dav­
ku od prometa proizvodov in od plačil za storitve 
(Cerknica) 13

4. Odlok o ukinitvi sklada za financiranje gradnje nove­
ga šolskega objekta v Starem trgu (Cerknica) 13

5. Sklep «v imenovanju zbora vlagateljev (Cerknica) 14
6. Priročnik za ugotavljanje vrednosti stanovanja (Grosup­

lje) 14
7. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o nadomestilu

osebnega dohodka in povračilu potnih stroškov odbor­
nikom, voljenim funkcionarjem in članom organov 
skupščine občine Ljubljana Bežigrad 18

8. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o ustanovitvi 
sklada za pospeševanje gostinstva in obrti (Ljubljana 
Moste-Polj e).

9. Odlok o začasnem financiranju proračuna skupščine 
občine Ljubljana šiška v I. trimesečju 1974

10. Odlok o hišnem redu (Logatec)
11. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o proraču­

nu občine Sevnica za leto 1973
12. Odlok o začasnem financiranju občinskih potreb v I. 

trimesečju 1974 (Sevnica)
13. Odlok o spreme/nbi odloka o posebnem občinskem dav­

ku od prometa proizvodov in od plačil za storitve (Sev­
nica)

14. Odlok o ureditvi nekaterih vprašanj s področja obrti v 
občini Sevnica

15. Odlok o spremembi odloka o priznavalninah in študij­
skih pomočeh (Sevnica)

16. Odlok o ustanovitvi samoupravne stanovanjske skupno­
sti občine Sevnica

17. Odlok o spremembi odloka o zazidalnem načrtu obrtne 
cone v Dolenjem Boštjanu (Sevnica)

18. Odločba o ustanovitvi otroškega vrtca v Sevnici
19. Odlok o spremembi odloka o proračunu občine Šentjur 

pri Celju
20. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb v 

občini Šentjur pri Celju v I. trimesečju 1974
21. Odlok o spremembi odloka o posebnem občinskem dav­

ku od prometa proizvodov in od plačil za storitve (Šent­
jur pri Celju)

22. Odlok o uporabi in usmeritvi presežkov dohodkov od 
davka iz osebnega dohodka iz delovnega razmerja za 
leto 1973 (Šentjur pri Celju)

23. Odlok o zazidalnem načrtu »Industrija II« — I. del v 
Šentjurju pri Celju

24. Odlok o zazidalnem načrtu naselja »Gorica pri Slivnici« 
(Šentjur pri Celju)

25. Odlok o zazidalnem načrtu stanovanjske cone I. »Hruše- 
vec« (Šentjur pri Celju)

26. Odlok o začasnem financiranju proračuna občine Šmar­
je pri Jelšah za prvo trimesečje 1974

27. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o poseb­
nem občinskem davku od prometa proizvodov in od pla­
čil za storitve (Šmarje pri Jelšah)

28. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb ob­
čine v I. trimesečju 1974 (Vrhnika)

29. Odlok o spremembi odloka o posebnem občinskem dav­
ku od prometa proizvodov in plačil za storitve (Vrh­
nika)

30. Sklep o imenovanjih in razrešitvi (Vrhnika)
31. Odlok o spremembi odloka o proračunu občine ‘Žalec 

za leto 1973
32. Odlok o začasnem financiranju proračuna občine ZaleC 
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